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وزیر دادگستری: 

فرهنگ استفاده از وکیل باید گسترش یابد
ميزان | وزیر دادگستری با بیان اینکه جایگاه وکلا در ارتقای امنیت قضایی بالاست، 

گفت: با قانون تسهیل طی یک سال ۵۰ درصد وکلا افزایش یافته است.
امین حسین رحیمی، در  مراسم گرامیداشت روز حقوق عامه و سالروز تاسیس 
مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه،  گفت: در روز های گذشته 
دو مناسبت داشتیم یکی روز جمهوری اسلامی و اهداف امام )ره( که در ۱۲ فروردین 

به ثمر نشست و این اهداف در قانون اساسی ذکر شده که مهمترین آن اجرای عدالت 
واحقاق حق است.وی افزود: یکی دیگر سالروز شهادت امیرالمومنین )ع( بود. ایشان 

را به قضاوت بسیار می شناسند. این دو موضوع و روش قضاوت حضرت امیر )ع( 
را باید دید که  چقدر به آن نزدیک شدیم. وی افزود: پس از پیروزی انقلاب 

کار ها بسیاری انجام شده و حرف های زیادی برای گفتن داریم، اما تا رسیدن 
با نقطه مطلوب فاصله داریم و باید تلاش کنیم به اهداف مان برسیم .....

 امام علی )ع(:

  هر که دوست دارد بدون ثروت
 غنی شود و بدون سلطه و قدرت عزّت 

یابد و بدون فامیل و خویشاوند فزونی یابد 
از ذلت معصیت خدا به سوی عزت طاعت 

 او خارج شود. که اگر این طور شد 
همه آن مطالب را خواهد یافت .
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طبق جدیدترین اظهار     الهام فيروزی| 
امسال سوخت  گیری  نفت،  اوجی، وزیر  نظر جواد 
خودروها، تنها با کارت سوخت وسیله نقلیه، انجام 
می شود، آنچه که بیش از گذشته، به شائبه گرانی 
یا چند نرخی شدن بنزین، دامن می زند. احتمالی 
که با در نظر گرفتن کاهش سهمیه بنزین سه هزار 
تومانی، از ۱۵۰ لیتر به یک صد لیتر، در ابتدای بهمن 

ماه سال گذشته، قوت بیشتری به خود می گیرد.
آنچه که البته پیش تر و در میانه سال ۱4۰۱ 
نیز اجرایی شده بود، چرا که در آن بازه زمانی هم 
با اعلام وزارت نفت، یک صد لیتر از میزان سهمیه 
بنزین آزاد سه هزار تومانی کارت  های سوخت وسایل 

نقلیه، کاهش یافت و این عدد از ۲۵۰ لیتر، به ۱۵۰ 
لیتر رسید. روندی که هر بار موجب شد تا صحبت 
عرضه بنزین به خودروها، با نرخ هشت هزار تومان 

و حتی بیشتر، در جامعه و میان افراد، به میان آید.
 هرچند که در هر دو برهه زمانی، متولیان امر، 
با این توضیح که  تصمیم مذکور، با هدف مدیریت 
البته  و  است  گرفته  قرار  نظر  مد  مصرف سوخت، 
دیگری  علت  نیز  نفتی  فرآورده های  قاچاق  کنترل 
از  است،  توجه شده  آن  به  راستا،  این  در  بوده که 
این تصمیم، به عنوان راهکاری جهت کنترل عرضه 
و تقاضا، یاد کردند. علاوه بر این، بحث جمع  آوری 
عرضه  جایگاه های  بعضی  از  سوخت،  کارت  های 
سوخت نیز مقوله دیگری بود که هر بار مطرح شد 
که خود به نوعی به زمزمه هایی درباره برنامه ریزی 
فراهم  برای  عمومی،  افکار  سنجش  شاید  و  دولت 
بودن شرایط، جهت تغییر در نحوه عرضه و بهای 

سوخت، قوت داد.
ایده ای که در نهایت، منتهی به گرانی سوختی 
که در جایگاه ها، عرضه می شود، نشد، اما دلنگرانی 
هایی را در جامعه رقم زد که مسئولان، به نوعی در 
صدد اجرایی کردن این ایده هستند. اقدامی که خود، 
تندتر شدن شیب تورم  برای  موتور محرکی قوی، 

هزینه ها و قیمت ها در جامعه خواهد بود.
هرچند که هر بار، کارت ها به تدریج به جایگاه 
به  سخنی  سوخت،  گرانی  از  دیگر  و  بازگشت  ها 
میان نیامد، اما همچنان پیش بینی ها در جامعه، 
انتظاری  و  شود  می  به دست  مورد دست  این  در 
برنامه  اینکه به زودی، چنین  نگران کننده، درباره 
اولین  در  که  تصمیمی  شد.  خواهد  عملیاتی  ای 

گام، هزینه جابجایی با وسایل حمل و نقل عمومی 
را افزایش خواهد داد، به ویژه کرایه تاکسی ها که 
در حال حاضر نیز از توان مالی بسیاری، از دستمزد 

بگیران و حقوق بگیران نیز خارج است. 
حال اما تصمیم جدید و اعلام رسمی حذف 
کارت های سوخت، به نوعی نشان می دهد، دولت 
آرام  و متولیان عرضه سوخت در کشور، آهسته و 
در حال گام برداشتن، به سوی اجرایی کردن ایده 
ای هستند که مدت هاست، شرایط را برای عملیاتی 

کردن آن، تحت نظر دارند.
در این میان، اگرچه جعفر سالاری نسب، مدیر 
عامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، به دنبال 
اظهار نظر وزیر نفت، تاکید کرده است، کارت  های 
سوخت اضطراری که در جایگاه  ها وجود دارد و البته 
وضعیت این کارت ها با توجه به قانون بودجه سال 
جاری، محدود خواهد شد و این امر، به معنای جمع 
شدن کارت  های اضطراری جایگاه ها، در هفته ای 
که در آن قرار داریم، نیست، اما تجربه شهروندان، 
از هر بار اتخاذ این تصمیم، در عدم عرضه بنزین به 
خودروهایی که به هر دلیلی کارت سوخت را همراه 
نداشته اند، در سنوات گذشته و در تصمیم گیری 
های قبلی در این زمینه، بیانگر آن است که اکنون 
که وزیر نفت، به وضوح از این امر، سخن گفته است، 
می تواند علتی باشد که از این پس، عرضه بنزین به 
خودروها، تنها با کارت به میزان 6۰ لیتر نرخ یارانه 

ای و ۱۰۰ لیتر با بهای آزاد، انجام خواهد شد.
حال اما این پرسش مطرح است، ایده ای که با 
هدف مدیریت مصرف سوخت، مد نظر قرار گرفته و 
مقابله با قاچاق نیز در آن، مورد توجه بوده است، خود 

نمی تواند به نوعی زمینه ساز این امر باشد؟
 تصور کنید فردی که به دلایل مختلف، مانند 
آمد و شد از خانه به محل کار، در ساعاتی مانند صبح 
تا محل کار،  زیاد منزل  زود و شب هنگام، فاصله 
با توجه به اینکه در کلانشهرها، گاهی این مسیر، 
عدم  است،  اقماری  های  شهرک  به  اصلی  شهر  از 
گرانی  مترو،  و  اتوبوس  های  ایستگاه  به  دسترسی 
کرایه تاکسی ها که در توان بسیاری از افراد نیست و 
... مجبور به تردد، با وسیله نقلیه شخصی خواهد بود، 
حال اینکه در این جابجایی، میزان مصرف سوخت 
مورد نیاز وسیله نقلیه شان، به طور قطع، بیش از 

۱6۰ لیتر است.
نشدن  عرضه  صورت  در  تواند  می  که  آنچه 
سوخت، به این قبیل وسایل نقلیه، بازار سوخت با 
نرخ بالاتر و به صورت قاچاق را گرم کند و به نوعی 
موجبات سوء استفاده برای برخی از افراد را فراهم 
آورد. چرا که به عنوان نمونه، فرض کنید، خانمی 
که مسیر محل کار وی تا خانه، به اندازه ای است 
که باید از چندین وسیله نقلیه عمومی یا مسافرکش 
های شخصی، برای رسیدن به مقصد استفاده کنند، 
ضمن اینکه فاصله خانه و محل کار تا ایستگاه های 
تعبیه شده نیز زیاد است، یا ساعت کاری وی نیز به 
نحوی است که در تاریکی شب، باید به خانه بازگردد، 
شیوه  ترین  هزینه  کم  و  ترین  امن  قطع،  طور  به 

جابه جایی برای وی، خودروی شخصی خواهد بود.
در این شرایط، باید به نحوی سوخت مورد نیاز 
وسیله نقلیه خود را تامین کند. بنابراین یا خانواده 
وی، باید خودرو یا خوروهای دیگری داشته باشند 
از  بتواند  تا  نمی کنند  استفاده  آنها،  از  که چندان 

کارت سوخت آنها، کمک بگیرد، یا بازارهای آزادی 
را پیدا کند و سوخت مورد نیاز را از آنها بخرد که 
در هر دو مورد عنوان شده، هم تنها می تواند برای 
خانواده هایی امکان پذیر  باشد که توان مالی بالایی 
دارند. هرچند که مثال زده شده، تنها یک مثال ساده 
بود، اما به طور قطع، مواردی این چنینی به ویژه در 

شهرهای بزرگ، بسیار خواهد بود.
نه چندان طولانی،  بازه زمانی  روندی که در 
موجب می شود تا برخی از افراد، این موضوع که می 
توانند بنزین را با نرخ سوم، از جایگاه داران و طبق 
تعرفه ای که دولت اعلام خواهد کرد، بپذیرند و این 
امر نیز بستر لازم برای گرانی یا عرضه سوخت با نرخ 

سوم را فراهم خواهد آورد.
نرخ سومی که به طور سیستماتیک، خواسته 
و ناخواسته، کرایه خودروها و ... را افزایش می  دهد، 
در شرایطی که با فرا رسیدن سال جدید، ارائه برخی 
خدمات شهری، از جمله نرخ کرایه های تاکسی در 
قابل  میزان  به  مسیرها،  از  بعضی  و  شهرها  برخی 
توجهی افزایش یافت و به اوج گیری چندین باره نرخ 

تورم، دامن خواهد زد.
بحثی که نشان می دهد به واقع، اعمال چنین 
راهکاری از سوی مسئولان، با هدف هایی که بر آن 
زندگی  گذران  برای  بیشتری،  تبعات  دارند،  تاکید 
مردم دارند، در حالی که آنها قادر هستند، با برنامه 
ریزی و تدوین راه حل های دیگری، عرضه سوخت 
و مقابله با قاچاق آن را مدیریت کرده و با متخلفان، 
برخورد کنند، بدون اینکه تاوان این مقابله را مردمی 
که این روزها در گذران معیشت شان، دچار مشکل 

هستند، بپردازند.

گام های آهسته برای افزایش بهای سوخت! یادداشت
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صدور توانمندی های زیست محیطی شیراز به عراق
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مدیرکل آموزش و پرورش فارس استاندار فارس: 
در جلسه ستاد آزمون ها خبر داد:

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
استانداری فارس هشدار داد:

 برگزاری
  امتحانات نهایی

 دوره دوم متوسطه 
 دریک هزار و22۰ 

حوزه آزمون در فارس

بودجه های لازم 
برای تجهیز 

کتابخانه های سیار 
 در فارس

 تخصیص یابد

 بانوان ایرانی
 با اتباع خارجی 
ازدواج صوری 

نکنند
3 3 3

3
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مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس اعلام کرد:

 بهره مندی بیش از ۸۵۷ هزار
  مسافر نوروزی از خدمات

 هلال احمر فارس
3

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات 
بیش از دو هزار نفر از محکومان محاکم

رهبر معظم انقلاب به مناسبت 
یا  با عفو  نو و عید سعید فطر  سال 
تخفیف مجازات بیش از دو هزار نفر 

از محکومان محاکم موافقت کردند.
به مناسبت سال نو و عید سعید 
فطر، رهبر معظم انقلاب اسلامی با در 
خواست رئیس قوه قضائیه برای عفو، 
تخفیف و تبدیل مجازات بیش از دو 
هزار نفر از محکومان محاکم موافقت 

کردند.
والمسلمین  حجت الاسلام 
قضائیه  قوه  رئیس  اژه ای  محسنی 
اسلامی  انقلاب  رهبر  به  نامه ای  در 
تبدیل  و  تخفیف  عفو،  خواستار 
مجازات دو هزار و یکصد و بیست و 
هفت )۲۱۲۷( نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و 

سازمان قضایی نیروهای مسلح شده بود.

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی فارس:

 دوستداران میراث فرهنگی نگران نباشند
 نقش برجسته سراب بهرام تخریب نشده است

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس تأکید 
کرد: دوستداران میراث فرهنگی نگران نباشند، نقش برجسته سراب بهرام تخریب نشده 

است.
مسعود رزمجویی به انتشار اخباری در فضای مجازی مبنی بر تخریب نقش برجسته 
سراب بهرام در شهرستان ممسنی گفت: متأسفانه در زمان چهارشنبه سوری سال ۱4۰۲ 
حدود ساعت یک-دو بامداد چند ترقه دودزا و آتش زا به سمت نقش برجسته سراب بهرام 

پرتاب شد که آثار دوده و سیاهی بر این اثر تاریخی به جا گذاشت.
او گفت: با توجه به بررسی های انجام شده کارشناسان هیچ آثار تخریبی روی نقش 

برجسته سراب بهرام ایجاد نشده است.
نقش  روی  منفجرشده  ترقه  و سیاهی  دوده  آثار  فقط  افزود:  رزمجویی  سرهنگ 

برجسته مانده بود که پاک سازی شده است.
بنا بر ابن گزارش نقش برجسته »سراب بهرام« در پنج کیلومتری جنوب شهر نورآباد 
ممسنی واقع شده و یکی از آثار دوره ساسانی در فارس است که   به شماره ۲۷8 در ۱۲ 
اسفندماه سال ۱3۱۵ در فهرست ملی به ثبت رسیده است. در این نقش  بهرام دوم، 
ساسانی در میان چهار نفر از صاحب منصبان دولتی به تصویر کشیده شده است. بهرام دوم 
درحالی که دست ها را بر روی غلاف شمشیرش گذاشته است، در وسط و کمی جلوتر از 
سایرین بر روی تخت نشسته است. طرح اولیه مرمت این اثر سال ۱3۹۹ تهیه و سال ۱4۰۱ 

نیز مرمت هایی روی این اثر صورت گرفت.

دیدار شهرداران شیراز و ناصریه عراق مطرح شد:

هجوم ملخ های 
مراکشی به فارس

پیش بینی عملیات مبارزه در 
۳۰هزار هکتار؛

برخـی مناطق اسـتان فارس از جملـه دریاچه 
پریشـان حـدود سـه سـال اسـت کـه درگیـر طغیان 
ملخ هـای مراکشـی شـده و بـه گفتـه متولیـان امـر 
عملیـات مبـارزه بـا ایـن آفـت در ۶هزار هکتـار از 
مـزارع شهرسـتان کازرون آغـاز شـده و پیش بینـی 
می شـود امسـال در بیـش از ۳۰ هزار هکتـار مبارزه 

با ملـخ مراکشـی صـورت گیرد.
حدود سـه سـال اسـت که ملخ مراکشی که در 
ایران نیز شـایع اسـت در سـطح اسـتان فارس طغیان 
کـرده و از سـال گذشـته جمعیت این آفت در سـطح 
فـارس و بـه خصـوص بسـتر دریاچه پریشـان زیاد 

  صفحه3شـده است.....

مدیرکلهواشناسیفارس:

ورود سامانه بارشی از دوشنبه به فارس
عیدفطربارانیمیشود

مدیرکل هواشناسی فارس از پیش بینی 
فعالیت دو سامانه بارشی طی هفته جاری در 
این استان خبر داد.مسعود حقیقت، با اعلام 
این خبر گفت: سامانه اول فردا دوشنبه، ۲۰ 
غرب  شمال  مناطق  در  جاری  فروردین ماه 
استان فعالیت خواهد کرد.وی با بیان اینکه این 
سامانه شهرستان های نورآباد ممسنی، کازرون، 
کوهچنار و سپیدان را تحت تأثیر قرار می دهد، 
افزود: بارش های این سامانه به صورت رگباری 

و پراکنده و نقطه ای خواهد بود.
دیگر  بارشی  سامانه  ورود  از  حقیقت 
به ویژه در اواخر هفته جاری که مصادف با 
تعطیلات عید فطر است خبر داد و گفت: این 
سامانه می تواند در مناطق غربی و شمال غربی استان فارس بارش های رگباری بهاری را 
داشته باشیم.مدیرکل هواشناسی فارس با بیان اینکه شب عید فطر در مناطق غربی و 
جنوبی استان هم شاهد رگبارهای پراکنده خواهیم بود، افزود: اطلاعات تکمیلی این سامانه 
روزهای آتی اعلام می شود.وی در خصوص میزان بارش ها نیز اظهار کرد: تا روز گذشته 
نسبت به سال گذشته میزان بارش ها 36 درصد کاهش و نسبت به بلندمدت سال های 

گذشته کاهش 34 درصدی داشته ایم.
مدیرکل هواشناسی فارس در خصوص دمای هوا نیز گفت: روز گذشته دشت نمدان 
با دمای صفر درجه سردترین و کورده خنج با دمای 3۵  درصد بالای صفر گرم ترین نقطه 

استان فارس بودند.

رئیس بازرسی فرماندهی انتظامی استان فارس از 
رد رشوه ۱۱4 میلیون ریالی مأموران گشت یگان ویژه 

در شیراز خبر داد.
مصطفی عباسی، با اعلام این خبر گفت: مأموران 
حوزه  در  گشت زنی  هنگام  فارس  استان  ویژه  یگان 
استحفاظی کلانتری فخرآباد شهرستان شیراز، فردی را 
در حال فروش مواد مخدر مشاهده و وی را به همراه 

مقادیری شیشه و هروئین دستگیر کردند.

به  کلانتری،  به  انتقال  هنگام  متهم  افزود:  وی 
 ۱۱4 مبلغ  مأموران،  تطمیع  و  قانون  از  فرار  منظور 
میلیون ریال وجه نقد به عنوان رشوه به آنان پیشنهاد 
می دهد که مأموران صحیح العمل ضمن رد رشوه، موارد 

را صورتجلسه و ضمیمه پرونده می کنند.
انتظامی استان فارس  بازرسی فرماندهی  رئیس 
گفت: در این راستا از این اقدام خداپسندانه مأموران 

یگان ویژه، تجلیل و قدردانی به عمل خواهد آمد.

فارس  استان  فتا  پلیس  رئیس 
رمالی  طریق  از  که  میانسال  زن  گفت: 
در فضای مجازی حداقل یک میلیارد و 
۵۰۰ میلیون ریال از شهروندان شیرازی 
و  شناسایی  بود  کرده  کلاهبرداری 

دستگیر شد.
سرهنگ امیر حسین سلیمانی در 
این باره گفت:در پی شکایت زن جوانی 
ترفند  با  وی  از  کلاهبرداری  بر  مبنی 
اجتماعی  شبکه  در  رمالی  و  فالگیری 
تشکیل  ضمن  واتساپ،  و  اینستاگرام 
صورت  به  موضوع  به  رسیدگی  پرونده 

ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی ادامه داد: پس از اخذ اظهارات 
با  او  پیش  مدتی  شد  مشخص  شاکی، 

صفحه ای در شبکه اجتماعی اینستاگرام 
با  از طریق واتساپ  آشنا شده و سپس 
مدیر این صفحه که خود را فالگیر و رمال 
معرفی کرده ارتباط برقرار کرد و با دادن 
و  گره ها  کردن  باز  و  مختلف  وعده های 
یک  در طول  زندگی،  در  وی  مشکلات 
سال و در چندین مرحله ۱۷۰ میلیون 

ریال از شاکی کلاهبرداری کرد.
متهم  اینکه  به  اشاره  با  سلیمانی 
خانمی میانسال بود و با همین شگرد از 
چندین نفر دیگر نیز کلاهبرداری کرده 
است، گفت: با اقدامات فنی و تحقیقات 
متهم  زمان  کمترین  در  پلیسی  خاص 
شناسایی و با هماهنگی مراجع قضایی به 

پلیس فتا احضار شد.

این مقام انتظامی با اشاره به اینکه 
این فرد تا کنون از چندین نفر حداقل 
مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
متهم  گفت:  است،  کرده  کلاهبرداری 
پس از مواجهه شدن با دلایل و مستندات 
سوی  از  شده  آوری  جمع  مدارک  و 
ارتکابی  بزه  به  فتا  پلیس  کارشناسان 
خود اعتراف و بیان کرد که با تبلیغات در 
فضای مجازی، خود را به عنوان فالگیر و 
رمال معرفی و پس از جلب اعتماد شکات 
و سوء استفاده از سادگی آنها و با دادن 
موضوعات  خصوص  در  واهی  امیدهای 
مختلف و وعده های دروغین، با دریافت 
مبالغی اقدام به کلاهبرداری از آنها کرده 
است.رئیس پلیس فتا استان فارس بیان 

کرد: افراد سودجو غالبا مسائل خرافاتی 
شبکه های  در  مختلف  شکل های  به  را 
اجتماعی رواج می دهند، تمام این شیادان 
خود  طعمه های  زودباوری  و  سادگی  از 
نهایت بهره را می برند، لذا از شهروندان 
اغوا  تبلیغات  به  داریم  انتظار  کاربران  و 
فضای  طریق  از  که  دروغین  و  کننده 
مجازی به خصوص شبکه  های اجتماعی 
هیچ  به  و  نکنند  اعتماد  می شود  انجام 
وجه اطلاعات شخصی خود را در اختیار 

دیگران قرار ندهند.
هموطنان  از  سایبری  مقام  این 
هرگونه  با  برخورد  صورت  در  خواست 
مورد مشکوک یا مجرمانه آن را از طریق 
وب سایت پلیس فتا به نشانی اینترنتی 
یا  و   ir.gov.cyberpolice.www
با کارشناسان  تلفن ۰۹638۰  با شماره 

پلیس فتا در میان بگذارند.

رئیس بازرسی فرماندهی انتظامی فارس:

مأموران پلیس فارس 
رشوه قاچاقچی مواد 

مخدر را رد کردند

رمال فضای مجازی در شیراز دستگیر شد
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ایرنـا|جلسـه فوق العاده دولـت به منظور بررسـی 
جـداول بودجـه ۱۴۰۳ بـه ریاسـت آیـت ا... رئیسـی و 

وزرای کابینـه برگزار شـد.
برگـزار  شـنبه  صبـح  کـه  جلسـه  ایـن  در 
دسـتگاه ها  از  یـک  هـر  سـهم  کـردن  تـراز  شـد 
بـه  تناسب بخشـی  و  ماموریت هـا  نسـبت  بـه 

قـرار بررسـی  و  بحـث  مـورد  هزینه هـا  و   منابـع 
 گرفت.

ضـرورت توجـه ویـژه بـه بخـش تولیـد بـا توجـه 
بـه شـعار سـال بـرای جهـش تولیـد، اولویت بخشـی به 
بخـش معـدن و تقویـت سـرمایه گذاری در ایـن بخـش، 
توجـه به ارتقـای جایگاه علمی کشـور، تقویـت اقدامات 

زیرسـاختی در حوزه آب و کشـاورزی نظیر آبخیزداری و 
حفـظ آب و خـاک، افزایش اعتبارات مربوط به آبرسـانی 
روسـتایی، نوسـازی نـاوگان حمـل و نقـل عمومـی و 
تقویـت پروژه هـای فضایـی از جملـه موضوعاتـی بود که 
در جلسـه فوق العـاده امـروز هیـات دولـت مـورد بحث و 

بررسـی قـرار گرفت.

جلسه فوق العاده دولت برای بررسی جداول بودجه

ایرنـا| نایـب رییـس کمیسـیون 
ویـژه جهش و رونق تولید مجلس شـورای 
اسـامی گفت: دولـت با حمایـت از تولید 
در بخـش خصوصـی و شـرکت های دانش 
بهبـود  را  کار  و  کسـب  فضـای  بنیـان، 
بخشـید تا اشـتغال پایدار و مولـد بیش از 

گذشـته رشـد کند.
جعفـر قـادری با اشـاره به سـخنان 
مقـام معظـم رهبـری در جمع کارگـزاران 
نظـام در رابطـه بـا عملکـرد دولـت اظهار 
داشـت: رییـس جمهـور از ابتـدای دولـت 
سـیزدهم نشـان داد کـه در همـه حوزه ها 
از جمله اقتصادی، اجتماعی، سیاسـی و فرهنگی محکم پای کار مردم و کشـور ایسـتاده 
اسـت و حتـی اگـر در نقاطـی سـیل و زلزلـه ای می آمـد از نخسـتین افـرادی بـود که در 

میـدان حضور داشـت.
وی افـزود: عـاوه بـر حضـور رییس جمهـور در شـهرهای مختلف کشـور، آنچه که 
برای مردم حاوت و شـیرینی دارد، عملیاتی شـدن خواسـته های آنها اسـت که دولت در 

ایـن خصوص اهتمام ویـژه دارد.
نایب رییس کمیسـیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس شـورای اسـامی یکی از 
اقدامـات مهـم دولت را مبارزه با گران فروشـی و فعال شـدن نظارت هـای دولتی در بخش 
خریـد، فـروش و توزیـع کالا عنـوان کـرد و افـزود: دولـت با توزیـع کالابـرگ الکترونیکی 
و افزایـش یارانـه و فعـال کـردن بخش هـای تولیـدی تعطیـل شـده در عمـل بـرای رفـع 
مشـکات معیشـتی مـردم گام برداشـت. همچنین با اشـتغال زایـی از حجم بیـکاری در 

جامعه کاسـت.
عضو کمیسـیون برنامه و بودجه مجلس با اشـاره به قانون صدور مجوزهای کسـب 
و کار اظهار داشـت: دولت با اسـتناد به این قانون در راه اشـتغال زایی و جلوگیری از رانت 
و فسـاد اقدامـات ارزنـده ای انجـام داد تا بروکراسـی های زائد اداری حذف شـده و مردم به 
راحتـی بتواننـد کسـب و کار مورد نظـر خود را آغاز کننـد که این روند شـکوفایی اقتصاد 

کشور را سـبب خواهد شد.
قـادری دربـاره اقدامـات اثربخشـی که دولت در اسـتان فـارس انجام داده اسـت نیز 
توضیـح داد: در سـال گذشـته بـا حضور رییـس جمهور، بزرگتریـن پروژه عمرانی اسـتان 
فـارس در قالـب خـط دوم آبرسـانی بـه کانشـهر شـیراز از سـد درودزن انجـام و تکمیل 
پروژه راه آهن بوشـهر - شـیراز وارد مرحله جدیدی شـد که با انتخاب پیمانکاران و تامین 

مالـی امیـد می رود ایـن پروژه نهایی شـود.
وی فعـال کـردن کارگاه هـا و کارخانـه های نیمه تعطیـل و تعطیل توسـط دولت را 
از جملـه اقدامـات موفـق دولت سـیزدهم برشـمرد و خاطرنشـان کرد: همچنیـن دولت با 
افزایـش حقـوق و دسـتمزد کارگـران سـبب بالارفتـن انگیزه در بیـن آنها و بخـش تولید 
کشـور شـد تا همـراه با حمایـت از تولید در بخش خصوصـی و شـرکت های دانش بنیان، 

فضـای کسـب و کار بهبـود یابـد و اشـتغال پایدار و مولد بیش از گذشـته رشـد کند.

 دولت با بهبود فضای کسب و کار
زمینه رشد اشتغال پایدار را فراهم کرد

نایب رییس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس:

ایرنـا| رئیـس جمهـور برگزاری نشسـت های مختلف از سـوی 
دولتمـردان بـا جامعـه دانشـجویی کشـور را فرصتـی مغتنـم جهـت 
و  دانسـت  دانشـجویان  توانمندی هـای  و  ظرفیت هـا  از  بهره گیـری 
افـزود: بالاترین میزان حضـور دولتمردان در دانشـگاه ها پس از انقاب 
مربوط به دولت سـیزدهم اسـت که نشـان از اهمیت جایگاه دانشـگاه 

و دانشـجو در ایـن دولـت دارد.
خـود  رمضانـی  دیدارهـای  ادامـه  در  رئیسـی  ابراهیـم  سـید 
شـامگاه جمعـه میزبـان جمعـی از نماینـدگان تشـکل ها، جنبش ها و 
فعـالان دانشـجویی بـود و در فضـای صمیمانه پای صحبت هـا و بیان 
دغدغه هـای آنها نشسـت و در ادامه درباره برخی مسـائل مطرح شـده 

توضیحاتـی داد.
در ایـن دیـدار محمدعلـی زلفی گل، سـید احسـان خانـدوزی، 
مهـرداد بذرپـاش و بهرام عین اللهی وزرای علـوم، تحقیقات و فناوری، 
امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسـازی و بهداشـت، درمان و آموزش 
پزشـکی نیـز حضـور داشـتند و ناظـر بـه حـوزه مسـئولیت خـود بـه 

سـوالات دانشجویان پاسـخ دادند.
رئیـس جمهـور در ایـن دیـدار ابتـدا ضمـن قدردانـی از حضور 
روز  راهپیمایـی  در  جوانـان  به ویـژه  مـردم  بی نظیـر  و  حماسه سـاز 
جهانـی قـدس در اقصـی نقـاط کشـور بـه تشـریح مواضـع قاطعانـه 
و مقتدرانـه جمهـوری اسـامی ایـران در دفـاع از آرمـان فلسـطین و 
قدس شـریف پرداخت و گفت: مسـئله فلسـطین آنچنان که از آغازین 
روزهـای پیـروزی انقاب اسـامی از جمله مسـائل اصلی نظام مقدس 
مـا بـوده اسـت امـروز نیـز در دولـت منطـق قـوی راهبرد حمایـت  از 
آرمانهـا و حقـوق مـردم مظلـوم فلسـطین بـه ویـژه مظلومین غـزه با 

قـوت پیگیری شـده اسـت.
رئیسـی گفـت: موضع روشـن و قاطـع جمهوری اسـامی ایران 
بـرای حـل مسـئله فلسـطین راهـکار کامـا منطقـی و دموکراتیـک 
مراجعـه بـه آرای عمومی همه فلسـطینیان و هر فلسـطینی یک رای 
اسـت کـه در همه محافـل و نشسـت های بین المللی نیز بـر آن تاکید 

شـده است.
 از ایده ها، ظرفیت ها، توانمندی و نقدهای منصفانه دانشــجویان 

استقبال می کنیم
از  نشسـت های مختلـف  برگـزاری  ادامـه  در  رئیـس جمهـور 
سـوی دولتمـردان بـا جامعـه دانشـجویی کشـور را فرصتـی موثـر و 
مغتنـم جهـت بهره گیـری از ایده ها، ظرفیت هـا، توانمندی هـا و حتی 
نقدهـای منصفانه دانشـجویان دانسـت و افزود: بالاتریـن میزان حضور 
دولتمـردان در دانشـگاه ها در تاریـخ پـس از پیـروزی انقاب اسـامی 
مربوط به دولت سـیزدهم اسـت که نشـان از اهمیت جایگاه دانشـگاه 

و دانشـجو در ایـن دولـت دارد.
رئیسـی ضمـن اسـتقبال از اعـام آمادگـی گروه هـای مختلـف 

ظرفیـت  از  اسـتفاده  افـزود:  دولـت،  بـه  کمـک  بـرای  دانشـجویی 
ارزشـمند  به عنـوان سـرمایه های  دانشـگاهها و محافـل دانشـجویی 
کشـور در دسـتور کار دولـت اسـت و همانطور کـه اقدامـات دولت در 
همـه بخش ها مسـتند به اسـناد علمی و پژوهشـی اسـت، دولت نهاد 

دانشـگاه را اتـاق فکـر و پشـتوانه علمـی و پژوهشـی خـود می دانـد.
رئیـس جمهـور در ادامـه بـا تاکیـد بـر تـاش و اهتمـام ویـژه 
دولـت بـه حفظ و ارتقـای روزافزون جایگاه مردمی خـود، تصریح کرد: 
آنچنان کـه رهبـری معظم انقاب اسـامی بر مردمی بـودن این دولت 

تاکیـد داشـته انـد و این فضیلـت برای دولـت در باور مردم نیز شـکل 
گرفتـه اسـت. دولت بـه دنبال تقویت نقش و مشـارکت مـردم در امور 

اجرایـی کشـور در سـازمان ها و وزارتخانه هـای دولتی اسـت.
»تاکیـد بـر نـگاه ویژه دولـت به تولید علـم«، »تشـریح اقدامات 
کم سـابقه دولـت در افزایش تولید انـرژی«، »مدیریت مصرف و جبران 
ناترازی هـا در ایـن زمینـه«، »برنامه ریزی برای متناسب سـازی حقوق 
کارگـران، کارمنـدان و بازنشسـتگان«، »تـاش بـرای اسـتمرار رونـد 
کاهشـی تـورم و افزایـش تولیـد«، »کاهـش شـدید واردات بی رویـه و 
غیرضـروری در دولت مردمی«، »افزایش چشـمگیر جذب نخبگان در 
دولـت از نـگاه آمارهـا« و »شفاف سـازی وضعیت شـرکت های دولت و 

ابربدهـکاران بانکـی« از دیگـر نکاتـی بـود کـه رئیس جمهـور ناظر بر 
صحبت هـای برخـی نماینـدگان تشـکل ها و جنبش های دانشـجویی 
به آنها اشـاره کرد.رئیسـی: در دولت مردمی هیچ گاه رشـد و پیشـرفت 

کشـور به بهانـه تحریـم و تهدیدها متوقف نمی شـود
رئیـس جمهـور در ادامـه بـا تاکیـد بـر اینکـه دولـت مردمـی 
هیـچ گاه رشـد و پیشـرفت کشـور را بـه بهانـه تحریم هـا، تهدیدهـا و 
فشـارها متوقـف نکـرده اسـت تصریـح کـرد: امروز بـا توجه بـه تاش 
دشـمن بـرای ناامیدسـازی مردم بـه ویژه نسـل جوان مـاک و معیار 

وطـن دوسـتی و انقابـی بـودن، امیدآفرینـی در مقابـل یأس آفرینـی 
اسـت و مـا یقیـن داریـم با اتکا بـه مـردم و جوانـان باانگیزه، بـااراده و 
حاضر در صحنه خواهیم توانسـت بر بسـیاری از مشـکات غلبه کنیم.

  وزیر اقتصاد: رکورد ۳۰ ساله بیکاری شکسته شد
در ادامه سـید احسـان خانـدوزی وزیر امـور اقتصـادی و دارایی 
نیـز در پاسـخ به سـوالات برخی دانشـجویان درباره مسـائل اقتصادی 
کشـور بـه اقدامـات دولـت در زمینه مردمی سـازی اقتصاد، شکسـتن 
رکورد شـانزده سـاله جـذب سـرمایه گذاری خارجی به رغـم تحریم ها، 
شکسـتن رکـورد ۳۰ سـاله و رسـیدن بـه پایین تریـن نـرخ بیـکاری، 
شفاف سـازی وضعیـت ابربدهکاران بانکـی و خارج کـردن صورت های 

مالـی شـرکت های دولتـی از تاریک خانـه در راسـتای شـعار مبـارزه 
بـا فسـاد دولـت، حـذف امضاهـای طایـی بـا راه انـدازی سـامانه ملی 
مجوزهای کسـب و کار و همچنین شکسـتن رکورد صادرات غیرنفتی 

در کشـور اشـاره کرد.
  وزیر راه: بیش از ۶ برابر طرح مسکن مهر در نهضت ملی مسکن، 

زمین اختصاص یافت
مهـرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسـازی نیز طی سـخنانی در این 
جلسـه بـه اقدامـات ایـن وزارتخانـه در حل مشـکل مسـکن و جبران 
عقب ماندگی هـا در ایـن حـوزه اشـاره کـرد و گفـت: در پروژه مسـکن 
مهـر کـه یکـی از کان پروژه هـای خوب کشـور در حوزه مسـکن بوده 
اسـت ۸ هـزار هکتـار زمین بـه این پـروژه اختصاص یافته بـود این در 
حالـی اسـت که امـروز در قالـب نهضت ملی مسـکن ۵۵ هـزار هکتار 
در حـوزه شـهری و ۴۰ هـزار هکتـار در حـوزه روسـتایی، زمیـن، وارد 
فرایند سـاخت مسـکن شـده که در طول تاریخ پس از انقاب اقدامی 

است. کم سـابقه 
وزیـر راه و شهرسـازی همچنیـن بـه ۲ میلیـون و ۴۹۵ هـزار 
مسـکن در حـال سـاخت، رشـد تولیـد مسـکن از منفـی ۱۵ و منفی 
۱۳ در سـالهای ۹۸ و ۹۹ بـه مثبـت ۴.۸ در ۹ ماهـه اول سـال ۱۴۰۲، 
۴۸۸ هـزار مسـکن روسـتایی در حال سـاخت، واگـذاری یک میلیون 
قطعـه زمیـن روسـتایی بـه متقاضیـان، راه انـدازی سـامانه خودنویس 
برای حذف واسـطه در قرارداد موجر و مسـتاجر، سـاماندهی مشاورین 
امـاک و همچنیـن عرضـه ۱۸۲ هـزار خانـه خالـی به بازار مسـکن با 
جمـع آوری اطاعـات بـه عنـوان بخـش دیگـری از اقدامـات دولت در 

حـوزه مسـکن اشـاره کرد.
در ابتـدای ایـن جلسـه نماینـدگان تشـکل ها و جنبش هـای 
دانشـجویی مجمـع اسـامی دانشـجویان دانشـگاه آزاد، انجمن هـای 
علمـی دانشـجویی دانشـگاه ها، اتحادیه انجمن دانشـجویان مسـتقل، 
جنبـش عدالت خـواه دانشـجویی، هیئات مذهبی دانشـجویی، بسـیج 
فرهنگـی  کانون هـای  دانشـجویان،  اسـامی  جامعـه  دانشـجویی، 
دانشـجویی  نشـریات  دانشـجویی،  جهـادی  گروه هـای  دانشـگاه ها، 
و مسـئول بسـیج دانشـجویی دانشـگاه تهـران بـه بیـان نظـرات و 
دیدگاه هـای خـود در زمینـه مردمی سـازی اقتصـاد و مشـارکت مردم 
در جهـش تولیـد، مشـکات حاشیه نشـینی و آسـیب های اجتماعـی، 
از  بهره گیـری  کشـور،  اجرایـی  نظـام  در  تخصص گرایـی  ضـرورت 
علمـی-  اتحادیه هـای  ظرفیـت  از  اسـتفاده  بـا  علمـی  دیپلماسـی 
دانشـجویی، ضرورت بازسـازی انقابی سـاختار فرهنگی کشـور، لزوم 
اجـرای کامـل سـامانه جامـع تجـارت با هـدف مقابلـه با قاچـاق کالا، 
اصـاح فراینـد جـذب اعضـای هیئـات علمـی، اسـتفاده از ظرفیـت 
هیئـات مذهبـی و دانشـجویی در مردمی سـازی اقتصـاد، و همچنیـن 
اصـاح رویکردهـای فرهنگـی در دانشـگاه ها و مـدارس پرداختنـد.

دولت سیزدهم رکورددار میزان حضور دولتمردان در دانشگاه ها است
رئیس جمهور در دیدار با نمایندگان تشکل های دانشجویی:

فاطمهمقدم-شـهرمردم|نوروز امسـال، هفت سـایت تاریخی 
مـوزه و پایـگاه های جهانی فارس، توانسـتند در لیسـت ۳۰ اثـر پر بازدید 
کشـور، قـرار بگیرنـد. از ایـن  میـان، فقـط سـه سـایت تاریخی فـارس، از 
جملـه حافظیه)کـه بـا ۳۴۷ هـزار و ۲۸۰ بیشـترین آمـار بازدیدکنندگان 
کشـور را داشـت(،  تخت جمشـید و سـعدیه، موفق شـده اند، بیش از ۲۸ 
میلیـارد تومـان، در ۱۳ روز تعطیلـی عید نـوروز، درآمد کسـب کنند. جز 
ایـن سـه بنـا، ارگ  کریـم خـان بـا بیـش از ۱۲۴ هـزار بازدید کننـده، در 
رتبه پنجم سـایت های گردشـگری پر بازدید کشـور ایسـتاد و پاسـارگاد 
نیـز در رتبـه  هشـتم و حمـام وکیـل و نقـش رسـتم، بـه ترتیـب در رتبه 
هـای هفدهم و بیسـت و دوم ۳۰ مجموعه دارای بیشـترین تعـداد بازدید 
 کننـده کشـور در ایـام نـوروز، قـرار گرفتند کـه مجموعا موفق به کسـب 
درآمـد ۱۰ میلیـارد تومانـی، در میـان امکان پر بازدید کشـور شـدند. این 
درآمـد   ۳۸ میلیـارد تومانـی و البتـه درآمد هـای کوچک تـر دیگر بناهای 
تاریخـی، چـون بـاغ ارم و عفیـف آباد و ... که در شـمار این لیسـت  نیامده 
اسـت، همگـی به خزانـه دولت رفت. در حالـی آثار تاریخی اسـتان فارس، 
 بـا فاصلـه زیـاد از دیگر  اسـتان ها، دارای بیشـترین بازدیدکننـده در نوروز 
امسـال بودنـد   کـه برخی از آثار تاریخی و حتی باسـتانی فارس، با مشـکل 
حفاظت و مرمت، مواجه هسـتند . گرچه سـال گذشـته با پیگیری رسـانه 
هـای فـارس، بالاخـره بنای سـعدیه موفـق به جـذب بودجه مرمتی شـد 
و مرمـت واسـتحکام بخشـی ایـن بنـا، پـس از چانـه زنـی هـای فـراوان 
مسـئولین میراث اسـتان با وزارتخانه و البته به یمن رسـانه ای شـدن این 
خبـر، بـا بودجـه ای بیـش از یک میلیارد تومـان، در حال آنجام اسـت، اما 
دیگـر بناهـای تاریخـی فارس، چون  مسـجد جامع عتیق، شـهر باسـتانی 
گـور و بـازار وکیـل محبوب پر گردشـگر شـیراز، همچنـان نیازمند مرمت 
هسـتند و روشـن اسـت بـا بـالا رفتـن هزینـه هـای نگهـداری، مرمـت و 
تجهیـز موزه هـا و بناهـای تاریخـی  در سـال های اخیـر و محـدود شـدن 
بودجـه هـای دولتـی، قطعـا برخـی از کارهـا و برنامـه های حفاظتـی، بر 
زمیـن مانده اسـت و همه چیـز دوباره به میـزان توانایی مدیـر کل میراث 
فـارس، در چانـه زنی برای جذب بودجه مرمتی، وابسـته اسـت. در همین 
حـال، درآمـد موزها و سـایت های میـراث فارس، به خزانـه دولت می رود 
تـا در هیـات امنایـی تحت نظر وزارتخانـه میراث فرهنگی و گردشـگری، 

میـان بناهـای تاریخی و میراثی و موزه های سراسـر کشـور، توزیع شـود، 
درآمـدی کـه آثـار میراثی فارس، تشـنه تزریق آن هسـتند.  

   تلاش های نمایندگان برای عودت دادن کامل درآمد بلیت فروشی 
اماکن تاریخی به استان بی نتیجه مانده است

بـه گفتـه جعفر قـادری، نماینـده مـردم شـیراز و زرقان، به »شـهر 
مـردم«، تـاش هـای نماینـدگان بـرای نگـه داشـت کل درآمـد اماکن و 
موزه هـای فـارس در خـود اسـتان،  تـا کنـون بدون نتیجـه مانده اسـت و 
همچنـان ایـن قانون کـه یک هیات امنـا، برای کل کشـور تصمیم بگیرد، 
اصـاح نشـده و بـا وجـود همـه پیگیری هـا، کمیسـیون برنامـه و بودجه 
مجلـس، تـا کنون حاضر به اصاح این قانون نشـده اسـت. قـادری، گفت: 
نماینـدگان همچنـان پیگیر هسـتند که از محـل اعتبارات فـروش بلیت، 
برای مرمت و نگهداری و همینطور تکمیل زیر سـاخت های گردشـگری، 
بـه ویـژه در اسـتان فارس که صاحب جایگاه ویژه ای در گردشـگری اسـت 

و درآمـد بسـزایی در این زمینه دارد، اسـتفاده شـود.
قـادری، در ادامـه افـزود: مـا سـال های قبـل نیز تاش هایـی برای 
عـودت دادن کامـل درآمد بلیت فروشـی اماکن تاریخی به اسـتان کردیم، 
امـا هیـات امنـا، معتقـد اسـت کـه هزینـه هایی کـه در اسـتان هـا، برای 
مجموعـه بناهای میراثی می شـود، چنـد برابر درآمدی اسـت که از بلیت 
فروشـی هـای ایـن اماکن، بـه خزانـه واریز می شـود و این درآمـد موقت، 

در برابـر هزینـه ها، رقمی محسـوب نمی شـود. 
  تا آخر هفته مناقصه مرمت بازار وکیل برای جذب بودجه 1۰۰ میلیارد 

تومانی انجام خواهد شد 
مدیرکل اداره میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان 
فـارس، در گفـت و گـو بـا شـهر مـردم، اظهـار داشـت: »بخـش بزرگی از 
درآمدهـای اماکـن تاریخـی فارس به اسـتان، بـاز خواهد گشـت، اما طبق 
قانـون، تمـام درآمدهـای اماکـن تاریخی سراسـر کشـور، ابتدا به حسـاب 
خزانـه مـی رود و درآمدهـای ایـن بناهـا، بایـد پروسـه زمانـی لازم را طی 

کنـد تا به اسـتان بازگـردد. «
محمـد ثابـت اقلیـدی، در پاسـخ بـه ایـن سـوال که تکیلـف جذب 
 ۱۰۰ میلیارد تومان، بودجه در نظر  گرفته  شـده از بودجه های مسـئولیت 
اجتماعـی وزارت نفـت، برای سـاماندهی بازار وکیـل و بازارهای جانبی آن 

 چـه شـد؟ افزود: »کارشناسـان میـراث فرهنگی، از بـدو ورود من بـه اداره 
کل میـراث، جـذب ایـن بودجـه را بـا تهیـه طـرح  هـای مرمتی و بـرآورد 
هزینـه ، در دسـتور کار قـرار داده انـد و یـک نوبت مناقصه، بـرای واگذاری 
پـروژه هـای مرمتـی نیـز سـال گذشـته، برگزار شـد کـه به دلایـل فنی، 
پیمانـکار ذی صـاح، انتخاب نشـد و تکرار مناقصه در اسـفند مـاه، دوباره 
انجام شـد و بخشـی از پروژه ها، بازگشـایی شـده اسـت و امیدواریم که در 
ایـن هفتـه، بتوانیـم باقی پـروژه را به پیمانـکار ذی صاح واگـذار کنیم.«

ثابـت اقلیـدی، در ادامـه بـا اشـاره بـه اینکه جـذب این بودجـه، به 
پـروژه هـای تفکیکـی نیازمنـد اسـت، از ایـن رو، باید چند پیمانـکار برای 
جـذب بودجـه ۱۰۰ میلیارد تومانی، معرفی شـوند، گفت: »تـا انتهای این 
هفتـه، مناقصـه دیگـری برگزار و پیمانـکار پروژه ها، به طـور کامل تعیین 
خواهـد شـد و مـی توانیم امیـدوار باشـیم که همـه بودجـه ۱۰۰ میلیارد 

تومانـی را جذب خواهیـم کرد.«
وی، در ادامـه بـا اشـاره بـه اینکه حجم این پروژه، سـنگین اسـت و 
تشـریفات قانونی خاصی، بـرای انتخاب پیمانکار و مجـری دارد، به همین 
دلیـل تـا طـی شـدن ایـن تشـریفات قانونـی، از طریق سـامانه تـدارکات 
الکترونیکـی دولـت، پیمانکارهایـی که شـرایط لازم را داشـته باشـند، در 
ایـن فراخـوان ها شـرکت می کننـد، اظهار داشـت : »این فراخـوان ها، در 
خصـوص مرمـت بازار وکیل،  دو بار انجام شـده اسـت و در هفته جاری، با 
اعـام دوبـاره فراخوان در سـامانه، امیدواریم که موفـق به انتخاب پیمانکار 
شـده و بـا جـذب کامـل ۱۰۰ میلیـارد تومـان، بـزودی وارد فـاز اجرایـی 

مرمـت بـازار وکیـل و بازارهای جانبی آن شـویم.«
  اختصاص یک میلیارد تومان بودجه استانی برای تکمیل مرمت سعدیه

ثابـت اقلیـدی، در خصـوص پایـان مرمـت سـعدیه، گفـت: »مرمت 
سـعدیه، تـا کنـون در چهـار فـاز انجـام شـده اسـت و مـا بـرای رسـیدن 
بـه نقطـه مطلـوب، باید سـه فـاز مرمتی دیگـر را انجـام دهیم که شـامل 
ادامـه مرمـت بنا، مرمـت حوض ماهـی و مرمت محوطه اسـت. همچنین 
در شـب عیـد، جنـاب دکتـر ایمانیه، اسـتاندار فـارس، دسـتور اختصاص 
یـک میلیـارد تومـان، بودجه مرمتـی آرامگاه سـعدیه را به سـازمان برنامه 
بودجـه اسـتان دادنـد و ایـن اعتبـار، مـی تواند مرمـت سـعدیه را به طور 

کامـل، بـه پایان برسـاند. «
وی، در انتهـا بـا اشـاره بـه اینکـه سـطح تعامـات اداره کل میراث 
فرهنگـی فـارس، با دیگر ارگان های اسـتان، بسـیار مطلوب اسـت، افزود: 
»جناب اسـتاندار نیـز از مجموعه میراث فرهنگی فـارس، حمایت مطلوب 
را دارنـد و سـازمان برنامـه بودجـه اسـتان نیـز در همیـن راسـتا، همـراه 
میـراث فـارس اسـت و مـا نیز بـا دقت و سـرعت، کارهای مرمتـی بناهای 
میراثـی فـارس را انجـام مـی دهیـم همانطـور کـه امسـال نیـز در تخـت 
جمشـید، کارهـای مرمتـی، نظیر بازسـازی پلـکان های چوبی و آسـفالت 

جـاده و نورپـردازی آبـراه ها و ... انجام شـد و حتی در بهسـازی معابر برای 
گردشـگران، فـرش قرمـز نیز پهـن شـد و در واقع همین اصاحـات، خود 
عاملـی برای اسـتقبال زیاد مـردم، از این مکان تاریخی بـا ارزش، در نوروز 

امسـال بود.«
  تورم منتظر تعلل مدیران فارس نمی ماند

گفتـه هـای مدیر کل میـراث فرهنگی فارس، گرچـه امیدوار کننده 
اسـت، امـا جـذب بودجه در زمـان مشـخص، از اهمیت بسـزایی برخوردار 
اسـت. اینکـه بودجـه تخصیـص یافتـه  ۱۰۰ میلیـارد تومانـی مسـئولیت 
اجتماعـی وزارت نفـت، بیش از یک سـال اسـت کـه برای فـارس، در نظر 
گرفتـه شـده اسـت و اداره کل میـراث فرهنگـی فـارس، هنـوز موفـق به 
جـذب ایـن بودجه نشـده اسـت، چـرا کـه کارشناسـان میـراث فرهنگی، 
مـدت بسـیار زیـادی را صـرف بـرآورد کـردن هزینـه آیتم هـای مختلف 
مرمتـی بـازار وکیـل و بازارهـای جانبـی کردند و زمـان را از دسـت دادند، 
در حالیکـه اگـر همتی وجود داشـت، ایـن کار در مدت بسـیار کوتاه تری 
و شـاید حـدود یـک ماه، بـه پایان می رسـید تا زمـان بارگـذاری مناقصه 
مرمـت بـازار وکیـل و بازارهای جانبی آن بر سـامانه تـدارکات، به روزهای 
پایانـی سـال)۲6 اسـفند ۱۴۰۳(، موکـول نشـود. از سـوی دیگـر، با توجه 
بـه اینکـه جـذب بودجه هـای مرمتـی برای فـارس، بـه دشـواری صورت 
مـی گیـرد، چنانکـه به گفته معاون پیشـین میـراث فـارس، بودجه تقاضا 
شـده ایـن اداره کل، از وزارتخانـه میراث فرهنگی، برای  مرمت سـعدیه، ۵ 
میلیـارد تومـان، حافظیه   ۴ میلیـارد تومان، حمام وکیـل ۲ میلیارد تومان 

و بـرای مرمـت ارگ و مـوزه پـارس، هر کـدام ۳  میلیارد تومان بـوده  که با 
همـه جنجـال رسـانه ای، در خصـوص ضـرورت مرمت سـعدیه، که حتی 
کار بـه رسـانه هـای خارجی فارسـی زبان نیز رسـید، در نهایت ایـن اداره 
کل، تنهـا موفق به جذب کمی بیشـتر از یک میلیارد تومـان، برای مرمت 
بنـای سـعدیه شـد و مرمت سـعدیه، در حـد انجام ضـروری تریـن موارد 
کـه جلـوی ریـزش بنـا را بگیـرد، خاصـه گردید. حـالا که خوشـبختانه 
مدیـر کلـی مطالبه گر و آشـنا بـه مناسـبات وزارتخانـه ای، بـرای میراث 
فارس، انتخاب شـده اسـت، توقع مـی رود که جذب بودجـه ۱۰۰ میلیارد 
تومانـی، بـا انتخاب بدنه قوی، بـرای معاونت اداره کل میـراث، حتی هفته 
ای بـه تاخیـر نیفتنـد، چون گرچه ایـن بودجه، جـزو اعتبارات  سـالیانه و 
دارای زمـان، نیسـت و مشـمول سـال مالـی نمی شـود، اما تـورم، منتظر 
تعلـل مدیـران فـارس نمـی ماند و همـه می داننـد کارهای مرمتـی که با 
۱۰۰ میلیـارد تومـان در سـال گذشـته، قابل انجام بود، امسـال به سـبب 
افزایـش قیمـت دلار، بـا همـان کیفیـت، قابل انجام نیسـت و مـکان های 
تاریخـی شـاخص میراثـی فارس که همـواره در صـدر بازدیدهای فصلی و 
سـالانه کشـور، قرار دارند و بار گردشـگری مهمی از کشـور را به دوش می 
کشـند، نیازمنـد مرمـت و بهسـازی مـداوم هسـتند و از آنجا که همیشـه 
بودجـه هایـی کـه برای میراث فـارس می آیـد، مبالغ ناچیزی بـوده، حالا 
جـذب ایـن بودجـه مرمتـی ۱۰۰ میلیارد تومانـی، اهمیت فوق العـاده ای 
دارد و رواسـت کـه تمـام مجموعـه میراث، دسـت به دسـت هـم دهند تا 

موفـق به جـذب این بودجه شـوند. 

گزارش شهر مردم از درآمدهای نوروزی بناهای میراثی فارس

میزان| وزیر دادگسـتری با بیـان اینکه جایگاه وکا 
در ارتقـای امنیت قضایی بالاسـت، گفت: با قانون تسـهیل 

طـی یک سـال ۵۰ درصد وکا افزایش یافته اسـت.
امین حسـین رحیمی، در  مراسـم گرامیداشـت روز 
حقـوق عامـه و سـالروز تاسـیس مرکـز وکا، کارشناسـان 
رسـمی و مشـاوران خانواده قوه قضاییه،  گفت: در روز های 
گذشـته دو مناسـبت داشـتیم یکی روز جمهوری اسامی 
و اهـداف امـام )ره( کـه در ۱۲ فروردیـن به ثمر نشسـت و 
ایـن اهداف در قانون اساسـی ذکر شـده کـه مهمترین آن 

اجـرای عدالـت واحقاق حق اسـت.
وی افـزود: یکی دیگر سـالروز شـهادت امیرالمومنین 
)ع( بـود. ایشـان را بـه قضاوت بسـیار می شناسـند. این دو 
موضـوع و روش قضـاوت حضـرت امیـر )ع( را باید دید که  

چقـدر به آن نزدیک شـدیم. 
وی افـزود: پـس از پیـروزی انقـاب کار هـا بسـیاری 

انجـام شـده و حرف هـای زیـادی بـرای گفتـن داریـم، اما 
تـا رسـیدن بـا نقطه مطلـوب فاصلـه داریـم و بایـد تاش 
کنیـم بـه اهداف مـان برسـیم که ارتقـای امنیـت قضایی 
و اجـرای عدالـت و احقـاق حـق قضایـی یکـی از مـوارد 
 اسـت. امنیـت قضایـی از طریـق مراجـع قضایـی اتفـاق

 می افتد.
وزیـر دادگسـتری، گفـت: جایـگاه وکا در ارتقـای 
امنیـت قضایـی بالاسـت و اگـر گفتـه می شـود قاضـی و 
وکیل دو بال فرشـته عدالتند، درسـت اسـت بشـرطی که 
هـر دو دغدغـه اجرای عدالت داشـته باشـند کـه در مرکز 
وکا الحمـدالله  اینگونـه بـوده اسـت و بایـد تـاش کنیـم 
امنیـت قضایی را ارتقـا دهیم که هر مظلومـی بهره احقاق 
حـق از طریـق وکالـت و مراجعـه بـه وکیل قوی را داشـته 
باشـد  و افـرادی کـه مرتکـب جـرم نشـدند امیـد داشـته 

باشـند کـه وکیـل قـوی از ان هـا دفـاع می کند. 

وی تاکیـد کـرد: کارشناسـی ابـزار کشـف واقعیـت 
اسـت و بسـیار  مهـم اسـت و باید کارشـناس امین باشـد 

و هرچـه بتوانیـد آن را تقویـت کنیـد جـا دارد.   
وی افـزود: وکالـت تخصصـی مهم اسـت و اگر وکیل 
تخصصـی وارد موضـوع شـود حتـی اگـر قاضـی بدلیـل 
کثـرت کار ها متوجه موضوع نباشـد آن را متوجه می شـود 

لـذا سـواد کارشـناس و وکیل مهم اسـت.
وی در مـورد توسـعه وکالـت، گفـت: در کشـور مـا 
وکیـل زمانـی  نیاز اسـت کـه اتفـاق می افتد، ولـی در دنیا 
ایـن طـور نیسـت و قبـل از انجـام کار  بـه وکیـل مراجعه 
می کننـد و پرونـده هایشـان هـم کمتـر اسـت لـذا بایـد 
فرهنـگ مراجعـه به وکیل بـا قانون گـذاری و کار فرهنگی 
گسـترش دهیـم کـه قبـل از اقدامـی از  وکیـل و مشـاوره 

حقوقـی اسـتفاده کنیم.
رحیمـی گفـت: بـا قانـون تسـهیل طـی یـک سـال 

۵۰ درصـد  وکا افزایـش یافتـه اسـت، چـه کنیـم کـه 
از آن هـا اسـتفاده کنیـم و بـرای ایـن موضـوع بایـد حوزه 
وکالـت را توسـعه دهیم. اگـر بطرف اجباری شـدن وکالت 
اسـت  امکان پذیـر  کنیـم،  دعـاوی حرکـت  بسـیاری  در 
و بایـد موضـوع هزینـه اش را هـم حـل کنیـم و اجبـاری 
شـدن وکالـت موجب کاهـش پرونده هـا و ارتقـای جایگاه 
وکالـت می شـود. وی گفـت: تدویـن لایحـه جامـع وکالت 
در معاونـت حقوقی با همکاری وزارت دادگسـتری در حال 
انجـام اسـت. ما معتقدیم قانـون وکالت باید بازنگری شـود 
و قانـون تسـهیل اگـر  نیـاز اسـت اصـاح شـود در لایحه 
دیـده شـود و باید لایحـه جامعی را آماده کنیـم. هم دولت 
وهـم  قـوه قضاییـه حمایت خـود را از جامعـه وکالت برای 

ارتقـای امنیـت قصایـی اعـام کرده اند. 
وی گفـت: سـامت وکا و کارشناسـان مهـم اسـت. 
جایـگاه وکای مرکـز وکای قـوه قضاییه که  منتسـب به 
قـوه قضاییه هسـت از جهت سـامت مهم اسـت. اگر وکا 
هـم شـان قاضـی انـد پـس در سـامت هـم بایـد رعایت 

 . کنند
وزیـر دادگسـتری در پایان گفت: رعایت شـان وکیل 
و قاضـی مهـم اسـت و بایـد هـر دو رعایـت شـئون هـم را 

داشـته باشند. 

دانشگاه اتاق فکر دولت است

گزارش

 درآمد 4۰ میلیاردی اماکن میراثی فارس در 1۳ روز نوروز یک راست 
به جیب دولت رفت

آیا تکلیف 100 میلیارد تومان بودجه مرمتی بازارهای فارس 
این هفته مشخص می شود؟

وزیر دادگستری: 

فرهنگ استفاده از وکیل باید گسترش یابد



س
فار
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روزنامه صبح شهر مرد               م

اقدامات ساختاری برای احیا و تعادل بخشی منابع آبی استان فارس
WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR

از صرفـه جویـی 45 میلیـون متـر 
مکعبی حاصل از انسـداد بیـش از 2 هزار 
حلقـه چـاه غیر مجاز تا جلوگیـری از 13 
میلیـون متر مکعـب اضافه برداشـت آب 

از چاه هـای مجـاز.

حمیدرضـا حیـدری رئیـس گـروه 
آب  شـرکت  بخشـی  تعـادل  و  احیـا 
اقدامـات  برخـی  فـارس،  منطقـه ای 
سـاختاری بـرای احیـا و تعـادل بخشـی 
گفـت:  و  کـرد  تشـریح  را  آب  منابـع 

چـاه  حلقـه   2789  ،1402 سـال  در 
ایـن  مختلـف  مناطـق  در  مجـاز  غیـر 
شـده المنفعـه  مسـلوب  و  پـر   اسـتان 

 اسـت.حیدری در ادامـه بیـان داشـت: 
در ایـن مـدت بـا نصـب 5629 کنتـور 

بـه  آب  حجمـی  تحویـل  منظـور  بـه 
بهره بـرداران و اصـاح و تعدیـل 2808 
فقـره پروانـه بهره برداری، شـرایط نسـبتا 
مناسـبی بـرای احیـا و تعـادل بخشـی 
منابع آب در اسـتان فارس فراهم گردید.

 مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی
 استانداری فارس هشدار داد:

 بانوان ایرانی با اتباع خارجی
 ازدواج صوری نکنند

مهاجریـن  و  اتبـاع  امـور  کل  مدیـر 
خارجـی اسـتانداری فـارس خطـاب بـه بانوان 
ایرانـی گفـت: بـا اتبـاع خارجـی ازدواج صوری 
نکنید.بهرنـگ قربانـی، با اعـام این خبر گفت: 
بـر اسـاس مـاده 1059 و مـاده 1060 قانـون 
مدنـی، ازدواج زن ایرانی بـا مرد خارجی منوط 
بـه اجازه مخصـوص از طرف دولت ایران اسـت 
کـه ایـن مهـم بـه ادارات کل اتبـاع خارجـی 
اسـتان ها واگـذار شـده اسـت و بر اسـاس ماده 
1061 قانـون مدنـی هر فرد خارجـی که بدون 
اجـازه دولت بـا زن ایرانـی ازدواج کنـد به یک 

تا سـه سـال حبـس محکوم خواهد شـد.وی افـزود: برخـی از اتباع خارجـی غیرمجاز 
بـا حربه هـای مختلـف و سوءاسـتفاده از حسـن نیـت خانواده هـای ایرانی، بـه صورت 
صـوری بـه طمـع دریافـت اقامـت بـا بانـوان ایرانـی ازدواج می کننـد که پـس از عدم 
دریافـت اقامـت بدون در نظر گرفتن شـرایط همسـر و فرزنـدان حاصل از ایـن ازدواج 
غیـر قانونـی، کشـور را تـرک کـرده و مشـکات بسـیاری را به زنـان و جامعـه ایرانی 
تحمیـل می کنند.قربانـی بـا تاکیـد بـر اینکـه ازدواج زنـان ایرانـی بـا اتبـاع خارجـی 
چالش هـا و مشـکات متعـدد و بعضـا غیر قابـل جبرانی به دنبال داشـته اسـت، ادامه 
داد: توصیـه  اکیـد مـا پرهیز از ازدواج با اتباع خارجی اسـت و در صـورت ضرورت، قبل 
از هرگونـه اقـدام بـه ازدواج بـا اتباع خارجـی با مراجعه بـه اداره کل اتبـاع و مهاجرین 

خارجـی، مشـورت های لازم را بـا کارشناسـان حقوقـی انجـام دهند.

 مدیرکل آموزش و پرورش فارس در جلسه 
ستاد آزمون ها خبر داد:

برگزاری امتحانات نهایی دوره دوم متوسطه 
دریک هزار و۲۲۰ حوزه آزمون در فارس

مدیـرکل آمـوزش و پرورش فـارس گفت: ادارات آموزش و پرورش سراسـر 
اسـتان، آمـار تجهیـزات مورد نیـاز حوزه هـای امتحان نهایـی را در اسـرع وقت 

احصـا و بـه اداره کل اعـام تا خریداری شـود.
پـرورش  و  آمـوزش  هـای  آزمـون  سـتاد  جلسـه  در  قاسـمی  فرشـید 
بـا  کارهـا  بایـد  وری  بهـره  افزایـش  راسـتای  در  کـرد:  اظهـار  اسـتان، 
موقـع جـذب بـه  یافتـه  بودجـه هـای تخصیـص  و  انجـام    سـرعت لازمـه 

 شوند.
مدیـرکل آمـوزش و پـرورش فـارس اظهـار کـرد: در سـطح اسـتان تعداد 
1220حـوزه اجرایـی امتحـان نهایـی در پایـه هـای؛ دهـم، یازدهـم و دوازدهم  

فعالیـت خواهنـد کرد.
قاسـمی افـزود:در سـال قبل نیزتعـداد 367 حـوزه اجرایی امتحـان نهایی 
داشـتیم کـه بـه واسـطه نهایـی شـدن دروس پایـه دهـم و یازدهم، آمـار حوزه 

هـای اجرایـی بـه 1220 حـوزه افزایش یافته اسـت.
مدیـرکل آمـوزش و پـرورش فارس افـزود: کمیتـه ای در اداره کل آموزش 
و پـرورش اسـتان تشـکیل و کار خریـد تجهیـزات خصوصـا مـوارد مـورد نیـاز 

برگـزاری آزمـون هـا را به سـرعت دنبـال کند.
قاسـمی تصریـح کـرد: ادارات آمـوزش و پـرورش سراسـر اسـتان آمـار 
تجهیـزات مـورد نیـاز حـوزه هـای امتحـان نهایـی را در اسـرع وقت احصـا و به 

اداره کل اعـام تـا خریـداری شـود.
سرپرسـت معاونـت آمـوزش متوسـطه اداره کل آمـوزش و پـرورش فارس 
بـا اشـاره  بـه آزمـون های شـبه نهایـی، در دروس هـدف تعیین شـده گفت: با 
اسـتفاده از کانال های اطاع رسـانی در شـبکه شـاد و بارگذاری نمونه سـوالات 
زمینـه برگـزاری آزمون های شـبه نهایی در سراسـر اسـتان را فراهـم می کنیم.

علیرضـا شـجاعی پـور افـزود: بـا توجـه به تغییـرات نحـوه سـوالات که به 
صـورت مفهومـی طراحی خواهند شـد ضروری اسـت هـم معلمان وهـم دانش 

آمـوزان بـه این مسـاله توجه ویژه ای داشـته باشـند.
رئیـس اداره سـنجش اداره کل آمـوزش و پرورش فارس نیز دراین جلسـه 
تصریـح کـرد: بـر اسـاس آمار و ارقام در سـطح اسـتان تعـداد 115 هـزار دانش 
آمـوز مـدارس روزانـه در امتحانات نهایی حضور خواهند داشـت لذا با احتسـاب 
مـدارس بزرگسـالان و متقاضیـان ترمیـم معدل این آمـار به بیـش از 150 هزار 

دانـش آموز می رسـد.
امیـر شـیرازی نـژاد، خاطرنشـان کـرد: در برخـی مناطق و شهرسـتان ها، 
حـوزه هـای زیـر یکصـد دانش آمـوز خواهیم داشـت چنانکـه در سـال قبل نیز 

تعـداد 67 حـوزه امتحـان نهایی زیـر یکصد نفر داشـتیم.
رئیـس اداره سـنجش اداره کل آمـوزش و پـرورش فارس گفت: در اسـتان 
فارس22حـوزه تصحیح اوراق امتحانـات نهایی داریم، البته تمام ادارات آموزش و 
پرورش ما باید حوزه تصحیح داشـته باشـند و کار اسـکن و تصویر برداری اوراق 
در همانجـا انجـام شـود و حـوزه های تصحیـح 22 گانه کار نظارت و پشـتیبانی 

را بـر عهده خواهند داشـت.
شـیرازی نـژاد،  ادامـه داد:در پایه ششـم ابتدایـی نیز امتحانات تعـدادی از 

دروس بـه صـورت هماهنگ کشـوری برگزار می شـود.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس اعلام کرد:

 بهره مندی بیش از ۸۵۷ هزار مسافر نوروزی
 از خدمات هلال احمر فارس

مدیرعامـل جمعیـت هـال احمـر فـارس اعـام کـرد: بـا اجـرای طـرح 
خدمـات نـوروزی هـال احمـر 857 هـزار و 862 نفـر مسـافر از خدمـات ایـن 

جمعیـت بهره منـد شـدند.
حسـین درویشـی، بـا اعـام ایـن خبـر گفـت: همزمـان بـا اجـرای طـرح 
ملـی خدمـات نـوروزی در 4 بخـش امـداد و نجات، ایمنـی و سـامت، درمان و 
توان بخشـی و همچنین پویش هال رحمت که از 24 چهارم اسـفندماه 1402 

تـا 17 فروردیـن مـاه 1403 انجام شـد.
وی بـا بیـان اینکـه جمعـا 857 هـزار و 862 نفـر مسـافر در 160 نقطـه 
از اسـتان فـارس از خدمـات هـال احمـر بهره منـد شـدند، افـزود: پوشـش 
امـدادی 247 مـورد حادثـه و امدادرسـانی بـه 3 هـزار و 723 نفـر حادثـه دیده 
 در حـوزه امـداد و نجـات یکـی دیگـر از بخش هـای نـوروزی ایـن جمعیـت

 بود.
درویشـی اظهـار کـرد: یـک هـزار و 192 نفـر نجاتگـر در قالـب 347 تیم 
عملیاتی در این مدت نسـبت به امدادرسـانی پرداختند که بیشـترین آن مربوط 
بـه سـوانح جـاده ای بـوده که جمعـا 127 مـورد تصادف جـاده ای توسـط هال 

احمر فارس پوشـش داده شـده اسـت.
مدیرعامـل جمعیـت هـال احمـر اسـتان فـارس بـه اهمیـت پیشـگیری 
از وقـوع حـوادث در نـوروز 1403 پرداخـت و در ایـن خصـوص تصریـح کـرد: 
بیشـترین ارائـه خدمـات هـال احمـر در طـرح ملـی خدمـات نـوروزی مربوط 
بـه بخـش پیشـگری از وقـوع حـوادث بـوده بـه گونـه ای کـه بیـش از 756 
هـزار نفـر در 57 پسـت ایمنـی و سـامت مسـافرین نـوروزی از خدمـات ایـن 
جمعیـت نظیـر طـرح سـحاب، پویـش بهبـود رفتارهـای ترافیکـی، خیمه های 
و... پایـش سـامت، فضـای دوسـتدار کـودک  فرهنگـی،  و غرفه هـای   نمـاز 

 بهره مند شدند.
و  داروخانـه  بـه  نفـر   641 و  هـزار   5 مراجعـه  کـرد:  بیـان  وی 
محورهـای  از  دیگـر  یکـی  فـارس  اسـتان  در  احمـر  هـال  درمانـی  مراکـز 
 خدمت رسـانی ایـن جمعیـت همزمـان بـا طرح ملـی خدمـات نـوروزی 1403

 بوده است.
 درویشـی در بخـش آخـر سـخنان خـود بـه فعالیت هـای متعـدد ایـن 
نهـاد بشردوسـت در حـوزه داوطلبـان پرداخـت و افـزود: تقـارن مـاه مبـارک 
رمضـان و عیـد نـوروز زمینـه تهیـه و توزیـع بیـش از 12 هزار سـبد معیشـتی 
را فراهـم کـرد و همچنیـن ایـن جمعیـت در طرح هـای مختلفـی همچـون 
مروجیـن سـامت، نیابـت، غربالگری سـامت، پویش هال رحمـت، مرحم زائر 
و پویـش بشردوسـتی موفـق بـه ارائـه خدمـت بـه 92 هـزار و 312 نفـر شـده 
 کـه ارزش ریالـی ایـن خدمـات برابـر بـا 121 میلیـارد و 680 میلیـون ریـال

 بوده است.

یک شنبه 19 فروردین 1403     27 رمضان  1445   سال  نهم     شماره 1042 

اسـتاندار فـارس بـا اشـاره بـه راه اندازی 
کتابخانه های سـیار در این اسـتان، از سازمان 
برنامـه و بودجـه خواسـت تا بودجه هـای لازم 
بـرای تجهیـز ایـن کتابخانه هـا را تخصیـص 

دهد. 
محمدهـادی ایمانیه، در جلسـه انجمن 
کتابخانه هـای عمومی اسـتان فـارس موضوع 
کتابخانـه مرکـزی شـیراز را مـورد توجـه قرار 
داد و گفـت: پس از بررسـی های مـداوم، طرح 
کتابخانـه مرکـزی شـیراز نهایـی شـده و لازم 
اسـت کـه بـا اسـتفاده از اعتبـارات سـفر دوم 
دولـت و همـکاری شـهرداری شـیراز عملیات 

احـداث آن هرچـه سـریعتر آغاز شـود.
اسـتاندار فـارس بـا اشـاره بـه اهمیـت 
جلسات انجمن گفت: جلسـات انجمن استان 
بایـد به صورت منظم هـر دو ماه یک بار برگزار 
شـود؛ همچنین جلسـات انجمن شهرستان ها 
نیـز بـه ریاسـت فرمانـداران برگـزار و گزارش 
شهرسـتان هایی که جلسـات انجمن را برگزار 
شـود.وی  اعـام  اسـتانداری  بـه  نمی کننـد 
همچنیـن با اشـاره به روند بهسـازی کتابخانه 
عمومی شـهید آیت الله دستغیب شـیراز، بیان 

کـرد: پـروژه بهسـازی قدیمی تریـن کتابخانه 
شـهر شـیراز به مراحل پایانی رسـیده است و 

در اردیبهشـت مـاه افتتاح خواهد شـد.ایمانیه 
بـا تأکید بـر افتتـاح پروژه های کتابخانـه ای با 

پیشـرفت بـالا، گفـت: در تمامـی شـهرهایی 
کـه پروژه هـای کتابخانـه عمومی وجـود دارد 

لازم اسـت بـا کمـک شـهرداری ها و از طریق 
پرداخـت نیـم درصـد و اعتبـارات دیگـر بـه 

اتمـام و بهره بـرداری برسـد. شـهرداری ها بـا 
توجـه به قانـون تکلیفـی اعتبـارات لازم برای 
تجهیـز پروژه هـای کتابخانـه ای را تامین کند.

اسـتاندار فـارس ابـراز امیـدواری کـرد: 
بـا همـکاری مناسـب بـا اداره کل کتابخانه ها، 
در سـال جاری شـاهد بهره بـرداری 17 پروژه 

کتابخانـه عمومی در سـطح اسـتان باشـیم.
وی همچنین طـرح ایجاد کتابخانه های 
سـیار را تحولـی در ارائـه خدمـات کتابخوانی 
بـه مناطـق محروم اسـتان دانسـت و گفت: با 
توجـه بـه خرید چنـد دسـتگاه خـوردو برای 
راه اندازی کتابخانه سـیار در اسـتان، سـازمان 
برنامـه و بودجـه اسـتان فـارس در راسـتای 
انجـام  را  لازم  همـکاری  خودروهـا   تجهیـز 

دهد.
مقـام ارشـد دولـت در اسـتان فـارس 
همچنیـن خواهـان راه انـدازی سـالن مطالعه 
بـرای دانش آمـوزان در سـطح اسـتان فـارس 
شـد و گفـت: چندیـن سـالن مطالعـه مجهـز 
بـا  اسـتان  و  در شـیراز  دانش آمـوزان  بـرای 
همـکاری اداره کل آمـوزش و پـرورش ایجـاد 

. د شو

 استاندار فارس: 

برپایی نشست برنامه جامع عدالت 
دانشگاه های علوم پزشکی کلان منطقه ۵ 

کشور در شیراز

نخسـتین نشسـت برنامه جامـع عدالت، تعالی و بهـره وری ویژه دانشـگاه های علوم 
پزشـکی کان منطقه 5 کشـور در سـال 1403 روز گذشـته در دانشـگاه علوم پزشـکی 
شـیراز برگزار شـد.معاون آموزشـی دانشـگاه علوم پزشـکی شیراز در حاشـیه این نشست 
گفـت: آمـوزش عالـی در نظام سـامت بـا تربیت نیروهای متخصص، نقشـی اساسـی در 
پیشـرفت کشـور دارد و بـر همین اسـاس، وجـود عدالـت و کیفیت مطلـوب در عملکرد 

نظام آمـوزش عالـی، امری ضروری اسـت.
افشـین امینـی افزود: برنامه جامع عدالـت، تعالی و بهره وری برای سیاسـتگذاری و 
برنامـه ریـزی موثـر در زمینه دسـتیابی به اهـداف ایجاد نظـام آموزش عالی سـامت در 
راسـتای عدالـت و بهـره وری تدوین و اجرایی شـده اسـت که با جدیت در دانشـگاه علوم 
پزشـکی شـیراز اجـرا و پایـش می شـود.   دبیـر کارگـروه کشـوری برنامه جامـع عدالت، 
تعالی و بهره وری نیز با حضور در نخسـتین نشسـت این برنامه در شـیراز، ضمن تبریک 
سـال نـو و آرزوی قبولـی طاعـات و عبـادات، به بیـان برنامه های ویژه مربوط بـه هر کدام 

از کارگروه هـای این حـوزه پرداخت.
خواجـه آزاد بـا توجـه بـه نامگـذاری سـال جدیـد بـا عنـوان »جهـش تولیـد بـا 
 مشـارکت مـردم« از سـوی مقـام معظـم رهبـری، بـر برنامه ریـزی در ایـن مسـیر نیـز

 تاکید کرد.

زایش وتولد دومین گوساله گوزن زرد 
درسایت ارسنجان  

رییـس اداره حفاظـت محیـط زیسـت شهرسـتان ارسـنجان از زایـش وتولـد دومیـن 
گوسـاله گوزن زرد درسـایت تکثیر و پرورش این شهرسـتان خبر داد و گفت: افزایش ایمنی 
و امنیت و ایجاد محیطی مناسـب برای تکثیر و زاد آوری گوزن زرد امسـال شـرایطی خوبی 
بـرای زیسـت ایـن گونه کمیـاب حیات وحـش فراهم کرده اسـت.   حسـن ابراهیمـی اضافه 
کـرد: ایـن سـایت بـا احتسـاب جمعیت هـای انتقالی طـی دو مرحله در دو سـال گذشـته از 
سـال 90 بـا تعـداد 7 راس کار تکثیـر و پـرورش را  شـروع  کـرد کـه تا به اکنـون  120 راس 
گونـه گـوزن زرد تکثیـر و پـرورش داشـته اسـت.   ابراهیمی ایجـاد محیط ایمن بـرای تکثیر 
و پـرورش گـوزن زرد را یکـی از مولفـه هـای جـدی بـرای افزایـش شـمار گـوزن هـا در این 
سـایت دانسـت و گفت: این سـایت یکی از سـایت های موفق و بعنوان سـایت مولد در کشور 
شـناخته شـده اسـت.  به گفته وی: رصد وپایش مداوم منطقه و فراهم شـدن امنیت ،تغذیه 
به موقع ومدیریت بهینه از مهمترین شـاخصه ها در رشـد این گونه ارزشـمند در این منطقه 
از کشـور اسـت.  رییس اداره حفاظت محیط زیسـت شهرسـتان ارسـنجان خاطر نشـان کرد: 
افزایش رشـد 30 درصدی این گونه با ارزش در سـال گذشـته حاکی از آن اسـت که تمامی 
شـرایط زیسـتی بـرای این گونه تامین شـده اسـت و پیش بینـی وانتظار خواهیم داشـت که 
حـدود 25 راس گوسـاله گـوزن جدیـد به جمعیت فعلی این سـایت در زایش هـای آینده در 

سـال جاری بـه جمعیت آن اضافه شـود.

در دیدار شـهرداران شـیراز و ناصریه عراق عاوه 
بـر موضـوع خواهرخواندگـی، صـدور توانمندی هـای 
خدمـات شـهری در بحـث مدیریـت پسـماند و فضای 
سـبز نیـز در دسـتور کار مدیریت شـهری شـیراز قرار 

گرفت.
شـهردار  بـا  دیـدار  در  اسـدی،  محمدحسـن 
ناصریـه عـراق کـه در شـیراز برگزار شـد، بـه تاریخچه 
و ظرفیت هـای ایـن کان شـهر اشـاره کـرد و گفـت: 
شـیراز بـا جمعیـت دو میلیـون نفـری شـهر سـومین 
حـرم اهل بیـت)ع( و مأمن امامـزادگان، علمـا و ادیبان 
و دارای پیشـینه های مختلفی نظیـر مذهبی، تاریخی، 

فرهنگـی و علمی اسـت.
وی بـا اشـاره بـه قدمـت 6500 سـاله شـیراز و 
چهـار دوره پایتخـت سیاسـی در دوران مختلف تاریخ 
و به جـا مانـدن آثـار تاریخـی و فرهنگـی ملمـوس از 
بیـان کـرد: وجهه هـای مختلـف شـیراز  ایـن دوران 
باعـث جـذب چنـد میلیونی گردشـگر نـوروزی به این 

کانشـهر شـده است.
اسـدی در ایـن دیـدار بـا همتـای خود بـه بیان 
ظرفیت هـای متعـدد و فعالیت های شـهرداری شـیراز 
بـا قدمـت بیـش از 100 سـال پرداخـت و فعالیـت 
خطـوط  نظیـر  متعـدد  بزرگ مقیـاس  پروژه هـای 

چهارگانـه متـرو کانشـهر را نیـز برشـمرد.
کانشـهرهای  انجمـن  هیئت مدیـره  عضـو 
جهان)متروپلیـس( گریـزی به عنوان »شـیراز؛ پایتخت 
محیـط زیسـت آسـیا 2024« نیـز زد و گفـت: شـیراز 
شـهری تمیـز و بـدون حتـی یـک روز آلودگـی بـوده 

ست. ا
وی بـا پرداختن بـه ظرفیت های حـوزه مدیریت 
پسـماند و توانمندی هـای ایـن عرصـه و برنامه هـای 
عملیاتـی براسـاس مطالعـات دانشـگاهی از پیشـنهاد 
فنـاوری شـهرداری  از  اسـتفاده  در  ناصریـه  شـهردار 

شـیراز اسـتقبال کرد.
عضـو هیئت مدیـره اتحادیـه شـهرهای تاریخـی 
جهـان همچنیـن به خواهرخواندگی شـیراز با 6 شـهر 
جهان اشـاره و اظهار کرد: طی یک سـال گذشـته نیز با 
شـهرداران بغداد و نجف جلسـاتی برگـزار و تفاهم نامه  
همـکاری مشـترک بـا شـهرداری نجـف منعقـد و بـا 

شـهرداری بغـداد نیـز این تفاهـم انجام می شـود.

ابـراز  بـا  شـهردار ناصریـه نیـز در ایـن دیـدار 
ایـن  توانمندی هـای  و  شـیراز  دیـدن  از  خرسـندی 
کان شـهر، بـه برشـمردن ظرفیت هـای شـهر تاریخی 
از  ناصریـه  شـهر  کـرد:  اظهـار  و  پرداخـت  ناصریـه 

شـهرهای تاریخـی و مهـم اسـت کـه زادگاه حضـرت 
اسـت. بـوده  ابراهیـم)ع( 

علـی عبدالسـتار عبدالغنـی کـه شـهر ناصریـه 
را از شـهرهای مهـم تاریخـی و مـورد توجـه در حـوزه 
گردشـگری می خوانـد، بـه برخی پروژه های مهم شـهر 
ناصریـه نظیر فـرودگاه، پروژه گردشـگری اور و منطقه 
ویـژه گردشـگری کـه مـورد تأکیـد نخسـت وزیر عراق 

اسـت، اشـاره کرد.
شـهردار ناصریـه با بیان اینکه این شـهر تاریخی 
در اسـتان ذی قـار چهارمیـن اسـتان عراق قرار داشـته 
و یـک میلیـون نفـر جمعیـت دارد، دسـت دوسـتی 
شـهر ناصریـه را بـا شـیراز دراز کـرد و خواسـتار پیوند 
خواهرخواندگـی با شـیراز شـد کـه این موضـوع مورد 

اسـتقبال شـهردار این کان شـهر واقع شـد.
عبدالسـتار عبدالغنـی کـه عضـو هیئت مدیـره 
اسـت،  نیـز  ذی قـار  اسـتان  سـرمایه گذاری  سـازمان 
ورود  و  جـذب  بـرای  تسـهیات  زمینـه  ایجـاد  از 

داد. خبـر  سـرمایه گذاران 
شـهردار ناصریـه کـه قبـل از دیـدار بـا همتـای 
خـود، از محـل پـردازش و دفع مهندسـی و بهداشـتی 
جریـان  در  و  بازدیـد  شـیراز  شـهرداری  پسـماند 
را  کانشـهر  ایـن  بـود،  قرارگرفتـه  آن  فعالیت هـای 

متمایـز دانسـت و ابـراز امیـدواری کرد: از ایـن فناوری 
در ناصریـه اسـتفاده شـود.

پسـماند،  فنـاوری  از  اسـتفاده  بـر  عـاوه  وی 
خواسـتار بهره منـدی از تجـارب شـهرداری شـیراز در 

بحـث فضـای سـبز و همچنیـن اداره شـهر شـد.

دیپلماسـی  حـوزه  مهـم  برنامه هـای  از  یکـی 
شـهری کانشـهر شـیراز، عـاوه بـر حفـظ و تقویـت 
ایجـاد  بـر  تمرکـز  موجـود،  روابـط خارجـی  شـبکه 
شـهرهای  و  کانشـهرها  بـا  تعامـات  گسـترش  و 
کشـورهای همسـایه به ویژه کشـورهای اسامی است.

صدور توانمندی های زیست محیطی شیراز به عراق
دیدار شهرداران شیراز و ناصریه عراق مطرح شد:

برخـی مناطق اسـتان فـارس از جمله دریاچه پریشـان 
حدود سـه سـال اسـت کـه درگیر طغیـان ملخ های مراکشـی 
شـده و بـه گفتـه متولیـان امـر عملیـات مبـارزه با ایـن آفت 
در 6هـزار هکتـار از مـزارع شهرسـتان کازرون آغـاز شـده و 
پیش بینی می شـود امسـال در بیش از 30 هـزار هکتار مبارزه 

بـا ملخ مراکشـی صـورت گیرد.
حدود سـه سـال اسـت کـه ملخ مراکشـی کـه در ایران 
نیز شـایع اسـت در سطح اسـتان فارس طغیان کرده و از سال 
گذشـته جمعیـت ایـن آفـت در سـطح فـارس و بـه خصوص 

بسـتر دریاچه پریشـان زیاد شـده است.
از ابتـدای امسـال نیـز اخبـاری مبنـی بـر طغیـان ملخ 
مراکشـی در پیرامـون دریاچـه پریشـان منتشـر شـده اسـت.

مدیـر حفظ نباتات جهاد کشـاورزی فـارس 17فروردین 
مـاه سـالجاری در ایـن باره گفـت: سـال 1401مبـارزه با ملخ 
در شهرسـتان های کازرون، ممسـنی و خرامه در وسـعتی بالغ 
بر 13 هزار هکتار انجام شـد و از ابتدای سـال 1402 وضعیت 
ملخ مراکشـی در بستر دریاچه پریشـان طغیانی شده و مبارزه 
بـا ایـن آفـت در ایـن منطقـه آغـاز و پیـش بینـی مـی شـود 
کـه ایـن کار تـا حـدود 20 هـزار هکتـار از اراضـی این منطقه 

انجام شـود.
روز گذشـته هـم بـرای بـار دیگـر مدیـر حفـظ نباتـات 
سـازمان جهـاد کشـاورزی فـارس از طغیـان ملخ هـای بومـی 
مراکشـی برای سـومین سـال متوالی در این اسـتان خبر داد.

جاویـد عباسـی افـزود: کار مبـارزه بـا کانون هـای آلوده 
در شهرسـتان های مدنظـر فارس در دسـتورکار قـرار گرفته و 
از 28 اسـفند ماه سـال 1402 مجددا درگیر ملخ مراکشـی در 

بسـتر دریاچه پریشـان شهرسـتان کازرون شده ایم.
بـه گفتـه وی؛ عملیـات مبـارزه بـا ایـن آفـت در 6هزار 
هکتـار از مـزارع شهرسـتان کازرون آغـاز شـده و پیش بینـی 
می شـود امسـال در بیـش از 30 هـزار هکتـار مبـارزه بـا ملخ 

مراکشـی داشـته باشیم.
عباسـی با اشـاره بـه اینکه پیش بینـی می شـود مبارزه 

بـا ایـن آفت تا پایان اردیبهشـت ماه ادامه داشـته باشـد، ادامه 
داد: بیشـترین سـطوح مبـارزه بـا این نـوع ملخ در شهرسـتان 

کازرون و حـوزه تـالاب پریشـان صورت گرفته اسـت.
  آغاز طغیان ملخ های شکم بادمجانی در شمال فارس

مدیـر حفـظ نباتات سـازمان جهاد کشـاورزی فـارس با 
اشـاره بـه وجـود ملخ هـای شـکم بادمجانـی در سـطح برخی 
از مـزارع ایـن اسـتان گفـت: پیش بینـی می کنیـم از اواخـر 
فروردین ماه امسـال شـاهد طغیـان ملخ های شـکم بادمجانی 
در شهرسـتان های شـمالی فـارس از جملـه خرمبیـد، آباده و 
اقلیـد باشیم.عباسـی عنـوان کـرد: مبارزه بـا این آفـت در 15 
هـزار هکتـار از مـزارع و باغ هـای ایـن شهرسـتان ها تـا پایـان 

خردادمـاه سـال جـاری ادامـه خواهد داشـت.

تـا نسـبت  از کشـاورزان و بهره بـرداران خواسـت  وی 
بـه پایـش آفـت ملـخ مراکشـی در مـزارع، باغ هـا و یـا مراتـع 
اطـراف خـود اقـدام و در صـورت مشـاهده جمعیت هـای ملخ 
 در اسـرع وقـت بـه نزدیکتریـن مرکز جهـاد کشـاورزی اطاع

 دهند.
ملخ مراکشـی نخسـتین بار در مراکش جمع آوری شده 
و بـه همیـن دلیل بـه آن ملـخ مراکشـی می گویند.این ملخ ها 
کـه در شـمال آفریقـا، جنوب و شـرق اروپا و غرب آسـیا یافت 
مـی شـوند، اغلـب بـه صـورت تکـی زندگـی می کنند امـا در 
برخـی سـالها تعـداد آنهـا افزایش می یابـد و بصـورت گروهی 
بـه مناطـق کشـاورزی حملـه کـرده و باعـث تخریـب مـزارع 

می شـوند.

 رئیس گروه احیا و تعادل بخشی
 شرکت آب منطقه ای فارس اعلام کرد: 

هجوم ملخ های مراکشی به فارس
پیش بینی عملیات مبارزه در ۳۰هزار هکتار؛

 بودجه های لازم برای تجهیز کتابخانه های سیار 
در فارس تخصیص یابد

مدیر سـازمان تعاون روسـتایی اسـتان فارس گفـت: بهره گیری از ظرفیـت تعاونی ها راهکار 
تحقق شـعار جهش تولید با مشـارکت مردم در بخش کشـاورزی اسـت.

سـیدکاظم موسـوی، در جمع خبرنگاران با اشـاره به شـعار امسـال افزود: جهش تولید در 
بخـش کشـاورزی بـه دلیل تامیـن امنیت غذایی مـردم دارای اهمیـت بالایی اسـت. در این میان 
بهـره بـرداران بخـش کشـاورزی مـی تواننـد در قالب تعاونـی در راسـتای جهش تولیـد اقدامات 
اثربخشـی صورت دهند.مدیر سـازمان تعاون روسـتایی فارس ادامه داد: جهش تولید با مشـارکت 

مـردم می توانـد سـبب افزایـش سـرانه درآمـد و توزیع عادلانـه ثروت شـود که این امـر با تقویت 
تعاونی هـا بـه عنـوان یک بخش مهم اقتصـادی که در سیاسـت های کلی اصل 44 قانون اساسـی 
اباغـی مقـام معظـم رهبری و مـواد 3 و 4 قانـون بخش تعاونـی اقتصاد جمهوری اسـامی ایران 

نیـز مـورد تاکید گرفته اسـت، محقق می شـود.
وی افـزود: مهم تریـن دلیـل بهره گیـری از ظرفیـت تعاونی ها را می تـوان سـاز و کار قانونی 
فعالیـت آن هـا و وجـود اهرم هـای نظارتـی در تعاونی هـا عنـوان کـرد، بنابرایـن مـردم بـه عنوان 
سـهامداران اصلـی در تعاونی هـا بـا هـم افزایی می تواننـد برای تحقق جهـش تولیـد گام بردارند. 
مدیـر سـازمان تعاون روسـتایی اسـتان فارس اظهـار کرد: این سـازمان در راسـتای تحقق 
شـعار سـال توسـعه زیرسـاخت های تعاونی ها به خصوص در زمینه فرآوری محصولات کشـاورزی 
و ایجـاد ارزش افـزوده در بخـش کشـاورزی، تامیـن بـه موقـع نهاده هـای مـورد نیـاز کشـاورزان 
از جملـه بـذر و کـود و اجـرای طرح هـای ارتقـای بهـره وری بـرای جهـش تولیـد بـا مشـارکت 

سـهامداران تعاونی هـا را در برنامـه دارد.

مدیر سازمان تعاون روستایی فارس مطرح کرد:

استفاده از ظرفیت تعاونی ها، راهکار تحقق 
شعار سال در بخش کشاورزی



محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم

گفت: صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه با ۱۰ 
هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری شروع به فعالیت کرد.

محمد یاسر طیب نیا اظهار کرد: مجوز فعالیت صندوق 
پژوهش و فناوری سرمایه گذاری خطرپذیر شرکتی فولاد 
با سرمایه ثبتی ۱۰ هزار میلیارد ریال پس از بازدید ناظران 

کارگروه صندوق های نوآوری و شکوفایی صادر شد.
وی افــزود: ناظــران دبیرخانه کارگــروه از فعالیت های 
صورت گرفته و زیرساخت های صندوق پژوهش و فناوری 
سرمایه گذاری خطرپذیر شرکتی فولاد مبارکه بازدید کردند 
که بررسی آئین نامه ها و دستورالعمل های مالی معاملاتی، 
منابع انسانی و سرمایه گذاری و … از موضوعات بررسی شده 

در این بازدید بود.
 CVC مدیرعامل شرکت فولادمبارکه ادامه داد: صندوق
فولاد مبارکه بزرگ ترین صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر 
شرکتی اســت و مجوز این صندوق در پانزدهمین جلسه 

کارگروه دائمی شورای راهبری فناوری ها و تولیدات دانش 
بنیان در خرداد ماه ۱۴۰۲ مصوب شده بود.

وی افزود: فولاد مبارکه با ۶۰۰ شــرکت دانش بنیان در 
حال همکاری است که این همکاری ها منجر به صرفه جویی 

۱۸۰ میلیون دلاری شده است.
شــایان ذکر اســت صندوق هــای پژوهــش و فناوری 
ســرمایه گذاری خطرپذیر شــرکتی مطابق دستورالعمل 
مصــوب مــورخ ۱۴۰۱٫۱۲٫۲۲ کارگروه دائمی شــورای 
راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان مجوز تأســیس 
خود را دریافت و تحت نظارت دبیرخانه کارگروه تخصصی 

صندوق های پژوهش و فناوری فعالیت می کنند.
تاکنون ۱۸ مجوز تأســیس صنــدوق CVC با مجموع 
سرمایه ۳.۸ همت اعطا شــده که از این تعداد ۸ صندوق 
پژوهش و فناوری خطرپذیر شــرکتی موفق به اخذ مجوز 

فعالیت شده اند.

صاد
اقت

   

۴

ایسنا| مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی گفت: 
اعداد و ارقامی که برای کارت های سوخت مطرح می شود، واقعیت 
ندارد و اصلا منطقی نیســت که شخصی بخواهد تا ۲۰ میلیون 
تومان برای کارت ســوخت هزینه کند. جعفر سالاری نسب در 
گفت وگو با ایســنا، درباره بازار سیاه کارت سوخت و اخباری که 

مبنی بــر فروش پنج تا ۲۰ میلیون  تومانی کارت ســوخت در 
برخی جایگاه ها مطرح می شــود، اظهار کرد: این موضوع به هیچ 
عنوان صحت ندارد، اگر کارت جایگاه دار از جایگاه خارج شود، به 
دلیل اینکه برای همان جایگاه برنامه ریزی شده در جایگاه دیگری 
قابل استفاده نیست، علاوه بر این اگر فرد بخواهد کارت شخصی 

خریداری کند باز هم معقول نیســت. وی افزود: در کارت های 
شخصی ۱۶۰ لیتر سهمیه وجود دارد، ارزش این میزان بنزین به 
۲۰ میلیون تومان هم نمی رسد، بنابراین چنین موضوعی منطقی 
نیست و زمانی که کارت آزاد جایگاه وجود دارد و مردم در صورت 
نداشــتن کارت شخصی، به صورت اضطراری می توانند سوخت 

دریافت کنند و لزومی ندارد که شــخصی اقدام به خرید کارت 
سوخت کند. او با تاکید بر اینکه مردم نباید به شایعات بنزینی 
توجهی کنند گفت: هیچ نگرانی بابت توزیع بنزین وجود ندارد و 
مردم به شایعات توجه نکنند. مجدد تاکید می شود که حتما مردم 

از کارت سوخت شخصی جهت دریافت سوخت استفاده کنند.
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عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار؛
 رشد ۴.۸ درصدی تولید مسکن

مهر| وزیر راه و شهرسازی از اختصاص زمین به نهضت ملی مسکن به میزان 
بیش از ۶ برابر مسکن مهر خبر داد و گفت: عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار 

مسکن با جمع آوری اطلاعات در سال ۱۴۰۲ انجام شد.
 مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی با اشــاره بر اقدامات این وزارتخانه 
برای حل مشکل مسکن و جبران عقب ماندگی ها در این حوزه، گفت: در پروژه 
مسکن مهر که یکی از کلان پروژه های خوب کشور در حوزه مسکن بوده که ۸ 
هزار هکتار زمین به این پروژه اختصاص یافته بود این در حالی است که امروز 
در قالب نهضت ملی مسکن ۵۵ هزار هکتار در حوزه شهری و ۴۰ هزار هکتار 
در حوزه روســتایی، زمین، وارد فرایند ساخت مسکن شده که در طول تاریخ 

پس از انقلاب اقدامی کم سابقه است.
وزیر راه و شهرســازی همچنین به ۲ میلیون و ۴۹۵ هزار مســکن در حال 
ســاخت اشــاره کرد و گفت: رشد تولید مســکن از منفی ۱۵ و منفی ۱۳ در 

سال های ۹۸ و ۹۹ به مثبت ۴.۸ در ۹ ماهه اول سال ۱۴۰۲، رسیده است.
بذرپاش در ادامه به ۴۸۸ هزار مســکن روستایی در حال ساخت، راه اندازی 
ســامانه خودنویس برای حذف واسطه در قرارداد موجر و مستأجر، ساماندهی 
مشــاورین املاک و همچنین عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار مســکن با 

جمع آوری اطلاعات اشاره کرد.

نیمه اول فروردین ۱۴۰۳ رخ داد؛

واریز ۹۱۰ میلیارد تومان سود نقدی 
به حساب سهامداران

 ایرنا| شــرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: ۳ 
ناشر سود سنواتی و جاری صاحبان سهام خود را از طریق اطلاعات سامانه سجام 

برای بیش از ۶۰ هزار سهامدار در نیمه اول فروردین ماه واریز کردند.
 اطلاعات منتشر شــده در خصوص جزییات واریز مطالبات جاری و سنواتی 
سهامداران در نیمه اول فرودین ماه امسال نشان می دهد که در این بازه زمانی، یک 

ناشر سود سنواتی و ۲ ناشر سود جاری صاحبان سهام خود را پرداخت کرده اند.
در این دوره زمانی، شرکت  »داده  گسترعصرنوین« سود سنواتی ۵ هزار و ۱۶۸ 
ســهامدار را که شامل ۴۸ میلیارد تومان می شــود را با استفاده از سامانه جامع 

اطلاعات مشتریان )سجام( واریز کرده است.
همچنین، تا پایان نیمه اول فروردین ماه امسال، ۲ ناشر »سیمان  شرق و سیمان  
ســپاهان«  ســود جاری ۵۵ هزار و ۳۳۱ سهامدار که شامل ۸۶۱ میلیارد تومان 

می شود را از طریق سامانه سجام واریز کردند.

سامانه سجام چیست؟
سجام یک سامانه زیرساختی برای شناسایی مشتریان جهت ورود به باشگاه 
بزرگ بازار ســرمایه ایران است که تمام فعالان این بازار اعم از »سرمایه گذاران، 
مشــتریان و مدیران نهادها« در این سامانه، فقط یک بار برای همیشه اطلاعات 
خود را در آن ثبت خواهند کرد و پس از احراز هویت حضوری و غیر حضوری قادر 

به دریافت خدمات مبتنی بر داده های تایید شده خواهند بود.
بر اســاس این گزارش، از طریق این سامانه اطلاعات هویتی، شماره حساب، 
شماره موبایل، آدرس الکترونیکی و اقامت دایمی فرد ثبت می شود و از آن به بعد 

هیچ نهاد مالی نیازی به دریافت مجدد اطلاعات آن سهامدار را ندارد.
سهامداران می توانند با مراجعه به سایت www.Sejam.ir ثبت نام و احراز هویت 

سجام را به صورت الکترونیکی انجام دهند.
»دریافت کد معاملاتی برای ورود به بازار ســرمایه، دریافت سودهای جاری، 
سنواتی و سود سهام عدالت، امکان ورود به درگاه ذینفعان بازار سرمایه و استفاده 
از خدمات آن شامل میز خدمت الکترونیک، مشاهده و گزارش دارایی، دریافت 
گواهی سهام، لیســت مجامع و برگزاری مجامع به صورت الکترونیک، گزارش 
سودهای پرداخت شده، تاریخچه سود سهام عدالت و گزارش حق تقدم استقاده 
نشــده« از جمله مزایای ویژه ثبت نام و احراز هویت در ســامانه سجام به شمار 
می رود. سمات به دنبال تفکر تضمین امنیت و کارآمدی بازار اوراق بهادار ایران از 
طریق توسعه و بهینه سازی ساز و کار تسویه معاملات اوراق بهادار با رعایت قوانین 

و مقررات جاری کشور جمهوری اسلامی ایران ایجاد شده است.

۷۶ هزار میلیارد تومان کالای 
اموال تملیکی تعیین تکلیف شد

 ایرنا| معاون بهره برداری و فروش اموال منقول ســازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی گفت: بیش از ۷۶ هزار میلیارد تومان کالا در ۲ ســال گذشته در 
دولت سیزدهم تعیین تکلیف شد که منجر به رشد در حوزه های فروش شده است. 
سعید غلامی باغی اظهار داشت: در راستای تاکید رییس جمهور مبنی بر سرعت 
بخشی در تعیین و تکلیف کالاها و با همکاری قوه قضاییه کالاهای رسوخ شده 
در انبارهای سازمان اموال تملیکی تعیین تکلیف شد. وی افزود: در سال ۱۴۰۱ 
حدود ۳۱ هزار میلیارد تومان و در ســال گذشته حدود ۴۵ هزار میلیارد تومان 
کالا تعیین تکلیف شد که از این میزان، ۱۱ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به فروش 
کالاها اختصاص یافت. معاون بهره برداری و فروش اموال منقول ادامه داد: فروش 
کالاها در سال گذشته نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱، رشد ۶۸ درصدی را به 
همراه داشت. وی با اشاره به اینکه کالاهای اموال  تملیکی از طریق فروش، اعاده، 
استرداد و انهدام تعیین تکلیف می شود، گفت: سال گذشته حدود ۲۴ هزار میلیارد 
تومان کالا به گمرک اعاده شــده که این رقم نسبت به سال ۱۴۰۱، ۸۳ درصد 
رشد داشت. غلامی باغی بیان کرد: میزان کالاهای استرداد شده به صاحبان کالا 
در ســال گذشته بیش از هشت هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بوده است همچنین 
در سال گذشته میزان انهدام کالا از هزار و ۲۰۰ میلیارد در سال ۱۴۰۱ به ۸۸۰ 
میلیارد تومان رســید که نشــانگر کاهش ۲۶ درصدی انهدام کالاهاست. وی از 
برگزاری حراج های خرده فروشی اموال تملیکی به صورت برخط خبر داد و گفت: 
با راه اندازی سامانه خرده فروشی از خرداد سال سال گذشته، ۲۶۳ مرحله حراج 
برخط برگزار شد که در این حراج ها ۶ هزار و ۵۰۰ قلم کالا به فروش رسید. به 
گفته معاون فروش اموال منقول سازمان اموالتملیکی، بیش از ۴۰ میلیارد تومان 

کالا در این حراج های خرده فروشی به فروش رفته است.

تسنیم| سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه تا این لحظه رفع ممنوعیت واردات آیفون 
۱۴ و ۱۵ مطرح نیست، گفت: اواخر سال واحدهای فروشنده این کالاهای ممنوعه شناسایی شدند و در 

سال جاری برخورد با این واحدها در دستور کار جدی ستاد قرار دارد.
حمیدرضا دهقانی نیا سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در خصوص اظهار نظر رئیس 
انجمن واردکنندگان تلفن همراه که گفته بود این انجمن پیگیر رفع ممنوعیت واردات آیفون های ۱۴ و ۱۵ 
است و ممکن است در آینده نزدیک این اتفاق رخ دهد، گفت: تا این لحظه پیشنهادی در دولت برای رفع 

ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ و ۱۵ مطرح نشده است.
شناسایی واحدهای صنفی متخلف در ۱۴۰۲/ برخورد با فروشندگان آیفون های ممنوعه در آینده نزدیک

وی در پاســخ به سوالی در مورد فروش آیفون ها ۱۴ و ۱۵ که به علت ممنوعیت واردات کالای قاچاق 
محســوب می شوند اما تا کنون برخوردی با فروشندگان آن صورت نگرفته است، گفت: موضوع مقابله با 
تلفن همراه محرز قاچاق که مصداق آن آیفون ۱۴ و ۱۵ است، در برنامه های ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
قرار دارد و ستاد قصد دارد تا به صورت جدی به این موضوع ورود کند. در انتهای سال گذشته نیز بررسی 

از پاساژهای تهران انجام شد.
دهقانی نیا افزود: براین اســاس شناسایی انجام شد که آیا تبلیغاتی در خصوص کالاهای قاچاق انجام 
می شود یا خیر. اگر انجام می شود کدام واحدها این کار را انجام می دهند. اگر معامله ای انجام می شود نیز 
بیشتر کدام واحدها این کار را انجام می دهند. این اطلاعات جمع آوری شده و در سال جاری اقدامات لازم 

در برابر فروشندگان کالای قاچاق انجام خواهد شد.

تشدید مبارزه با کالاهای قاچاق به صورت مرحله ای
وی در خصوص اینکه چرا اتحادیه ای که یکی از وظایف آن برخورد با کالای قاچاق اســت خود از رفع 
ممنوعیت واردات آن دفاع می کند، گفت: باید این موارد را تفکیک شده در نظر بگیریم اما نگاه دولت و 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز این است که آیفون ۱۴ و ۱۵، تا این لحظه کالای محرض قاچاق محسوب 
می شود. با توجه به اقداماتی که در انتهای سال گذشته انجام گرفت، مشابه اقدامات انجام شده در تشدید 

عملیات مبارزه با پوشاک قاچاق، در خصوص آیفون ۱۴ و ۱۵ نیز صورت خواهد گرفت.

اعلام وظایف سازمان تنظیم مقررات برای مقابله با استفاده از آیفون ها قاچاق
وی در خصوص ادعای رئیس انجمن واردکنندگان تلفن همراه که گفته بود افرادی با روش های مختلف 
اقدام به دور زدن رجیستری می کنند، گفت: برخی هماهنگی ها در این خصوص با سازمان تنظیم مقررات 
انجام شد. موضوعاتی باید از سوی این سازمان و اپراتورها برای مقابله با این موارد اجرا شود که وظایفت 
مربوطه احصا شده و به سازمان تنظیم مقررات اعلام شد. سازمان تنظیم مقررات نیز باید با جدیت این 

موارد را پیگیری کند.

تکذیب شایعات رفع ممنوعیت آیفون؛ 

واحدهای متخلف شناسایی شدند
 رئیس اتاق ایران و چین:

افزایش قیمت دلار دلیل اقتصادی ندارد
ایسنا| عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: گذر 
از موج نوســانات ارزی کــه متعاقب اتفاقات و 
درگیری هــای منطقه ای ایجاد شــد، نیازمند 

افزایش اقتدار و اختیارات بانک مرکزی است.
مجیدرضــا حریری، رئیس اتاق مشــترک 
بازرگانی ایران و چین با توجه به افزایش قیمت 
ارز در روزهای اخیر به دلیل حمله به کنسولگری 
ایران در دمشــق اظهار داشت: برای کنترل و 
مدیریت شرایط کنونی بازار ارز عوامل مختلفی 
دخیل است که مهمترین آن به اختیارات بانک 
مرکزی بستگی دارد. مطمئنا برای اینکه بتوان 
گفت آیا قیمت دلار کاهش خواهد یافت یا خیر، 
باید دید که بانک مرکزی چه میزان استقلال و 
اختیار در بحث ارزی کشور دارد و در واقع می 
تواند با تکیه بر اختیارات و ابزارهای خود حافظ 

بازار باشد یا خیر؟
وی با اشــاره به اینکه تنش و درگیری بین 
کشورهای مختلف و تاثیر آن بر اقتصاد آنها در 
تمامی دنیا متداول اســت، ادامه داد: در تمامی 
دنیا وقــوع هر تنش و درگیری می تواند باعث 
اثرات کوتاه مدتی بر اقتصاد کشــورهای طرف 
درگیری شود. در واقع همه چیز در بحث کنترل 
و مدیریت ارزی آن کشور به اقتدار بانک مرکزی 
و دست باز آن از اســتفاده از ابزارهای موجود 

بستگی دارد.
این فعال اقتصادی ادامه داد: بزرگترین ضعف 
ما این است که تمام ابزار کنترل ارز در اختیار 
بانک مرکزی نیست و سایر دستگاههایی که می 
بایست این توان و اختیار را برای بانک مرکزی 

باور داشــته باشــند، هنوز به این موضوع باور 
ندارند. در نتیجه خیلــی از نهادهای اقتصادی 
دچار تناقض در سیاســت گــذاری و تصمیم 

گیری می شوند.
حریــری در واکنــش به اینکه بــا هر اتفاق 
سیاسی، برخی افراد و رسانه ها تقلا می کنند با 
جوسازی رسانه ای، افزایش نرخ ارز و انتظارات 
تورمــی را به جامعه القا کنند گفت: بی تردید 
در برخورد با تازه ترین اتفاق منطقه ای یعنی 
حمله به کنســولگری ایران در دمشق و یا هر 
تنش دیگری در داخل و خارج، قدرت مداخله 
روانی بانک مرکزی باید ۱۰۰ درصد باشــد تا 
بتواند جواب ۱۰۰ درصدی بگیرد. مطمئنا بانک 
مرکزی در صورت برخورداری از اختیار کافی، 
خواهد توانست قاطعانه ادعا کند می تواند قیمت 

را کاهش داده و به قبل برگرداند.

رئیس اتاق بازرگانی ایــران و چین افزود: به 
عنــوان مثال اگر بانک مرکزی اختیار مدیریت 
تمامی ارزهای صادرات را داشته باشد، می تواند 
خیلی بهتر و جدی تر بر بازار مدیریت کند. به 
ویژه آنکه نوســانات ارزی اخیر به هیچ عنوان 
توجیــه و دلیل منطقی اقتصادی ندارد و بانک 
مرکزی می تواند با توجــه به درآمد حاصل از 
فروش نفت و همچنین درآمد صادرات غیر نفتی 

به خوبی بازار را کنترل و مدیریت کرد.
وی با اشاره به تحقق هدفگذاری ۲۵ درصدی 
نرخ رشــد نقدینگی توســط بانک مرکزی و 
رسیدن این متغیر پولی به نرخ ۲۴.۳ درصدی 
گفت: معتقدم تا همین میزان کاهش نقدینگی 
و پایه پولی بسیار معقول و کافی است و با توجه 
به شرایط موجود فعلا نباید فشار بیشتری برای 

کاهش آن وارد آورد.

رد شایعه کارت سوخت ۲۰ میلیونی

مشاور معاون وزیر رفاه خبر داد:

آغاز سومین مرحله طرح فجرانه از ۲۰ فروردین
 ۷۸ هزار میلیارد به سمت سفره غذایی مردم

کار و تعاون

ایرنا| مشاور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام 
اینکه ســومین مرحله از واریز یارانه مضاعف طرح فجرانه ۲۰ 
فروردین انجام می شود، گفت: در ۲ نوبت اجرای این طرح، بیش 
از ۷۸ هزار میلیارد به ســمت سفره غذایی مردم هدایت شده 
است و ۸۷ درصد مردم در نوبت اول از این طرح استقبال کردند.

»ســید رضا یحیوی« درباره اجرای طرح فجرانه )کالابرگ 
الکترونیکی( اظهار داشت: مرحله سوم طرح فجرانه از بیستم 
فروردین ماه آغاز می شود و مردم تا ۱۸ فروردین فرصت دارند 

که از اعتبار یارانه مضاعف ماه گذشته خود استفاده کنند.
وی با تاکید بر اینکه در اســفندماه استقبال خوبی از فرایند 
خرید از فروشگاه های اینترنتی با استفاده از کالابرگ انجام شد، 
افزود: مردم با استفاده از فروشگاه های متصل به طرح کالابرگ 
الکترونیکی خریدهای خود را از اســنپ مارکت و دیجی کالا 
به راحتی انجام دادند و بســته خود را از طریق پیک در منزل 

خود تحویل گرفتند.
مشــاور معاون وزیر رفاه اجتماعی درباره میزان استقبال از 
طرح فجرانه کالابرگ گفت: در دوره نخست وازیر طرح فجرانه 
کالابرگ بیش از ۸۷ درصد مردم از یارانه مضاعف استفاده کردند. 
در مرحله بعدی که مربوط به اسفند ماه بود این مشارکت به ۷۵ 
درصد رســید که دلیل کاهش آن نیز این بود که مردم درگیر 

خرید نوروز و سفرهای نوروزی بودند.
یحیوی تاکید کرد: در این مدت اســتقبال دهک های یک تا 
ســه درآمدی جامعه از این طرح، به بیش از ۸۸ درصد رسیده 
که نشان می دهد دولت سیزدهم به اهداف خود که ارتقا امنیت 
غذایی دهک های درآمدی پایین بوده جامع عمل پوشانده است.

وی با تاکید بر اینکه زمانی که از استقبال ۹۰ درصدی مردم 
از یک طرح صحبت می کنیم؛ یعنی توسعه طرح عالی بوده و 

دسترسی مردم به فروشگاه تا سطح روستاها امکان پذیر بوده، 
تصریــح کرد: در آخرین آمار مربوط به ۵۲ روز نخســت طرح 
فجرانه، بیش از ۱۸ هزار میلیارد تومان توســط دولت در قالب 
یارانه و بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان آورده مردم را تشــکیل 
داده که به این واســطه ۷۸ هزار میلیــارد تومان در ۵۲ روز به 
سمت سفره غذایی مردم روانه شده و در کنار آن تولید داخل 
رونق گرفته و کارخانه جات غذایی هم توانسته اند تولید خود را 

افزایش دهند.
مشاور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: علاوه 
بر این رفتار اقتصادی و اجتماعی مردم و صاحبان فروشگاه ها 

نسبت به خرید اعتباری شکل گرفته است که این مهم نیز از 
دستاوردهای دولت است.

یحیوی گفت: طرح فجرانه یک طرح سه ماهه است که دولت 
منابع خود را برای همین ســه ماه تامین کرده است، اگر قرار 
باشد این مسیر ادامه پیدا کند، حتما در دولت مطرح و پس از 

آن اعلام می شود تا مردم در جریان آن قرار بگیرند.
 مرحله جدید و بزرگ طرح ملی کالابرگ الکترونیکی با عنوان 
»طرح فجرانه« در راستای حمایت مضاعف از سبد غذایی خانوار 
یارانه بگیر با اولویت خانوار دهک های پایین جامعه)اول تا هفتم( 
همزمان با چهل وپنجمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب 

اسلامی از ۱۷ بهمن ماه آغاز و تا ۱۷ اردیبهشت ماه امسال ادامه 
خواهد داشت. در این طرح اعتبار خرید ۱۱ قلم کالای اساسی 

از ۱۲۰ هزار تومان به ۲۲۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت.
۱۱ قلم کالای اساسی شامل گوشت مرغ، گوشت قرمز، برنج، 
روغن، ماکارونی، شــیر، پنیر، ماســت، قند و شکر، تخم مرغ و 
حبوبات و با قیمت های مبنای سال ۱۴۰۱ است که مابه التفاوت 
قیمت ها با قیمت روز )۱۴۰۲( از محل یارانه جدید دولت تأمین 

خواهد شد.
قیمت روز سبد مشتمل بر ۱۱ قلم، ۷۴۳ هزار و ۷۵۰ تومان 
بوده که خانوار دهک های اول تا هفتم درآمدی در صورت خرید 
 بســته می بایست قیمت ســال ۱۴۰۱ را به مبلغ ۵۲۳ هزار و 
۳۰۰ تومان پرداخت کننــد و مابه التفاوت آن تا قیمت روز به 
 مبلغ ۲۲۰ هــزار و ۴۵۰ تومان از محــل اعتبار جدید دولت 

تأمین  می شود.
در طرح جدید شــرط ۲۰۰ هزار تومان خرید از یارانه حذف 
شده و اعتبار تشویقی)۲۲۰ هزار تومانی( علاوه بر یارانه ۳۰۰ و 
۴۰۰ هزارتومانی فعلی بوده و خانوار یارانه بگیر به صورت مجزا 
یارانه نقدی خود را ماهانه دریافت خواهند کرد. مبلغ حمایتی 
دولت به صورت اعتبار در حســاب سرپرست خانوار تخصیص 
یافته و در زمان خرید و متناسب با میزان خرید مصرف می شود. 
خانوار می تواند اقلام طرح را در سقف وزنی و کالایی تعریف شده 
خرید کنند. متقاضیان استفاده از کالابرگ الکترونیکی می توانند 
با مراجعه به فروشگاه های طرف قرارداد شبکه ملیّ اعتبار)۲۱۰ 
هزار فروشگاه خُرد و فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش، جانبو، 
هفت، دیلی مارکت، گندم، هایپرفامیلی، وال مارکت، محســن، 
مینومارت، ترقی و فروشگاه های اینترنتی اسنپ مارکت و دیجی 

کالا( نسبت به خرید اقلام اساسی اقدام کنند.

صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه با ۱۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری شروع به فعالیت کرد 
بزرگ ترین صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر شرکتی

مدیر عامل فولاد مبارکه:



محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم
نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهــان بیان کرد: میزبانی 
از رویدادهــای بین المللــی در راســتای بهبود محیط 
کســب وکار و توســعه تعاملات اقتصادی اعضای اتاق با 

فعالان اقتصادی سایر کشورها انجام می شود.
محمدجعفــر فــوده در پنجمیــن جلســه شــورای 
سیاســت گذاری ACD اظهار کرد: در راستای گسترش 
تعاملات بین المللــی اتاق بازرگانی اصفهــان، در دیدار 
با مســئولان اتاق بازرگانی اســتانبول راه های توســعه 

همکاری ها مورد بررسی قرار گرفت.
وی ادامه داد: جلسات بســیار خوبی در ترکیه برگزار 
شــد که نتایج همه آنها افزایش سطح همکاری ها میان 
اتــاق بازرگانی اصفهان و طرف های ترک بود. اســتقبال 
بســیار خوبی از ظرفیت هــا و توانمندی هــای اصفهان 
شد و بر اســاس صحبت های انجام شده، نمایندگانی از 
ترکیه نیز در اجلاس ACD حضور فعال خواهند داشت. 
با سایر کشــورهای آســیایی باشــیم. نایب رئیس اتاق شــرایط برگزار شود تا شاهد افزایش مناسبات اقتصادی ضروری است این اجلاس با بالاترین کیفیت و در بهترین 

بازرگانی اصفهان تصریح کرد: میزبانی از این رویدادهای 
بین المللی در راســتای بهبود محیط کسب وکار و توسعه 
تعاملات اقتصادی اعضای اتاق با فعالان اقتصادی ســایر 
کشــورها انجام می شــود و امیدواریم دستاوردهای این 

اجلاس برای فعالان اقتصادی اصفهان قابل لمس باشد.
در ادامه، علی صفرنورالله، عضو هیات رئیسه و خزانه دار 
 ACD اتاق بازرگانی اصفهان اظهار کرد: برگزاری اجلاس
می تواند دستاوردهای خوبی برای اقتصاد استان و کشور 
به همراه داشته باشد به شرط آنکه از این فرصت استفاده 

مناسبی شود.
وی ادامه داد: این اجلاس می تواند زمینه ساز برقراری 
ارتباطات ســازنده با اتاق های بازرگانی آســیا باشد و از 
طــرف دیگر بتواند جایگاه اتــاق اصفهان را در معادلات 
اقتصادی ایــن منطقه پررنگ تر کند، پس باید به گونه ای 
برنامه ریزی شــود که برگزاری این اجلاس برای اعضای 
اتاق مفیــد بوده و به توســعه کســب وکار و ارتباطات 

بین المللی آنها بینجامد.
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مهدی آذین فر- دانشگاه علوم پزشکی شیراز- 
شهرمردم| از سوی کارشناسان واحد سلامت روان مرکز 
بهداشــت آباده، میز خدمت و ارائه مشاوره سلامت روان 
در مســاجد شهرستان همزمان با شــب های قدر انجام 
شد. کارشناس مسوول واحد سلامت روان مرکز بهداشت 
آباده با آرزوی قبولی طاعات و عبادات روزه داران، در این 

زمینه گفت: به مناســبت ماه مبارک رمضان و به ویژه در 
شب های قدر، برپایی میز خدمت از سوی مرکز بهداشت 
آباده در مســاجد شهرســتان در قالب »سی شب، سی 
مســجد« در دســتور کار قرار گرفت و در حاشیه برنامه 
های مذهبی این مساجد ضمن بهره مندی از برکات شب 
های قدر، شــرکت کنندگان در این مساجد مشاوره های 

لازم در زمینه سلامت روان را دریافت کردند.
»زهرا منصوری« افزود: از ســوی کارشناسان سلامت 
روان در بســیاری از مساجد شــهر آباده و دیگر مساجد 
شــهرهای »بهمن« و »صغاد« نیز این برنامه اجرا شــده 
اســت.  این برنامه با همکاری بســیج جامعه پزشــکی 

شهرستان آباده برگزار شد.
یک شنبه  19 فروردین 1403       27  رمضان   1445     سال نهم     شماره  1042  

میزبانی اتاق بازرگانی اصفهان از رویدادهای بین المللی برای کمک به اقتصاد استان

برپایی میز خدمت و ارائه مشاوره سلامت روان در مساجد شهرستان آباده

شبکه بهداشت و درمان فراشبند؛

تعطیلی یک مرکز غیر مجاز ارائه 
خدمات پوست و زیبایی در فراشبند

مهدی آذین فر- دانشگاه علوم پزشکی شیراز- شهرمردم| سرپرست شبکه 
بهداشت و درمان فراشبند، از تعطیلی یک مرکز غیر مجاز به دلیل انجام اقدامات مداخله 
جویانه در امور پزشکی و درمانی و تهدید علیه سلامت عمومی در این شهرستان، خبر داد. 
دکتر »حسین شکاری« گفت: پیرو گزارش  های دریافتی مبنی بر ارایه خدمات پوستی 
در زمینه تزریق ژل و بوتاکس در یک منزل مسکونی در فراشبند، پس از انجام تحقیقات 
کارشناس نظارت بر درمان شبکه بهداشت و درمان فراشبند، مشخص شد فردی بدون 
داشتن مدرک مرتبط و بدون دریافت مجوزهای لازم، اقدام به فعالیت در حوزه پوست 

و زیبایی می کند.
او افزود: در همین راستا با هماهنگی واحد حقوقی شبکه و پس از دریافت مجوز قضایی، 
کارشناســان نظارت بر درمان و بهداشت محیط، به محل مراجعه و بر اساس قوانین و 
مقررات و در راستای پاسداری از سلامت عمومی شهروندان، وسایل و تجهیزات موجود 
در این مرکز جمع آوری و این مرکز غیر مجاز تعطیل شد و متصدیان آن نیز بازداشت 

شده و پرونده آنها نیز برای گذراندن مراحل قانونی به مراجع قضایی ارجاع شده است.
سرپرســت شبکه بهداشت و درمان فراشبند، جلوگیری از ادامه فعالیت این واحد را در 
راستای حفظ سلامت افراد جامعه عنوان و تاکید کرد: شبکه بهداشت و درمان فراشبند 
با افرادی که اقدام به مداخله در امور بهداشــتی و درمانی می کنند، قاطعانه و بر اساس 

قانون برخورد می کند.
دکتر شکاری با تاکید بر اینکه هرگونه فعالیت درمانی باید از سوی افراد دارای صلاحیت 
در مراکز درمانی انجام شــود، از شهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه فعالیت 
مراکز غیر مجاز یا تخلفات درمانی، موضوع را از طریق ســامانه تلفنی ۱۸۱۹ به صورت 

شبانه روزی گزارش دهند تا با افراد متخلف در این حوزه بر اساس قانون برخورد شود.
او همچنین از همکاری پلیس اطلاعات و اماکن و مراجع قضایی و پیگیری کارشناس امور 
حقوقی، کارشناس نظارت بر درمان و بهداشت محیط شبکه بهداشت و درمان شهرستان 

در این راستا تقدیر کرد.

برپایی ایستگاه سلامت در محل برگزاری مراسم احیای شب قدر در استهبان
مهدی آذین فر- دانشــگاه علوم پزشکی شیراز- شهرمردم| مسوول کانون بسیج 
جامعه پزشکی شهرستان استهبان از برپایی ایستگاه سلامت در محل برگزاری مراسم احیای شب 
قدر در این شهرستان خبر داد.  مهندس »علیرضا فقیهی« گفت: با هدف خدمات رسانی به شب 
زنده داران در شب های قدر، در قالب »رزمایش طرح قدر سلامت«  ایستگاه سلامت با حضور تیم 
های بهداشتی، در محل مسجد جامع و همزمان با برگزاری مراسم احیا شب بیست و سوم ماه 
مبارک رمضان برگزار شد. او افزود: در این برنامه خدمات مختلف سلامت به روزه داران و مراجعان 

ارایه شده است.

نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان مطرح کرد؛

                            آگهی  مناقصه عمومی شماره  1403/5 
شناسه آگهی: ۱6۸۹۸۸6            

شناسه چاپ: ۱۹۹۸25۹
نوبت اول:  روز شنبه مورخ 1403/01/18 روزنامه شهرمردم  

نوبت دوم:  روز یک شنبه  مورخ  1403/01/19 روزنامه شهرمردم  
1- مناقصه گزار: اداره کل پشتیبانی امور دام استان فارس به شناسه ملی ۱400277۱736  و شماره اقتصادی 4۱۱۱۱367377۱

به نشانی: شیراز- بلوار شهید چمران - روبروی بیمارستان حافظ - اداره کل پشتیبانی اموردام استان فارس - تلفن : 3646۱۸30 - کدپستی 7۱۹46۱6645
2- موضوع مناقصه: خدمات اداره امور انبار اکبرآباد به مدت ۱2 ماه )از تاریخ ۱403/03/0۱ لغایت ۱404/02/3۱( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره   200300۱0۱4000020

3- نوع تضمین شــرکت درفرایند ارجاع کار: اصل فیش واریزی وجه نقد به حســاب شماره 400۱03۹۸06370564 با شماره شــبا IR ۹00۱0000400۱03۹۸06370564  و شناسه واریز 
۹7۱203۹5۸۱0000000000000000000۱  قابل واریز در کلیه بانک ها  به نام  خزانه بانک مرکزی یا ضمانت نامه بانکی به نام مناقصه گزار )کلیه بانک ها به جز بانک سرمایه( و یا اوراق مشارکت 
بانکي بی نام تضمین شــده بانک ها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررســید )موضوع  قانون نحوه انتشــار اوراق مشارکت( را ضمن درج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( در پاکت الف 

لاک و مهر شده تا ساعت 15 روز شنبه مورخ  1403/2/1 به مناقصه گزار تسلیم گردد.
4- مبلغ و مدت اعتبار تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار : 5,500,000,000 ریال )پنج میلیارد و پانصد میلیون ریال(  به نام اداره کل پشــتیبانی اموردام استان فارس  با حداقل  سه ماه 

اعتبار از آخرین تاریخ  ارائه پیشنهاد در سامانه ستاد )بند 2-5 این  آگهی( می باشد.
5- زمان دریافت اسناد، تحویل  پیشنهاد و گشایش پیشنهادهاي مالي:

۱-5- مهلت دریافت  اسناد مناقصه از سامانه ستاد  تا  ساعت 15  روز سه شنبه مورخ 1403/1/21 می باشد.
2-5-مهلت ارایه پیشنهاد از سامانه ستاد  تا ساعت  15 روز شنبه  مورخ 1403/2/1 می باشد.

3-5- مهلت تحویل پاکت الف محتوی اصل تضمین  تا ساعت 15روز  شنبه مورخ  1403/2/1 می باشد.
4-5- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 9 صبح  روز یک شنبه مورخ 1403/2/2 واقع در نشانی مناقصه گزار مي باشد.

6- خرید اسناد: متقاضیان  شرکت در مناقصه مي توانند پس از واریز مبلغ 500,000 ریال(غیرقابل استرداد به شماره حساب شبا IR 3۱0۱0000400۱03۹۸040060۸7  با کد شناسه 
 شــماره 3۱۹03۹۸5۸203۹00۸000000000000۱3  به صورت پایا به خزانه بانک مرکزی از طریق ســامانه ســتاد( در زمان مهلت دریافت اســناد )ردیف۱-5 آگهي( به آدرس اینترنتی

www.setadiran.ir  مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
7- فیش/رسید پرداخت مبلغ 500,000 ریال خرید اسناد در مهلت ارایه پیشنهاد)ردیف 3-5 این آگهی(به همراه پاکت الف به دبیرخانه کمیسیون معاملات تحویل گردد.

8- مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد ولازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل 
ثبت نام در سایت مذکورودریافت گواهی الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار در سامانه روز  شنبه  مورخ ۱403/۱/۱۸ می باشد.

9- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج مي باشد.                                            

روابط عمومی اداره کل پشتیبانی امور دام استان فارس

وزارت جهاد کشاورزي
شرکت سهامی پشتیباني امور دام کشور

استان فارس

                            آگهی مناقصه عمومی شماره  1403/4
شناسه چاپ: ۱۹۹۸253 شناسه آگهی: ۱6۸۹۸۸۱ 

نوبت اول:  روز شنبه مورخ 1403/01/18 روزنامه شهرمردم  
نوبت دوم:  روز یک شنبه  مورخ  1403/01/19 روزنامه شهرمردم  

1- مناقصه گزار: اداره کل پشتیبانی امور دام استان فارس به شناسه ملی ۱400277۱736  و شماره اقتصادی 4۱۱۱۱367377۱ 
به نشانی: شیراز-بلوار شهید چمران - روبروی بیمارستان حافظ - اداره کل پشتیبانی اموردام استان فارس - تلفن : 3646۱۸30 - کد پستی 7۱۹46۱6645

2- موضوع مناقصه : تخلیه و بارگیری محمولات پروتئینی در سردخانه شهید کاظمی زاده به مدت ۱2 ماه )از تاریخ ۱403/03/0۱ لغایت ۱404/02/3۱( از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره   200300۱0۱40000۱۹

3-نوع تضمین شــرکت درفرایند ارجاع کار: اصل فیش واریزی وجه نقد به حســاب شماره 400۱03۹۸06370564 با شماره شــبا IR ۹00۱0000400۱03۹۸06370564  و شناسه واریز 
۹7۱203۹5۸۱0000000000000000000۱  قابل واریز در کلیه بانک ها  به نام  خزانه بانک مرکزی یا ضمانت نامه بانکی به نام مناقصه گزار )کلیه بانک ها به جز بانک سرمایه( و یا اوراق مشارکت 
بانکي بی نام تضمین شــده بانک ها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررســید )موضوع  قانون نحوه انتشــار اوراق مشارکت( را ضمن درج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( در پاکت الف 

لاک و مهر شده تا ساعت ۱5 روز پنج شنبه مورخ ۱403/۱/30 به مناقصه گزار تسلیم گردد.
4-مبلغ و مدت اعتبار تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار :3,000,000,000 ریال )سه میلیارد ریال(  به نام اداره کل پشتیبانی اموردام استان فارس  با حداقل  سه ماه اعتبار از آخرین تاریخ  

ارائه پیشنهاد در سامانه ستاد )بند 2-5 این  آگهی( می باشد.
5- زمان دریافت اسناد، تحویل  پیشنهاد و گشایش پیشنهادهاي مالي:

۱-5- مهلت دریافت  اسناد مناقصه از سامانه ستاد  تا  ساعت 15 روز دوشنبه مورخ 1403/1/20 می باشد.
2-5-مهلت ارایه پیشنهاد از سامانه ستاد  تا ساعت  15 روز پنج شنبه  مورخ 1403/1/30 می باشد.

3-5- مهلت تحویل پاکت الف محتوی اصل تضمین  تا ساعت 15روز پنج شنبه مورخ 1403/1/30 می باشد.
4 -5- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 9 صبح  روز شنبه مورخ  1403/2/1 واقع در نشانی مناقصه گزار مي باشد.

6-خرید اســناد: متقاضیان  شرکت در مناقصه مي توانند پس از واریز مبلغ 500,000 ریال(غیرقابل استرداد به شماره حساب شبا IR 3۱0۱0000400۱03۹۸040060۸7  با کد شناسه 
 شــماره 3۱۹03۹۸5۸203۹00۸000000000000۱3  به صورت پایا به خزانه بانک مرکزی از طریق ســامانه ســتاد( در زمان مهلت دریافت اســناد )ردیف۱-5 آگهي( به آدرس اینترنتی 

www.setadiran.ir مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
7-فیش/رسید پرداخت مبلغ 500,000 ریال خرید اسناد در مهلت ارایه پیشنهاد)ردیف 3-5 این آگهی( به همراه پاکت الف به دبیرخانه کمیسیون معاملات تحویل گردد.

8- مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شــد ولازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکورودریافت گواهی الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار در سامانه روز شنبه مورخ ۱403/۱/۱۸ می باشد.

9- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج مي باشد.

روابط عمومی اداره کل پشتیبانی امور دام استان فارس

وزارت جهاد کشاورزي
شرکت سهامی پشتیباني امور دام کشور

استان فارس

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(
آگهی مزایده مال غیر منقول: 

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱40۱005۱4 ششدانگ پلاک ثبتی چهار فرعی از دو هزار و نهصد و پنجاه و هشت اصلی، مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور 
واقع در بخش ۱0 فارس فســا مالکیت قدمعلی قائدی کچوئی فرزند امیرقلی شــماره شناسنامه 5 تاریخ تولد ۱32۸/02/07 دارای شماره ملی 2572067۹27 با شماره 
مســتند مالکیت - تاریخ ۱3۹4/0۱/۱5 ثبت و به نفع پرونده اجرائي فوق الذکر بازداشــت میباشد. به مساحت سیصد و سه متر مربع با حدود: شمالا بطول شانزده متر 
شالوده است بکوچه چهار متر آتی الاحداث شرقا: بطول هفده متر و هفتاد صدم متر دیواریست بکوچه هشت متری جدید الاحداث جنوبا: بطول نوزده متر و پنجاه صدم 
متر دیواریست به زمین پنج فرعی از اصلی مذکور غربا: بطول هفده متر و شصت صدم متر دیواریست به قطعه شماره هشت فرعی از دو هزار و نهصد و پنجاه و هشت

که برابر گزارش کارشناس ارزیاب به مبلغ بیست و سه میلیارد و یکصد و هشتاد و پنج میلیون ریال ارزیابی گردیده و پلاک فوق واقع در فسا خیابان جمهوری اسلامی 
کوچه مسجد جامع از ساعت ۹ الی ۱2 روز یکشنبه مورخ ۱403/2/2 در اداره ثبت اسناد و املاک فسا واقع در خیابان شهید منتظری از طریق مزایده به فروش می رسد. 
مزایده از مبلغ ارزیابی فوق الذکر شــروع و به بالاترین قیمت پیشــنهادی نقداً فروخته می شود. شــرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه ارزیابی به 
حســاب ســپرده ثبت تا قبل از روز برگزاری مزایده و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلســه مزایده اســت و برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش 
را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حســاب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حســاب ســپرده ثبت واریز نکند مبلغ 
مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد مزایده از مبلغ ارزیابی فوق 
الذکر شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های 
مالیاتی و عوارض شــهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شــده یا نشــده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه 
پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی 

گردد. مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
تاریخ انتشار : ۱403/۱/۱۹ 

101/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک فسا- یعقوب حق پرست 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی شرکت روکش لاستیک 

سپید آج فارس )سهامی خاص( شماره ثبت 5059

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت بعمل می آید که در تاریخ 
۱403/2/3 رأس ســاعت ۹ صبح در محل شــرکت حضور بهم رسانند. 

دستورات جلسه عبارتند از:
۱- رسیدگی به ترازنامه و عملکرد مالی سال قبل و گزارش بازرس

2- انتخاب مدیران 
3- انتخاب بازرسین 

4- انتخاب روزنامه محلی 

هیئت مدیره شرکت روکش لاستیک سپیدآج

آگهی تغییرات موسسه غیر تجاری خیریه احسان به شناسه ملی 
10860432770 و به شماره ثبت 2 

شناسه آگهی: ۱6۹۱5۹2
شناسه چاپ: 200۱0۹2

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی مورخ ۱402/0۹/۱4 و تاییدیه اداره بهزیستی 
شهرســتان خنج به شــماره 20۹/۹26/02/۱536 مورخ ۱402/۱۱/07 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شــد: آقای محمد ابونجمی به شــماره ملی 25۱06۹6777 و آقای نصراله سخایی به شماره 
ملی 25۱067۹457 و آقای فرهاد قایدی به شــماره ملی 25۱20472۱0 و آقای محمدصالح 
صداقت به شماره ملی 25۱۱620۹۹5 و آقای خداداد مجیدی به شماره ملی 25۱۱67۱۹2۱ 
و آقای حشــمت الله طلوعی به شــماره ملی 25۱۱667703 و آقای یاسر زاهدیان به شماره 
ملی 2500۱04۸77 به سمت اعضای اصلی هیئت مدیره و آقای فریدون شمسی زاده و آقای 
جاســم قادری به ســمت اعضای علی البدل هیئت مدیره برای مدت سه سال انتخاب شدند. 
آقای محمدیوســف عبدی پور به شــماره ملی 25۱۱65۹63۸ به سمت بازرس اصلی و آقای 
مصطفی خنجی به شماره ملی 25۱۱66۱306 به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی 

انتخاب گردیدند.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس مرجع ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری خنج )1691592(
آگهی تغییرات موسسه غیر تجاری خیریه احسان به شناسه 

ملی 10860432770 و به شماره ثبت 2 
شناسه آگهی: ۱6۹۱5۹3
شناسه چاپ: 200۱0۹3

به استناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ ۱402/0۹/20 و تاییدیه اداره بهزیستی 
شهرستان خنج به شماره 20۹/۹26/02/۱536 مورخ ۱402/۱۱/07 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شــد: ســمت اعضای هیئت مدیره تا تاریخ ۱405/0۹/۱4 به قرار ذیل تعیین 
گردید: آقای محمدصالح صداقت به شــماره ملی 25۱۱620۹۹5 به سمت رئیس 
هیئت مدیره آقای نصراله ســخائی به شــماره ملی 25۱067۹457 به سمت نایب 
رئیس هیئت مدیره آقای خداداد مجیدی به شــماره ملی 25۱۱67۱۹2۱ به سمت 
خزانه دار آقای فرهاد قایدی به شــماره ملی 25۱20472۱0 به سمت عضو اصلی 
هیئت مدیره آقای حشمت اله طلوعی به شماره ملی 25۱۱667703 به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره آقای یاســر زاهدیان به شــماره ملی 2500۱04۸77 به سمت 
عضــو اصلی هیئت مدیره آقای محمد ابونجمی به شــماره ملی 25۱06۹6777 به 
ســمت عضو اصلی هیئت مدیره آقای رامین خلوتی به شماره ملی 25۱۱67۱7۹4 
)خارج از اعضای هیئت مدیره( به ســمت مدیرعامل تا تاریخ ۱405/0۹/۱4 انتخاب 
شد. کلیه اسناد و اوراق بهادار و بانکی و تعهدآور با امضاء آقای محمدصالح صداقت 
و آقای خداداد مجیدی همراه با مهر موسسه و مکاتبات و نامه های عادی و اداری با 
امضــاء آقای محمد صالح صداقت و در غیاب وی با امضاء آقای رامین خلوتی همراه 

با مهر موسسه معتبر می باشد.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس مرجع ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری خنج )1691593(

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود مهندسی پرشیا 

بتون فارس به شناسه ملی 10530090416 و به شماره ثبت 498
شناسه آگهی: 6۹۱5۹4

شناسه چاپ: 200۱0۹4
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱402/۱2/2۱ تصمیمات ذیل 
اتخاذ شــد * محل شرکت به آدرس استان فارس، شهرستان شیراز، بخش مرکزی، 
شهر شهرجدیدصدرا، فاز ۱، بلوار مولانا، خیابان مولانا 5، پلاک 0، مجتمع پاسارگاد، 
بلوک F قطعه 4۹۸، طبقه 5، واحد 20 به کد پســتی: 7۱۹۹۸۸5۸۸3 تغییر یافت 
وماده مربوطه دراساســنامه اصلاح گردید . * خانم مریم بانو نوری مند فوت کرده 
که ورثه ایشــان طی گواهــی حصروراثت به شــماره ۱402۱2۹2000262۸223 
مورخ ۱402/7/۱5 اســماعیل مهرگان 675000 ریال سهم الشرکه، محمد مهرگان 
۸۱0000 ریال ســهم الشرکه، ســاره مهرگان 405000 ریال سهم الشرکه، سحر 
مهرگان 405000 ریال ســهم الشرکه و خانم سهیلا مهرگان 405000 ریال سهم 
الشــرکه می باشند. سهم الشرکه شرکا پس از نقل و انتقال: آقای اسماعیل مهرگان 
مبلغ 7675000 ریال سهم الشرکه آقای محمد مهرگان مبلغ ۸۱0000 ریال سهم 
الشرکه خانم ســاره مهرگان مبلغ 405000 ریال سهم الشرکه خانم سحر مهرگان 
مبلغ 405000 ریال ســهم الشرکه خانم سهیلا مهرگان مبلغ 405000 ریال سهم 
الشرکه آقای مســعود علی نژاد مبلغ 300000 ریال سهم الشرکه * اعضای هیات 

مدیره به 6 نفر افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس مرجع ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری فسا )1691594(

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود بهترین ابزار آلات 
دستی پرشین پارس هخامنش به شناسه ملی 10530456516 

و به شماره ثبت 33457 
شناسه آگهی:  ۱6۹۱5۹5
شناسه چاپ: 200۱0۹5

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی مورخ ۱402/۱۱/23 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شــد - اعضــاء هیئت مدیره بشــرح ذیل انتخاب و تعیین ســمت گردیدند: 
آقای مهدی خورشــید مهارلوئی به کدملی ۱3765۹532۱ بــه عنوان مدیرعامل 
وعضوهیات مدیره و آقای اسمعیل خورشید مهارلوئی به کدملی ۱۸۱7405446 به 
عنوان رئیس هیات مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند - کلیه اسناد و اوراق 
بهادار و تعهدآور بانکی و قراردادها وسایر نامه های عادی و اداری با امضاء مدیرعامل 

بتنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری شیراز )1691595(

رونوشت آگهی حصر وراثت 

آقای صفرعلی یوســفی فرزنــد نورعلی به شناســنامه شــماره ۱324 متولد 
۱325/۱0/۱3 صادره از اقلید به شــرح دادخواســت و بــا ارائه گواهی فوت به 
شــماره ۱25263ف/23 و گواهــی اداره دارایی بــه شــماره .......... در تاریخ  
۱402/۱2/27 به کلاســه .......... از این دادگاه درخواســت گواهی حصر وراثت 
نموده و چنین توضیح داده که شــادروان علی یوسفی فرزند صفر به شناسنامه 
شماره 5۱4 در تاریخ ۱3۹۹/۱2/2۸ در اقامتگاه دایمی خود سده بدرود زندگی 

گفته و ورثه حین فوت آن مرحوم عبارتند از:
۱- متقاضی با مشــخصات فوق الذکر صفرعلی یوســفی فرزند نورعلی شماره 

شناسنامه/ کدملی ۱324 صادره از اقلید نسبت خویشاوندی پدر متوفی
2- متقاضیه نزاکت یوســفی فرزند مسیح به شماره شناسنامه / کدملی ۱4۸۱ 

صادره از اقلید نسبت خویشاوندی مادر متوفی
 اینک با انجام تشــریفات مقدماتی درخواســت مزبور را بــرای یک نوبت آگهی 
می نماید تا چنانچه شخص یا اشخاصی اعتراضی دارند و یا وصیتنامه از متوفی 
نزد آنها است ظرف یک ماه از تاریخ انتشار آگهی به دادگاه تقدیم نمایند بدیهی 

است انقضاء مهلت وفق مقرارت اتخاذ تصمیم خواهد شد.  

514/م.الف- قاضی شورای حل اختلاف سده- احسان کرمی
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ایرنا| مهدی زریباف در ارزیابی آثار رسیده به این دوره 
از جشــنواره پژواک رادیو اعلام کرد که امســال نسبت به 
دوره های گذشــته، کیفیت آثار ارسالی چند سطح بالاتر 

رفته است.
مهدی زریباف داور بخش اصلی جشنواره پژواک با اعلام 
این خبر گفت: امسال نسبت به دوره های گذشته، کیفیت 

آثار ارسالی دو ســطح بالاتر رفته است. به طوری که من 
نمرات بالاتری به برخی از مستندها داده ام.

زریباف ادامه داد: چون تعداد آثار ارسالی بسیار زیاد بود 
و وقت داوری ها کم، طی دو هفته با سختی و شبانه روزی 
آثار داوری شــد. برخی از آثاری را که احساس می کردم، 

مستندهای خوبی بودند را دو بار شنیدم.

وی تصریح کرد: من شــاهد رشد مستندسازی در رادیو 
هستم. جشنواره پژواک در تقویت تولید آثار مستند، افزایش 

و دانش مستند سازی گام های موثری را برداشته است.
داور بخش اصلی پیشنهاد داد که فضایی برای دیده شدن 
مستندهای رادیویی در جدول پخش شبکه ها فراهم شود 
تا به صورت مرتب و منظم از مســتندهای ارسال شود به 

جشنواره، پخش شود.
زریباف عنوان کرد: بهتر است پخش بهترین مستندها 
را در جدول پخش داشته باشیم، زیرا بسیاری از مستندها 
جذاب است و شــنیدن آن از آنتن رادیو توصیه می شود. 
ضمن اینکه مستندسازان رادیویی در همه بخش ها حضور و 

مشارکت فعال و خوبی داشتند.
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ایرنا| دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی 
و ویژه اقتصادی پس از تماشای فیلم سینمایی »آسمان 
غرب« گفت: در آغاز جنگ که ارتش نمی دانست چه باید 
کند، شهید شــیرودی و هم رزمانش ایستادند و معادلات 

دفاع مقدس را تغییر دادند.
حجت الله عبدالملکی پس از تماشــای فیلم سینمایی 
»آســمان غرب« بــه کارگردانــی محمد عســکری و 
تهیه کنندگی حبیــب والی نژاد کــه از اول فروردین ماه 
۱۴۰۳ روی پرده ســینماهای سراسر کشور رفته است، 
گفت: اینکه فیلم سازان نسل جدید و جریان های انقلاب 
اســلامی مقطع کوتاهی از زندگی یــک قهرمان را برای 
روایت در اثری سینمایی انتخاب می کنند، اتفاقی مبارک و 
به نظرم سبک جالبی است چراکه اغلب فیلم ها و سریال ها 

تمام دوره زندگی قهرمان را پوشش می دهند و روی وجوه 
رفتاری قهرمان تمرکز ندارند.

در آغاز جنگ که ارتش نمی داند چه باید کند، شــهید 
شیرودی و همرزمانش می ایستند و معادلات دفاع مقدس 

را تغییر می دهند
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه 
اقتصادی بیان کرد: »آسمان غرب« زندگی خلبان شهید 
علی اکبر شیرودی را در سه روز نخست جنگ نشان داد؛ 
آن زمــان که ارتــش خود را پیدا نکــرده بود، جمهوری 
اسلامی ایران رئیس جمهوری مناسبی نداشت و همچنین 

سیاست هایش را در قبال جنگ مشخص نکرده بود.
مشــاور رئیس جمهوری یادآور شد: زمان شناسی امثال 
شهید شیرودی در ارتش و سخت گیری هایی که به لحاظ 

سلسله مراتب وجود داشت، در این اثر به خوبی و به صورت 
جذاب نمایش داده شده بود، متاسفانه دانسته های مردم 

ما از آغاز جنگ تحمیلی و دوران دفاع مقدس کم است.
عبدالملکی ادامه داد: در آغاز جنگ که ارتش نمی داند 
چه باید کند، شهید شیرودی و همرزمانش می ایستند و 
معــادلات دفاع مقدس را تغییر می دهند. شــاید اگر این 
مقاومت ها صورت نمی گرفت، کار برای ما بسیار سخت تر 
می شــد.وی مطرح کرد: ناگفته نماند »آسمان غرب« به 
لحاظ فرمی اثری بسیار خوب و صحنه های جنگی بسیار 
حرفــه ای درآمده بــود؛ اگرچه گفت وگوهــا و دیالوگ ها 

می توانست قوی تر باشد.
»آســمان غرب« که پس از سال ها ژانر اکشن جنگی- 
هوایی را با قصه ای ناگفته از قهرمانان پرواز به ســینمای 
ایران آورده است، گوشه ای از ایستادگی و دلاورمردی های 
شهید علی اکبر شیرودی و دیگر خلبانان قهرمان هوانیروز 
ارتش ایران را در التهابات یک ماه نخســت جنگ در کنار 

مردم و برای حفظ وطن روایت می کند.
میلاد کی مرام، امیرحســین آرمان، نــادر فلاح، آرمین 
رحیمیــان، کریم امینــی، روح الله زمانــی، راهله لطفی، 
محمدرضا صولتی، پیام اینالوئی، یوســف فروتن، احسان 
عباسی، صفرمحمدی، کیوان آزاد، مهران میرزایی، احسان 
صاحــب الزمانی، وحیــد عبدالمجیدی، رامیــن قربانی، 
مجتبی واشیان، پرهام غلاملو، سمیه مهری، نیوشا علیپور، 
امیرحسین شام بیاتی، توران یاقوتی و باحضور افتخاری: 
تورج الوند و نسیم ادبی بازیگران این اثر سینمایی هستند.

»آســمان غرب« در چهل ودومین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر، نامزد شــش سیمرغ و برنده ۳ سیمرغ بلورین 

از جمله جایزه بهترین فیلم از نگاه ملی شد.

با هنرمندی جواد شاهی؛

»دمن« منتشر شد 
تولد ریتم های متفاوت با حفظ وفاداری

مهر| »دمن« عنوان یکی از تازه ترین آثار منتشر شده در فرآیند تولید 
و پخش آثار موسیقایی در قالب دیجیتال است که طی هفته های اخیر 
به آهنگســازی و نوازندگی تار جواد شاهی پیش روی مخاطبان قرار 

گرفته است.
آلبوم »دمن« به آهنگســازی و نوازندگی تار جواد شاهی در حوزه 
موسیقی ردیف دستگاهی ایران و در قالبی متفاوت منتشر شد. آلبوم 
»دمن« مجموعه قطعاتی در فضاهای متنوع موسیقی دستگاهی ایرانی 
برای هم نوازی تار و سازهای کوبه ای است که از چندی پیش در قالب 

یک آلبوم تهیه و تولید شده اند.
در این مجموعه تلاش بر این بوده است، تا با تکیه بر اصول موسیقی 
دستگاهی، به خلق آثاری پرداخته شود که هم از نظر تکنیک و هم از 

نظر تنوع فضای ریتمیک قابل ملاحظه باشند.
»هوای تو باران - اصفهان«، »ناگهان - ابوعطا«، »تپش - افشاری«، 
»حرا - سه گاه«، »طره - چهارگاه«، »تلنگر - چهارگاه«، »غمزه - بیات 
ترک«، »طرب - راست پنجگاه«، »گره - اصفهان«، »مستور - ابوعطا« 
و »ناقه« قطعاتی هستند که در این آلبوم پیش روی شنوندگان قرار 
گرفته اند. این در حالی است که مسعود داسدار نوازنده تمبک، مرتضی 
جهانی نوازنده تمبک، پرکاشن و بندیر، حسین صالحی نوازنده دف و 

کوزه گروه نوازندگان آلبوم را تشکیل می دهند.
جواد شاهی درباره این آلبوم نوشته است:

»دمن« مجموعه قطعاتی است که از سال های قبل تاکنون برای تار 
ساخته ام. به طورکلی این قطعات با حال و هوای موسیقی کلاسیک 
ایرانی ساخته و پرداخته شده است. در ساخت قطعات، آن چه همیشه 
مدنظر داشتم، نگاهی نو در به کارگیری نغمات ایران بوده است. استفاده 
از ریتم های متنوع و تکنیک ها در خدمت اصالت نغمه ها نیز موضوع 

دیگری بوده که همیشه به آن توجه داشتم.
امیدوارم این قطعات مورد توجه و پسند علاقه مندان موسیقی ایرانی 
قرار بگیرد. البته لازم به توضیح است که تعدادی از قطعات این آلبوم 

پیش از انتشار این مجموعه به صورت تصویری منتشر شده اند.
مجید درخشانی از مدرســان، آهنگسازان و نوازندگان پیشکسوت 

موسیقی ایرانی درباره این آلبوم نوشته است:
در تمام این سال ها که در خارج از ایران زندگی کرده ام، تنها چیزی 
که باعث شده این دوری و غربت را تاب بیاورم جهانِ بی پایان و بدون 
حد و مرز موسیقی است. فعالیت در این زمینه تنها موهبتی است که 
به من قدرت و امید می بخشــد. حال در این میان گاهی نیز اتفاقات 
شیرینی می افتد که دل من را بیشتر از قبل به آینده موسیقی ایران 
و جــوان های فعال در این عرصه گرم و امیدوار می کند. یکی از این 
اتفاقات و پدیده های امید بخش، وجود جواد شاهی و آشنایی چندین 

ساله من با این هنرمند است.
من از ســال ها پیش در جریان ساخت آلبوم تار این هنرمند بودم 
و دورادور همیشه تلاش و خلاقیت این جوان مستعد را تحسین می 
کردم. تا اینکه خبردار شدم بالاخره بعد از مدت ها پیگیری و ممارست 

و وسواس، آلبوم زیبای او به اتمام رسیده و آماده انتشار است.
حال وقتی برای بار چندم و البته با دقت و تمرکز بیشتر، به تک تک 
ملودی ها و قطعات ساخته این هنرمند گوش می دهم، بیشتر این همه 
ذوق و نبوغ و استعداد را تحسین می کنم. اینکه چگونه یک جوان با 
وجود وفاداری کامل به ردیف و منبع اصلی موسیقی ایرانی، توانسته 
چنیــن نغمات و ملودی هایی روان، خلاق، با تنوه بی نظیری از ریتم 

های متفاوت و جمله هایی عمیق و دلنشین خلق کند.
شاید عجیب باشــد اگر بگویم فضا و حال و هوای کار این هنرمند 
مرا یاد اســتادان بزرگ موسیقی چون استاد علینقی وزیری و بعد از 
آن استاد حسین علیزاده می اندازد. البته که منظور من اصلا شباهت 
به فضای کاری یا سبک و سیاق موسیقایی این استادان نیست. بلکه 
بیشــتر از منظر نوآوری در زمان خود و خلاقیت محض درچارچوب 
 و اصول اصلی موســیقی ایرانی است، که کار جواد شاهی رانسبت به 
خیلی ازکارهایی که امروزه در ایران منتشر می شود متفاوت و درخشان 

کرده است.
من بسیار خوشحالم که به زودی این اثر به گنجینه آثار موسیقایی 
ایرانی اضافه می شــود و امیدوارم مورد اســتقبال فــراوان از طرف 
هنرجویان و دوســتداران موسیقی و هنر و فرهنگ قرار گیرد. چراکه 
این قطعات نه تنها فقط برای شنیدن و غرق شدن در دریای بی کران 
نغمات و زیبایی های موسیقی ایرانی است، بلکه منبع بسیار مناسبی 
برای هنرجویان موسیقی و دوستداران یادگیری تار به حساب می آید.

شهید شیرودی معادلات جنگ را تغییر داد 
اتفاق مبارک در »آسمان غرب«

جشنواره پژواک در تقویت آثار و دانش مستند سازی موثر بوده است

مهر| مراسم تشییع پیکر زنده یاد رضا داوودنژاد بازیگر سینما 
و تلویزیون با حضور مردم و هنرمندان برگزار شد.

مراسم تشییع پیکر زنده یاد رضا داوودنژاد دیروز شنبه ۱۸ 
فروردین ماه از مقابل خانه سینما با حضور جمعی از هنرمندان 

برگزار شد.
این مراســم با اجرای کامران ملکی آغاز شد که وی در ابتدا 
بیان کرد: رضا از تبــار خانواده بود اگر بخواهیم خانواده را در 
ســینما مثال بزنیم او از تبار خانواده بود. خانواده امروز درباره 
رضا صحبت می کنند و امیدواریم امروز مراســمی در شان او 

داشته باشیم.
شاهرخ بدیعی پدر همســر رضا داوودنژاد به عنوان آغازگر 
مراسم در ســخنانی گفت: برای من داغدار اگرچه سخت اما 
مایه مباهات اســت که در چنین جمعی در کنار یاران یکدل 
سخن بگویم. سوگ نامه ام درباره هنرمندی ارجمند، دامادی 
پرمهر همچون فرزند، همسری پرمهر است. توانم اندک است و 
بغض و اندوه گلویم را می فشارد. درباره جان جانان سخن گفتن 
راحت اســت چون مردم او را با چهره همیشه خندانش حتی 
در روزهای بیماری می شناختند و می ستودند و البته سخت 
است چون در صورت با صداقتش کرامت و نگاهی پر از مهر و 
عشق به زندگی و همیاری جا گرفته بود که نمی شود در چنین 

مجالی از آن درگذشت.
بدیعی اضافه کرد: اسطوره زندگی او پدر بود و عشق پایدارش 
تا دم پرواز به همسرش غزل. در طول ۱۵ سال همبستگی اش 
با ما حتی یک بار خشمش را ندیدیم و برای همه ما یاوری بی 
منت و یاری رسانی ارزشمند بود و در مقابل سختی های زندگی 

سر خم نمی کرد.
وی در پایان ســخنانش از حضار درخواست کرد به احترام 

زنده یاد داوودنژاد بایستند و یک دقیقه سکوت کنند.
مونا داوودنژاد در ادامه پشت تریبون قرار گرفت و گفت: هرگز 
فکر نمی کردم روزی اینجا به خاطر رضای عزیز بایستم. مصایب 
ما حتی قبل از فیلم »مصایب شیرین«، شیرین بود چون رضا 

شیرین بود. اطمینان دارم همه شما از رضا خاطرات شیرینی 
به یاد دارید.

پژمان بازغی رییس انجمن بازیگران سینمای ایران در ادامه 
در ســخنانی عنوان کرد: به خانواده داوودنژاد عزیز و خانواده 
بدیعی تسلیت عرض می کنم. از روزی که خبر را شنیدم فکر 
می کنم چه موضوعی پیدا کنم برای صحبت اما چیزی بیش از 
این ها که گفته شد، نیست. رضا عاشق زندگی بود و شیرین بود 

و چه حیف که برای او از فعل بودن استفاده می کنیم.
نیما حسنی نسب منتقد سینما نیز در سخنانی عنوان کرد: 
قبلاً بارها فیلم »مصایب شیرین« را با لبخند دیده بودم. دیشب 
از دلتنگی نشستم پای فیلم اما به نظرم نماها همه فلو بود از 

بس که دلتنگی داشت،
به خاطر رضا و به دلیل زندگی تباه شــده یک نسل؛ نسلی 
که رضا یکی از درســت ترین نماینده هایش در سینما شد. او 
کپی برابر اصل یکی از ماها بود. امروز هم سوگوار رضای نازنین 

هستیم و هم عمر خودمان. من اینقدر شبیه او بودم که گاهی 
جای او اشتباهی امضا دادم اما الان هیچ چیز شبیه قبل نیست.

وی اضافــه کرد: علیرضا داوودنژاد خانــواده اش را به تاریخ 
سینمای ایران و خاطره جمعی ما الصاق کرده است. کاش همه 
این ها فیلم بود، کاش با فرمان کات رضا بلند می شد و مامان 
اتی می آمد و مثل »کلاس هنرپیشگی« از عشق حرف می زد.

حسنی نسب در پایان یادآور شد: آقای داوودنژاد می دانیم این 
سخت ترین سکانس عمر شماست که باید هم نقش پدر و هم 
نقش کارگردان را بازی کنید اما چشم همه رضا، ما و سینمای 

ایران به شماست.
سپس علی داوودنژاد برادر رضا پشت تریبون قرار گرفت و به 
پیامک خود با وی اشاره و بیان کرد: همه فکر می کنند تو برای 
من و زهرا برادر و فرزند مامان و بابا بودی اما تو حتی برای بابا 

هم مثل بابا بودی و بهت می گفتم بابا.
او درحالی که اشــک می ریخت و پیامکش هم اشک حضار 

را درآورده بود ادامه داد: یادم است می گفتی همه چیز ردیف 
می شود. بمیرم برایت که همه فکر و ذکرت ما بودیم. جای تو 
را کسی نمی تواند پر کند اما من سعی می کنم افتخارت باشم.

در ادامه محســن امیر یوســفی رییس کانون کارگردانان 
سینمای ایران بیان کرد: این چه طالعی برای سینمای ایران 
است که بهار ما با مرگ شروع می شود. سال گذشته بهار ما با 

رفتن کیومرث پوراحمد و امسال با داوودنژاد عزیز شروع شد.
وی افــزود: فیلم های علیرضا داوودنژاد با بازی فرزندش جز 

عشق نبود و به ما عشق و فرهنگ ایران را آموخت.
در ادامه کامران ملکی در سخنانی عنوان کرد: همه مدیران 
بنیاد ســینمایی فارابی، همه مدیران اصناف و همه مدیران 
بخش های مختلف سینما اینجا هستند و اگر بگوییم امروز همه 

سینما اینجا هستند گزاف نیست.
سجاد سپهری شکیب پسرعمه رضا داوودنژاد نیز در سخنانی 
یادآور شد: رضا دردانه خانواده و خیلی ها بود. وقتی می گویند 
رضا داوودنژاد قطعاً کلی خاطره به ذهن می آید و اطمینان دارم 

لبخند هم می زنید. رضا قوی بود تا در این دنیا مهربان بماند.
علی دهکردی مدیرعامل خانه سینما مطرح کرد: بازگشت 
همه به ســوی اوست و رضای عزیز هم به جایی بازگشت که 
قلب و روح و خنده های زیبایش حضور دارد. خانواده سینمای 
ایران امروز در برابر یک خانواده که خودش سینمای ایران است 
عرض تســلیت دارد. امیدوار باشیم امسال را سال قشنگ تر 
و شــادتری پیش ببریم. ممنون از همه کســانیکه با خانواده 

داوودنژاد همراهی کردند.
کامران ملکی در پایان مراسم گفت: روز دوشنبه ۲۰ فروردین 
مراســم یادبود در مسجد جامع شهرک غرب برگزار می شود. 
آیینی هم تدارک دیده شــده اســت که در آن مراســم اجرا 
می شود. نماز اینجا به امامت حجت الاسلام جعفر غلامرضایی 

انجام می شود.
در پایان با خواندن نماز بر پیکر زنده یاد رضا داوودنژاد او را به 

سمت قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( بدرقه کردند.

با حضور همکاران و هنرمندان؛

دردانه خانواده داوودنژاد بدرقه شد
سکوت برای رضا که عاشق زندگی بود

بازیگر کودک »نوروز« مطرح کرد؛دبیر شورای عالی مناطق آزاد:

تجربه اولین بازی در برابر 
علی نصیریان 

بازیگری را ادامه می دهم

مهر| طاها شادی فر بازیگر کودک فیلم سینمایی »نوروز« از 
جذابیت های بازیگری کنار علی نصیریان و کارگردانی سهیل 

موفق گفت.
طاها شادی فر بازیگر نقش اصلی و کودک فیلم سینمایی 
»نوروز« که این روزها روی پرده سینماها است درباره اولین 
تجربــه بازیگری اش به خبرنگار مهر گفت: بازیگری در کنار 
اســتاد نصیریان تجربــه خیلی خوبی برای مــن بود. آقای 
نصیریان با توصیــه هایی نظیر حواس جمعی و تمرکز روی 
نقش در پشــت صحنه من را برای بهتر بــازی کردن آماده 

می کردند.
وی با اشــاره بــه مهربانی و خوش اخلاقی ســهیل موفق 
کارگــردان »نــوروز« عنوان کــرد: در طول ۸۰ یــا ۹۰ روز 
فیلمبرداری این پروژه کارگردان اصلا اخم نکرد و همیشه شاد 
بود. برایم جالب و جذاب بود که ســهیل موفق پشت مانیتور 
بــرای تک تک نقش ها حس می گرفت و انگار بازیگر نقش 
های خود بود. به نظرم این کارگردان در رشته بازیگری موفق 

خواهد بود.
این بازیگر کودک ضمن ابراز علاقه به ادامه بازیگری عنوان 
کرد: به ادامه فعالیت در این حوزه خیلی علاقه مند هستم و 
در تلاشم با آموزش دیدن، مهارت های خودم را افزایش دهد.

وی در پایان از عوامل فیلم »نوروز« و پدر و مادر خود برای 
حمایت هایی که از او کرده اند، تشکر کرد.

فیلم »نوروز« ســاخته  ســهیل موفق یک فیلم فانتزی و 
تاریخی اســت که آیین و رسوم، افسانه  ها و اساطیر نوروزی 

ایران را روایت می  کند.
علی نصیریان در نقش »عمو نوروز« و شــبنم مقدمی در 
نقش »ننه ســرما« در این فیلم به ایفــای نقش می پردازند. 
مهدی هاشــمی، افشین هاشــمی، مهتاب ثروتی، سیاوش 
چراغی پور، علی آرا، طاها شــادی فر، ســحر حسینی و علی 

بوراک سیلان نیز دیگر بازیگران این فیلم هستند.
در خلاصه داستان فیلم »نوروز« آمده است: »نوروز در راه 
است، اما اهریمن در کمین است تا نوروز و بهار را از بین ببرد. 
عمو نوروز در مسیر کلبه ننه سرما و جستجوی حاجی فیروز 
دچار سانحه شده و طوفانی بزرگ آغاز می شود. در این میان، 
گروهی از کودکان و نوجوانان به کمک عمو نوروز می  آیند تا 

با اهریمن مبارزه کنند و نوروز را نجات دهند.«

اجــرای پروژه نمایشــی موســیقایی »و تو هم 
برنگشتی« به کارگردانی و آهنگسازی مهیار علیزاده 
در میان اســتقبال قابل توجه مخاطبان به میزبانی 

تماشاخانه »ملک« آغاز شد.
پروژه نمایشی موسیقایی »و تو هم برنگشتی« به 
نویسندگی ساغر رجبی و کارگردانی و آهنگسازی 
مهیار علیزاده در میان استقبال قابل توجه مخاطبان 
به میزبانی تماشاخانه »ملک« پیش روی مخاطبان 
قرار گرفت. این در حالی اســت که هم زمان با آغاز  

اجرای این پروژه از پوستر نمایش نیز رونمایی شد.
پروژه نمایشی موسیقایی »وتو هم برنگشتی« اولین 
اثر مهیار علیزاده در عرصه کارگردانی است که پس 
از پروژه های متعدد خود درعرصه موســیقی فیلم ، 
آلبوم و اجراهای زنده موسیقایی، به صحنه رفته است.

علیزاده درباره این پروژه نمایشــی موســیقایی 

متفاوت نوشته اســت: زمانی که همه چیز در حال 
نابودی است، گذشته به سمتت هجوم می آورد…؛ »و 
تو هم برنگشتی« درامی در ستایش زندگی و نشان 
دهنده نحوه تقابل انســان مدرن با گذشته، امروز و 

آینده خود است.
 محمد شمس لنگرودی، امیرحسین فتحی، فرزین 
محدث، یلدا عباســی، ساغر رجبی، مریم مشهور و 
آرش الیگــودرزی )خواننده - بازیگر( ، وصال علوی 
)خواننده - بازیگر( از هنرمندانی هستند که در این 

پروژه حضور دارند. 
پروژه نمایشی موسیقایی »وتوهم برنگشتی« به 

نویسندگی ساغر رجبی و کارگردانی و آهنگساز مهیار 
علیزاده ساعت ۲۱:۳۰ در تماشاخانه ملک تهران روی 
صحنه می رود و علاقه مندان برای تهیه بلیت این اثر 

می توانند به سامانه »تیوال« مراجعه کنند.
مهیار علیزاده از جمله هنرمندان شاخص عرصه 
موسیقی است که طی سال های گذشته به عنوان 
آهنگساز در پروژه های »حریق خزان« به خوانندگی 
علیرضا قربانی، »در شعله با تو رقصان« با همکاری 
صابرابــر، »دخت پری وار« بــه خوانندگی علیرضا 
قربانی،»افسانه چشم هایت« به خوانندگی علیرضا 
قربانی و همایون شجریان،»صبرکن« به خوانندگی 

محمد معتمدی،»هفت الف« به خوانندگی پارســا 
خائف، »ایستگاه« به خوانندگی امید نعمتی و تعدادی 

از آثار دیگر حضور داشته است.
آهنگســازی پروژه های سینمایی، تلویزیونی و 
نمایشی چون »صبحانه با زرافه ها«به کارگردانی 
سروش صحت، »ساکن طبقه وسط« به کارگردانی 
شهاب حسینی، »دورهمی« به کارگردانی مهران 
مدیری، »فرشته ها با هم می آیند« به کارگردانی 
حامدمحمدی، »پرده نشین« به کارگردانی بهروز 
شعیبی، »زعفرانی« به کارگردانی حامد محمدی، 
»ملکاوان« به کارگردانی احمد معظمی ، »نگاهمان 
می کنند« به کارگردانی محمدرضا اصلی و»درخت 
پرتقالی« به کارگردانی امیرهوشــنگ معین هم 
بخش دیگــری از فعالیت هــای مهیارعلیزاده را 

تشکیل می دهند.

آغاز »و تو هم برنگشتی« مهیار علیزاده؛

تماشای یک عاشقانه متفاوت در تماشاخانه ملک
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یکی دیگر از مزایای تخم کرفس، خاصیت آرام بخش آن است. این گیاه حاوی ماده ای به نام “لیمونین” است که به عنوان یک آرام بخش خفیف شناخته می شود. کلسیم موجود در تخم کرفس به آرامش اعصاب تحت فشار کمک 
می کند، که این امر به ویژه در شرایط استرس زا و فشار روانی اهمیت دارد. تخم کرفس به دلیل داشتن کلسیم بالا، در درمان بیماری هایی مانند نقرس، آرتروز و روماتیسم موثر است. این خاصیت می تواند در تسکین دردهای 
مفصلی و کاهش التهاب نقش مهمی داشته باشد. علاوه بر این، تخم کرفس برای درمان بیماری سنگ کلیه مفید است و به شل کردن گرفتگی های عضلانی کمک می کند. مطالعات اخیر نشان داده اند که عصاره تخم کرفس 
نقش مهمی در درمان سرطان های کبد و معده دارد. در این مطالعات، که بر روی سلول های انسانی انجام شده، مشخص شده است که عصاره تخم کرفس می تواند از گسترش سرطان معده در بدن جلوگیری کند. این خاصیت 
نویدبخش برای افرادی است که با این نوع سرطان ها مبارزه می کنند. تخم کرفس به درمان فشار خون بالا کمک می کند. محققان با آزمایش این دانه ها روی موش ها دریافته اند که عصاره آن می تواند باعث کاهش فشار خون 
در این حیوانات شود. با این حال، مصرف آن برای افرادی که فشار خون طبیعی دارند، بی تاثیر است. طبق بررسی سایت چی شی، این ویژگی می تواند به عنوان یک درمان طبیعی برای کنترل فشار خون مورد توجه قرار گیرد.
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نام دونــر کباب هم  با  کباب ترکی کــه 
بسیار  غذاهای  از  یکی  می شــود  شناخته 
مشهور کشور ترکیه می باشد، برای مشاهده 
این آموزش آشــپزی ترکی در ادامه با چی 

شی همراه باشید.
 مرحله اول

ابتدا  ای  برای تهیه دونر کباب ترکیه 
گوشت مرغ یا گوشــت قرمز ) گوشت باید 
از گوشت  باید  باشــد مثلا  لخم و یکدست 
های مثل راسته گوساله یا سینه و فیله مرغ 
استفاده کنیم ( را باید به صورت ورقه ورقه 

نازک برش بزنیم،
 مرحله دوم 

به  را  نرم  توانیم گوشت  نمی  البته مطمئنا 
صورت ورقه های نــازک برش بزنیم و برای 
رفع این مشکل گوشت را باید فریزر کنیم تا 
نیمه منجمد شود و به راحتی برش بخود، به 
همین این منظور گوشت را پس از شستشو و 

خشک کردن داخل کیسه می گذاریم.
 مرحله سوم

ســپس گوشــت را به مدت ۳۰ دقیقه تا 
۱ ســاعت در فریزر قرار می دهیم تا نیمه 
منجمد شود و بعد از فریزر خارج می کنیم و 
روی تخته آشپزخانه قرار می دهیم و با یک 
چاقوی تیز گوشت نیمه منجمد را به صورت 

ورقه ای نازک برش می دهیم و داخل کاسه 
ای بزرگ می ریزیم.

 مرحله چهارم
در این مرحله ۱ عدد از پیازها را به همراه 
ســیرها پوســت می گیریم و می شوییم و 
به صورت خلالی خرد  تخته آشپزخانه  روی 
می کنیم، ســپس همراه با روغن مایع، پودر 
آویشن و مقداری فلفل سیاه و نمک به کاسه 

حاوی گوشت اضافه می کنیم.
  مرحله پنجم

ســپس همگی مواد را کاملا زیر و رو می 
کنیم تا مواد به تمام قســمت های گوشت 
برسد و آنرا طعم دار کند. در ادامه روی کاسه 
را با سلفون می پوشانیم و آنرا داخل یخچال 
قرار می دهیم تا به مدت ۲ ساعت استراحت 

کند و مزه دار شود.
 مرحله ششم

سپس کره را از یخچال بیرون می آوریم و 
در دمای محیط قرار می دهیم تا نرم شــود. 
قارچ ها را با دســتمال نمدار تمیز می کنیم 
و داخل آبکش می ریزیم و خیلی سریع می 

شوییم و کنار می گذاریم تا آب اضافه آن ها 
خارج شود.

 مرحله 7
پیاز باقیمانده را پوست می گیریم و همراه 
با فلفل دلمه ای می شــوییم و داخل آبکش 
قرار می دهیم و بعد روی تخته آشــپزخانه 
پیاز را به صــورت حلقه ای خرد می کنیم و 
قارچ ها و فلفــل دلمه ای را به صورت ورقه 
ای یا خلالی خرد می کنیم و کنار می گذاریم.

 مرحله هشتم
در این مرحله کاسه محتوی گوشت را از داخل 
یخچال بیرون می آوریم و تابه ای بزرگ را روی 
شعله قرار می دهیم و حرارت را کم می کنیم و 
کره را داخل تابه می ریزیم و صبر می کنیم تا آب 
شود و گوشت را به آن اضافه می کنیم و مداوم 
تفت می دهیم تا گوشت مغز پخت و سرخ شود.

 مرحله نهم
سعی نکنید زودتر گوشت با حرارت زیاد سرخ 
شود اجازه دهید تا کاملا با حرارت کم مغز پخت 
شوند. در ادامه فلفل دلمه ای را اضافه می کنیم 
و ۵ دقیقه با گوشت تفت می دهیم و بعد قارچ و 
پیاز را می افزاییم و به صورت مداوم مواد را تفت 

می دهیم تا نرم و پخته شوند.
 مرحله دهم

در آخر گوشــت و سبزیجات که پخته و نرم 
شدند تابه را از روی حرارت بر می داریم و کنار 
می گذاریم و داخل نان باگت را خالی می کنیم 
و سس مایونز یا سس گوجه فرنگی می زنیم و 

خیارشور و کاهو و گوجه فرنگی قرار می دهیم.
 مرحله یازدهم

البته می توانید کمی جعفری ساطوری شده 
به جای کاهو داخل نان قرار دهید و کباب ترکی 
آماده شــده را نیز داخل نان می ریزیم و نوش 
جان کنید. کباب ترکی اصلی در ترکیه به طور 
معمول با پیاز و جعفری خرد شده و نان پیتا سرو 

می شود.

مواد لازم برای ۴ نفر

گوشت قرمز یا گوشت مرغ              ۶۰۰ گرم

۲۰۰ گرم قارچ 

۱ عدد فلفل دلمه ای 

۲ حبه سیر 

۲ قاشق غذاخوری روغن مایع 

۲ عدد متوسط پیاز 

۳ قاشق غذاخوری کره 

نصف قاشق چایخوری آویشن 

به مقدار کافی نمک و فلفل سیاه 

آرانچینی، یکی از دلپذیرترین و خوشــمزه ترین غذاهای ایتالیایی 
اســت که می تواند به عنوان پیش غذا یا غذای اصلی سرو شود. این 
غذای بسیار خوشمزه معمولا با برنج پخته شده مانده از غذاهای قبلی 
درســت می شود. برای تهیه آرانچینی خوشمزه، ابتدا برنج پخته را با 

پنیر پارمزان، تخم مرغ، نمک، و فلفل مخلوط کنید تا یکدست شود. 
سپس مقداری از مایه را برداشته، پنیر موزارلا را در وسط قرار دهید 
و به شکل توپ درآورید. توپ های برنجی را ابتدا در تخم مرغ و سپس 
در آرد سوخاری بغلتانید. در نهایت، آن ها را در روغن داغ سرخ کنید 
تا طلایی و ترد شــوند. پس از سرخ شدن، روی آرانچینی ها جعفری 

بپاشید و همراه با سس مورد علاقه تان سرو کنید.
 مرحله اول آماده سازی برنج

برای شــروع، برنج پخته را درون یک کاسه ی بزرگ بریزید. برای 
اینکــه کوفته های شــما به خوبی شــکل بگیرند، برنــج باید کمی 
چســبنده باشد. حالا پنیر پارمزان رنده شده، 2 عدد تخم مرغ، نمک 
و فلفل را اضافه کنید و با دســت هایتان خوب مخلوط کنید تا مایه ی 

کوفته نرم و یکدست شود.
مرحله دوم فرم دادن به آرانچینی

از مایــه ی برنجی که آمــاده کرده اید، مقــداری بردارید و در کف 
دست تان پهن کنید. یک تکه پنیر موزارلا را در مرکز آن قرار دهید و 
سپس آن را به شکل توپ درآورید. به همین ترتیب، تمام آرانچینی ها 

را آماده کنید.
 مرحله سوم آماده سازی آرد سوخاری و تخم مرغ

در این مرحله آرد سوخاری را درون یک کاسه ی کوچک بریزید و 
جلوی دســتتان قرار دهید. در کاسه ای دیگر، 3 تخم مرغ باقی مانده 
را شکســته و با اســتفاده از یک چنگال آن ها را خــوب هم بزنید تا 

یکدست شوند.
 مرحله چهارم گرم کردن روغن

در یک ماهیتابه ی عمیق، مقدار زیادی روغن بریزید و روی حرارت 

متوســط قرار دهید تا کاملا داغ شــود. قبل از سرخ کردن کوفته ها، 
مطمئن شــوید که روغن به اندازه ای داغ اســت که آرانچینی ها را به 

صورت یکدست سرخ کند.
 مرحله پنجم سرخ کردن آرانچینی

در ایــن مرحله هر کدام از توپ های برنجی آماده شــده را ابتدا در 
تخم مرغ و ســپس در آرد سوخاری بغلتانید و به آرامی در روغن داغ 

بیندازید. آن ها را از همه جهات سرخ کنید تا طلایی و ترد شوند.
مرحله ششم خارج کردن آرانچینی از روغن

پــس از اینکه آرانچینی ها به طور کامل ســرخ شــدند، آن ها را با 
اســتفاده از یک کفگیر سوراخ دار یا توری فلزی از روغن خارج کرده 
و روی دســتمال کاغذی قرار دهید تا روغن اضافی آنها به طور کامل 

گرفته شود.
مرحله 7:تزیین و سرو

پیش از ســرو، روی آرانچینی های سرخ شده مقداری جعفری خرد 
شده بپاشید تا ظاهری زیباتر داشــته باشند. حالا می توانید آن ها را 
همراه با ســس دلخواهتان ســرو کنید و از طعم بی نظیرشــان لذت 

ببرید. نوش جان

ی
پز

آش

202- در جای خالی چه 
عددی قرار می گیرد؟ 

طرز تهیه آرانچینی

مواد لازم 

۱ پیمانه پنیر پارمزان رنده شده 

۲ پیمانه آرد سوخاری 

۴ پیمانه برنج پخته 

۲ قاشق غذاخوری جعفری خرد شده 

به مقدار لازم پنیر موزارلا 

به میزان لازم نمک و فلفل 

۵ عدد تخم مرغ 

جواب معمای ۲۰۱
)۲۱(  

کباب ترکی

فال روزانه

 فروردین 
     فروردینی ماهی جان، 
امروز ممکن است حواس پرتی های زیادی وجود داشته باشد، 
پاســخ منفی، جدایی، عدم تحقق یا عدم دستیابی به نتایج مورد انتظار ممکن 
اســت مواجه شــود. احساس ناامیدی غالب اســت که به جای رفتن به مراتع 
سرسبزتر، در دلسوزی به خود غرق می شوید. آماده تعهد در فرآیند بلند مدت 

باشید. در ارتباطات خود با دیگران مراقب باشید.

اردیبهشــت  اردیبهشت       
ماهی، احساسات شــما امروز قدرتمند و نامنظم هستند. روابط 
عشقی می تواند ناامید کننده باشد تا جایی که تصمیم بگیرید مجرد شوید. شما 
در معرض این خطر هستید که بیش از حد غرق در از دست دادن و احساسات 
اطراف شــوید که نیاز به رها کردن و ادامه دادن را از دست می دهید. از دست 
دادن به جای بهبودی به تمرکز شما تبدیل می شود. شما باید برای ادامه مسیر 

خود آماده باشید.

 خرداد  
             خرداد ماهی عزیز، شما در 
تلاش برای ایجاد هماهنگی و تعادل در همه زمینه های زندگی 
هستید. روابط موجود تقویت خواهد شد و احساس رضایت و رضایت بیشتری 
را ایجاد می کند. ملاقات با یک دوســت یا اقوام قدیمی می تواند امروز شما را 
نوستالژیک کند. همچنین این احتمال وجود دارد که شعله قدیمی وارد زندگی 
شما شود و خود را بسیار امن و تثبیت کنید. هدیه یا سهم شما در اموال اجدادی 

می تواند دریافت شود.

                      تیرماهی جان، شما باید به  تیر  
زودی پروژه ها را فشار داده و پاکسازی کنید. کشمکش ذهنی 
ادامه خواهد داشــت، زیرا ممکن است بین دو انتخاب گیر کرده باشید. مداخله 
شخص ثالث در روابط می تواند شرایط را بدتر کند، سعی کنید همه مشکلات 
را توســط شما حل کنید. اگر مجرد هستید و به دنبال شریک زندگی هستید، 
این زمان برای نتیجه گیری در انتخاب نیست. می توانید در زمان آینده مطابقت 

بهتری پیدا کنید.

        مــرداد ماهــی، زخــم ها و  مرداد 
نارضایتی های قدیمی ممکن اســت ظاهر شوند. ممکن است 
محدودیت ها و محدودیت هایی را در خانه احساس کنید. روی عیب ها تمرکز 
نکنید و آن را با برچسب های خود محدود کننده توجیه کنید. مراقب سلامتی 
و وسایل خود باشید. از عصبانیت و پرخاشگری بپرهیزید زیرا ممکن است باعث 

بالا رفتن فشار خون شود.

 شهریور 
     شهریور ماهی، ممکن است 
متوجه شوید که زندگی و عشق ناگهان شدیدتر می شود. ممکن 
اســت شروع زیبایی برای یک عاشقانه جدید باشد که در آن درک، هماهنگی و 
عشــق عمیق را تجربه کنید. کسانی که به دنبال شریک زندگی هستند و می 
خواهند عقد کنند، تعهد به گذراندن زندگی مشترک و همیشه در نظر گرفتن 

نیازها و خواسته های یکدیگر را می توان انجام داد.

 مهر  
            مهرماهــی عزیــز، امروز برنامه های 
محکمی نریزید، برخی از نیروهای منفی در حال بازی هستند و 
این می تواند برنامه های شما را بی معنی کند. شرکت بد چیزی است که امروز 
باید از آن اجتناب کرد، زیرا این احتمال وجود دارد که شما قربانی برخی بازی 
های ناپسند علیه خود شوید. زمان خوبی است که موفقیت ها و ناامیدی های 
گذشته را مرور کنید و تحلیل کنید که چه چیزی موثر بوده و چه چیزی موثر 

نبوده است. از مشروبات الکلی و عادات بد دوری کنید.

 آبان 
       آبان ماهی ها، شما حق دارید آنچه را که 
می خواهید باور کنید و آن را بیان کنید. شــما آزادی و انعطاف 
بیشتری در محل کار نسبت به گذشته می خواهید. شما تحت فشار قرار خواهید 
گرفت که سریع امضا کنید، اما نباید عجله کنید. آنهایی که عاشق هستند ممکن 
است احساس کنند که احساساتشان بالا می رود و به سرعت بدون اینکه وقت 
بگذارند تصمیمی جسورانه بگیرند تا دیگران نتوانند در زندگی آنها دخالت کنند. 

خود را برای تغییرات ناراحت کننده در محل کار آماده کنید.

 آذر  
و نوسانات خلقی می تواند ناکارآمدی را به همراه داشته باشد.                 آذر ماهی جان، آشــفتگی ذهنی 
همه چیز در ذهن اســت که چگونه یک موقعیت را درک می کنید. می توانید 
کارها را آسان یا پیچیده تر کنید. در این زمان، نگرش مثبت شما و دید درست 

موضوع بسیار مهم است. 

 دی 
    دی ماهی عزیز، شــما شبکه خود را افزایش 
خواهید داد و امروز برای گسترش تجارت خود سفر خواهید کرد. 
برای ایجاد اعتبار و اعتماد به جلسات و رویدادهای دنیای واقعی بروید و دوستان 
جدیدی پیدا کنید. پیوندی که در این زمان ایجاد می کنید، برای شــما مفید 

خواهد بود. برخی اخبار خوب از خارج از کشور محتمل است.

 بهمن 
     بهمــن ماهی عزیز، امیدهای خود را 
برای آینده تجدید خواهید کرد و منتظر تغییرات مثبتی در زندگی 
خود خواهید بود. مراسم فرخنده ممکن است در خانه برگزار شود. گرم شدن خانه، 
ترفیع شغلی، تولد فرزند یا نامزدی این احتمالات است. برخی از کارهای معلق امروز 

به راحتی انجام خواهد شد.

 اسفند 
اسفند ماهی ها، قدرت شهودی شما 
افزایش یافته است و ممکن است از خلاقیت الهام بگیرید. خودتان 
را به کار بیندازید تا بتوانید کارهای معلق را به پایان برسانید. این روز برای شاعران و 
نویسندگان و کسانی که در حال انجام کارهای پژوهشی هستند، روز خوبی است. شما 

در رویکرد خود متمرکز هستید. 
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پشیمان نکنی  اگرازدواج  شوی،  می  پشیمان  کنی  ازدواج  اگر   :  گفت 
 می شوی ، اگر بی زاد و ولد بمانی پشیمان می شوی که سرشت پنهان زندگی 

پشیمانی است .
نویسنده جان دی کاپوتو

             عکاس : عباس امیری

عکسی یادگاری از نوروز شیراز

قاب 
روز

             کاریکاتوریست :لی گین  شن  _  چین

کاریکاتور - کودکان غزه

قاسمپور: نسل طلایی حداقل باید یک جام بیاورد 
 ۱۴۰۲ سـال  ایرنـا|   
بـرای تیم هـای ملـی فوتبال 
ایـران سـال شـلوغی بـود. 
می توانسـت  کـه  سـالی 
بـرای  را  خوبـی  اتفاقـات 
فوتبـال ایـران رقـم بزند اما 

بـا برخـی ناکامی هـا همـراه 
بـود. از همیـن رو بـا ابراهیـم 

قاسمپور پیشکسـوت فوتبال ایران 
بـه گفت وگـو پرداخته ایم کـه در ادامه 

آن را خواهیـم خواهنـد.
  فوتبال ایران را در سال ۱۴۰۲ چطور دیدید؟

باید بگویم سـال گذشـته برای فوتبال ایران خوب 
نبـود و پیشـرفتی نداشـتیم. تیم های پایه مـا به جز تیم 
نوجوانـان، توفیقی نداشـتند. تیم امید بعـد از ناکامی در 
مسـیر صعود به المپیک در بازی های آسـیایی نیز نتایج 
خوبـی نگرفـت و حذف شـد. تیم ملـی ایران نیـز که در 
نزدیک تریـن حالـت خـود بـرای قهرمانـی قرار داشـت، 
متاسـفانه بـه ایـن مهـم نرسـید. در ایـن سـال پدیـده 
خاصـی بـه فوتبـال مـا معرفی نشـد تـا بگوییـم فوتبال 

ایـران در سـال ۱۴۰۲ خروجـی یا ثمره  داشـته اسـت.
  تیم نوجوانان نتیجه خوبی در جام ملت ها و جام جهانی 

گرفت، نظر شما چیست؟
می تـوان گفـت اتفـاق مثبـت در فوتبال ایـران در 
سـال ۱۴۰۲ عملکـرد تیـم نوجوانـان بـود. اگـر این تیم 
موفق شـد و صعود کرد، دلیلش زحمات حسـین عبدی 
و کادرفنـی ایـن تیـم بود و ایـن موفقیت را نبایـد به نام 
فدراسـیون فوتبال زد. البته معتقدم این تیم می توانسـت 
نتایـج بهتـری بگیـرد. آنهـا با توجـه به وضعیـت موجود 
در مدیریـت فوتبـال ایـران، بی برنامگی هـا و نبـود زیـر 

سـاخت، کار بزرگـی کردنـد که جایی تقدیـر دارد.
  به نظر شما این تیم را باید چگونه حفظ کرد؟

بایـد بـرای آنهـا برنامه ریـزی کـرد. ابتـدا بایـد بـا 

آنهـا قـرارداد بلند مدت بسـت 
تـا خیال شـان آسـوده شـود. 
بعد باید امکانـات را فراهم و 
برنامه ریـزی کرد تـا آنها رده 
بـه رده، بالا بیاینـد. البته به 
دلیـل مشـکلاتی کـه وجود 
دارد، به نظـرم ایـن صحبت ها 
فقط در حد حـرف باقی خواهد 

ماند.
  انتقاد شما به چه افرادی است؟

بیـاورم،  را  کسـی  اسـم  نیسـت  نیـاز 
همـه می دانیـم آنهـا چـه کسـانی هسـتند. ایـن آقایان 
چـه خروجی داشـته ند کـه سالهاسـت در فوتبـال ایران 
هسـتند. در این مـدت چه کارنامه ای داشـتند؟ خروجی 
آنها بعد از این همه سـال چه بوده اسـت؟. متاسـفانه اگر 
اشـتباهی رخ می دهد نیز شـهامت عذرخواهـی ندارند و 

هنوز هسـتند.
  نظرتان در خصوص عملکرد تیــم ملی با حضور امیر 

قلعه نویی چیست؟
همـان زمانـی کـه در کمیتـه فنـی بـودم، گفتـم 
بایـد بـه مربـی ایرانـی فرصـت و میـدان بدهیـم. بایـد 
زمـان و امکانـات بـه آنها بدهیم بعد اگـر نتیجه نگرفتند 
بگویـم مربـی ایرانی بـه کار نمی آیـد. بارها ایـن موضوع 
را مطـرح کـردم. اگـر مـا انتقـادی داریـم، فنی اسـت نه 
اینکـه ایشـان نباشـند. چندیـن بار پیـش از شـروع جام 
ملت هـا انتقاداتی را نسـبت به عملکرد فنـی تیم ملی به 
خصـوص در بازی با ازبکسـتان داشـتم امـا از حرف های 
مـا سوبرداشـت شـد، در آخر هـم دیدیم همان شـد که 
گفتیـم. از قلعه نویـی حمایـت می کنیـم، امـا می گویـم 
نسـبت بـه انتقـادات موضـع نگیریـد ما دشـمن کسـی 
نیسـتیم. او بایـد روی کادرفنـی خود تجدیـد نظر کنند 
و افـراد بهتـر و لایق تـری را کنـار خـود بیـاورد هرچنـد 
می دانـم ایـن حرف ها بـاز هم بـه مزاج برخـی ها خوش 

نمی آیـد.از تیـم امیـد و انتخـاب رضـا عنایتی بـه عنوان 
سـرمربی آن بگوید که با موفقیتی همراه نشـد.زمانی که 
تیـم امید نتوانسـت بـه المپیک صعود کند ما جلسـه ای 
بـا عنایتـی در خصـوص ایـن موضوع داشـتیم بـه نظرم 
مسـائل و توضیحاتـی که ارائـه داد قانع کننده بـود. عدم 
حمایـت فدراسـیون از تیم امید، عدم برگـزاری بازی های 
دوسـتانه مناسـب و زمان کمی که او داشـت؛ دلایلی بود 
کـه عنایتی مطرح کـرد. آقایـان الان نیز خواب هسـتند 
و کسـی بـه فکـر تیم امید نیسـت. زمانـی کـه رویدادی 
شـروع می شـود یادشـان می افتـد تیم امیدی هـم وجود 
دارد و آنجـا بـا سـفارش و تصمیمی عجولانه یـک نفر را 
انتخـاب می کننـد. مربیـان خـوب و بـه روزی داریـم که 
می شـود آنهـا را انتخـاب کـرد و از آنهـا حمایـت کـرد تا 
نتیجـه بگیریم. متاسـفانه گوش شـنوایی وجود نـدارد و 
همیشـه یـک نفر اسـت کـه در خصـوص فوتبـال ایران 
تصمیـم می گیـرد و آن نیـز رئیـس فدراسـیون فوتبـال 

است.
  پس کمیته فنی برای چیست؟

بـه قـول علی پرویـن، کمیتـه فنی یعنی کشـک. 
زمانـی کـه ایشـان نبودند وقتـی در خصوص اسـکوچیچ 
صحبـت شـد، اعضـای هیـات رئیسـه مخالـف حضـور 
کارلـوس کـی روش بودنـد و بـا قاطعیـت اسـکوچیچ ابقا 
شـد. وقتی مهـدی تـاج رئیس فدراسـیون شـد، اعضای 
هیـات رئیسـه دیگر حمایتی از اسـکوچیچ کردنـد و تاج 
یـک تنـه کـی روش را سـرمربی تیـم ملـی کـرد و آخـر 
دیدیـم تیـم ملی در جـام جهانی چه نتایج بـدی گرفت.

  از تیم ملی خاطرانگیز ۱۹۷۸ بگوید که به تمامی افتخارات 
ممکن رسیدید.

آن زمـان فوتبـال ایـران اینگونه نبود کـه هر کس 
کـه از راه برسـد وارد آن شـود و بـرای خـودش رزومـه 
دسـت و پـا کند. چندین بازیکن آن زمـان در همه رده ها 
کنـار هـم بودیـم. از آموزشـگاه ها گرفته تا تیم هـای رده 
پایـه و در نهایـت تیـم ملـی. بـاور کنیـد در آن زمـان ما 

راحت در هر رده ۲ تا ۳ تیم خوب داشـتیم. اسـتعدادیابی 
بـه این گونه نبود. اکنون باید اسـتعدادها را از پای فضای 
مجـازی ، کامپیوتـر و گوشـی های همراه به پیـدا کرد. ما 
آن زمـان بـا حضور حشـمت مهاجرانی تیم خوبـی را در 
اختیـار داشـتیم. تیم ملی بدون شکسـت قهرمان آسـیا 
شـد بـه جام جهانـی رفـت و در المپیک درخشـید. الان 
می گویند زمان شـما تیم سـختی نبود. عراق و کویت در 
آن زمـان قدرت های غرب آسـیا بودند. میانمار در جنوب 
آسـیا و کره شـمالی و کره جنوبی در شـرق آسـیا قدرت 
بودند و اسـترالیا نیز از اقیانوسـیه وجود داشت و تنها یک 
تیـم از قاره آسـیا و اقیانوسـیه به جام جهانـی می رفت و 
حقیقتا صعود کار سـختی بود. اکنـون به لطف فیفا برای 
مسـائل مالی سـهمیه تیم ها افزایش یافته اسـت و دیگر 
 بازی ها جذابیتی ندارند.بهترین نسـل فوتبـال ایران کدام 
اسـت؟من از نسـل خودمـان تعریـف نمی کنـم. بریـم 
ببینیـم آمـار و ارقـام چـه می گویـد و کارشناسـان چـه 
نظـری در این خصـوص می دهند. بهترین نسـل حداقل 
بایـد یـک جـام قهرمانـی بـرای فوتبـال ایـران کسـب 
کـرده باشـد. ایـن نسـل بعـد از ۱۰ سـال بـازی بـا ایـن 
همـه امکانـات چـه افتخـاری آورده اسـت؟ زمـان ما این 
شـرایط نبـود. سـایت و اینترنـت و فاضی مجـازی وجود 
نداشـت تـا ما سـرچ کنیـم ببینـم بازیکنان اسـکاتلند و 
هلند چه کسـانی هسـتند. مـا اصلا بازیکنـان این تیم ها 
را نمی شـناختیم یا اگر شـناخت داشـتیم نمی دانسـتیم 
چـه توانـی  دارنـد یا سـبک بـازی آنهـا چطور اسـت. اگر 
بازیکنـان آن زمـان امکانـات حـالا را در اختیار داشـتند، 
بـالای ۱۰۰ بازیکـن ایرانـی در تیم هـای بـزرگ دنیـا 
توانایـی کسـی را زیـر  لژیونـر می شـدند. نمی خواهـم 
سـوال ببـرم امـا می گویـم بازیکنـان بزرگتری داشـتیم. 
اکنون شـما کجا می توانید حسـن روشـن را پیدا کنید؟ 
مثـل مجیـد نامجـو مطلـق، حمیـد درخشـان، خـداداد 
 عزیـزی، ناصـر حجـازی و احمدرضـا عابـدزاده از کجـا 

می توانید بیاورید؟

رقابت هـای  تسـنیم| 
جـام جهانـی وزنه بـرداری بـه 
عنـوان آخریـن مرحله کسـب 
سـهمیه المپیـک 2024 پاریس، 
دیـروزدر تایلنـد پیگیری شـد 
 89 دسـته  وزنه بـرداران  و 
کیلوگـرم به روی تختـه رفتند.
میرمصطفـی  دسـته  ایـن  در 
حضـور  کشـورمان  از  جـوادی 
داشـت. جـوادی کـه در آخرین 
رنکینگ جهانی بـا رکورد 384 
قـرار  پنجـم  رده  در  کیلوگـرم 
داشـت، در حرکـت یک ضـرب 
وزنـه 160 کیلوگرمـی را بـالای 
و  دوم  حرکـت  از  و  بـرد  سـر 
سـوم انصـراف داد تـا بـا همین 
 رکـورد در رده شـانزدهم قـرار

 بگیرد.
او در دو ضـرب موفـق بـه 
مهار وزنه 206 کیلوگرمی نشـد 
و باز هـم از حرکت دوم و سـوم 
نیز انصـراف داد تا رکـوردی در 
دوضـرب و مجمـوع بـه نامـش 

نشـود. ثبت 
موضـوع،  ایـن  وجـود  بـا 
در  دلیـل حضـور  بـه  جـوادی 
رنکنیـگ  برتـر  نفـر   10 بیـن 
سـهمیه  اولیـن  توانسـت 
وزنه بـرداری ایـران در المپیـک 
2024 پاریـس را قطعـی کنـد.
رضـا دهـدار، آیـت شـریفی و 
علی داوودی سـه نماینده دیگر 
ایـران در مسـابقات جام جهانی 

هسـتند. وزنه بـرداری 

ایرنا| دیدار تیم های کریسـتال پالاس و منچسترسـیتی در چارچوب هفته سـی ودوم رقابت های فوتبال لیگ برتر انگلیس از سـاعت ۱۵ در ورزشـگاه سلهرسـت 
پـارک بـا قضـاوت پل تیرنی برگزار شـد کـه در نهایت ایـن دیدار با برتری ۴ بر ۲ منچسترسـیتی به پایان رسـید.

شـاگردان پـپ گواردیـولا کـه بـا تیم های لیورپـول و آرسـنال در کورس قهرمانی قـرار دارند، برای نگه داشـتن اختـلاف ۳ امتیازی خـود با لیورپول بـه برتری در 
ایـن دیـدار احتیاج داشـت کـه در نهایت موفق شـد به این امر دسـت پیـدا کند.

تیـم میزبـان خیلـی زود موفـق شـد گل اول را بـه ثمر برسـاند. در دقیقه ۳ اسـتونز در میانه میدان تـوپ را از دسـت داد، بلافاصله وارتون به خوبـی از این فرصت 
اسـفاده کـرد و بـا یـک پـاس در عمـق ژان فیلیپـه ماتتـا در موقعیـت تک به تـک بـا اورتـگا قـرار داد و این مهاجم بلنـد قامت موفق شـد با یـک ضربه دقیـق گل اول را 
بـه ثمـر رسـاند.ایرنا، دیـدار تیم هـای کریسـتال پالاس و منچسترسـیتی در چارچـوب هفته سـی ودوم رقابت های فوتبـال لیگ برتر انگلیس از سـاعت ۱۵ در ورزشـگاه 

سلهرسـت پـارک بـا قضـاوت پـل تیرنی برگزار شـد کـه در نهایت این دیـدار با برتـری ۴ بر ۲ منچسترسـیتی به پایان رسـید.
شـاگردان پـپ گواردیـولا کـه بـا تیم های لیورپـول و آرسـنال در کورس قهرمانی قـرار دارند، برای نگه داشـتن اختـلاف ۳ امتیازی خـود با لیورپول بـه برتری در 

ایـن دیـدار احتیاج داشـت کـه در نهایت موفق شـد به این امر دسـت پیـدا کند.
تیـم میزبـان خیلـی زود موفـق شـد گل اول را بـه ثمر برسـاند. در دقیقه ۳ اسـتونز در میانه میدان تـوپ را از دسـت داد، بلافاصله وارتون به خوبـی از این فرصت 
اسـفاده کـرد و بـا یـک پـاس در عمـق ژان فیلیپـه ماتتـا در موقعیـت تک به تک با اورتگا قـرار داد و ایـن مهاجم بلند قامت موفق شـد با یـک ضربه دقیـق گل اول را به 
ثمـر رسـاند.کامبک منچسترسـیتی در دقیقـه ۴۷ کامـل شـد، جایـی که ریکو لوییس ارسـال گریلیش را که به شـکل ناقص دفع شـده بود را با کنترل و شـوتی سـاده 
وارد دروازه هندرسـون کـرد. سـرانجام بعـد از چنـد بـازی ناکامـی، در دقیقـه ۶۷ ارلینـگ هالند موفق به گلزنی برای منچسترسـیتی شـد، پاس رو به بیـرون کوین دی 
بروینـه را هالنـد بـا یـک ضربـه دقیـق تبدیل به گل سـوم کـرد. این اولیـن گل خارج از خانـه هالند در لیـگ برتر پـس از ۵ ماه بود.آتش بازی سـیتیزن ها ادامه داشـت 
و بـاز هـم حرکـت گریلیـش در دقیقـه ۷۰ بـرای منچسترسـیتی زمینه سـاز گل چهارم شـد. رودری پـاس گریلیش را برای شـوت زنی کاپیتـان آماده کـرد و کوین دی 
بروینـه بـا یـک ضربـه محکم و تماشـایی با پای غیرتخصصی خـود گل چهارم را بری منچسترسـیتی و صدمین گل خود در لباس سـیتیزن ها را به ثمر رسـاند.عقاب ها 
در دقیقـه ۸۶ موفـق شـدند یکـی از گل هـا را جبـران کننـد. اودسـونه ادوارد پـاس در عرض جفری شـلوپ را در دهانـه دروازه، با یـک ضربه نوک پا تبدیل بـه گل دوم 
کریسـتال پـالاس کـرد تـا کمـی از سـنگینی این شکسـت خانگی کم کنـد. با این نتیجه تیـم فوتبال منچسترسـیتی ۷۰ امتیازی شـد و موقتا به رتبـه دوم صعود کرد 

و در مقابـل کریسـتال پالاس بـا ۳۰ امتیاز در رتبه چهاردهم ایسـتاد.

 قلعه نویی نسبت به انتقادات موضع نگیرد

ایسـنا|  منچسترسـیتی در هفته سـی ویکم لیگ برتر انگلیس توانسـت 4 بر 2 کریسـتال پالاس را شکست دهد و سه 
امتیـاز حسـاس را به دسـت بیـاورد. کوین دی بروینه سـتاره این دیدار بود و توانسـت دو بـار برای تیمش گلزنـی کند. ریکو 
لویـس و ارلینـگ هالنـد نیز دیگر گل های سـیتی را بـه ثمر رسـاندند. ژان فیلیپه ماتتا و اودسـونه ادوارد نیـز گلزنان پالاس 
در ایـن دیـدار بودند.بـه این ترتیب منچسترسـیتی توانسـت بـا 70 امتیاز و بـه دلیل تفاضـل گل کمتـر در رده دوم جدول 
رده بنـدی قـرار گیرد.شنبه شـب در ادامـه هفتـه 31 لیگ برتر آرسـنال به دیـدار برایتـون خواهد رفت و یکشنبه شـب نیز 

لیورپول در ورزشـگاه اولدترافـورد به دیدار منچسـتریونایتد خواهد رفت.

ایرنـا|  الُکسـاندر زینچنکـو، مدافـع تیم فوتبال آرسـنال کـه پیش تر یک 
میلیـون یـورو بـه اوکرایـن در جنگ با روسـیه کمک کـرده اسـت، می گوید که 

اگـر به ارتـش فراخوانـده شـود، بی درنگ بـه اوکرایـن بازمی گردد.
زینچنکـو در پاسـخ به پرسشـی درباره پیوسـتن بـه ارتـش اوکراین گفت: 

فکـر می کنم جواب روشـن باشـد. قطعا مـی روم.
وی بـا اشـاره به اینکـه چند نفـر از دوسـتان دوران مدرسـه اش بـه ارتش 
اوکرایـن ملحـق شـده اند، افـزود: فکـر کردن بـه اینکه تـا همین اخیـرا در یک 
مدرسـه درس می خواندیـم و در یـک زمیـن بـا هـم فوتبـال بـازی می کردیم و 
حـالا آنهـا بایـد از کشـورمان دفـاع کننـد، سـخت اسـت. صادقانـه بگویم که 
 پذیرفتـن ایـن موضـوع دشـوار اسـت اما چـاره ای نیسـت و نمی توانیم تسـلیم

 شویم.
ولودیمیـر زلنسـکی، رئیـس جمهـور اوکرایـن به تازگی لایحه کاهش سـن 
خدمـت در ارتـش را از 27 به 25 سـال امضا کرد. زینچنکو فوتبالش را از روسـیه 
و با تیم »اوفا« شـروع کرد و سـپس در سـال 2016 به منچسترسـیتی پیوسـت و 
بـا ایـن تیم چهار بـار لیگ جزیـره را فتح کـرد. او جـولای 2022 با قـراردادی به 

ارزش 35 میلیـون یورو به آرسـنال ملحق شـد.
وی در ادامـه نیـز گفت که بـا هم بازی های روسـیه اش ارتباط اندکـی دارد و 
افـزود: از زمان حمله)روسـیه( تعـداد کمی به من پیـام دادند و نمی توانـم آنها را 

مقصـر بدانم چون مقصر نیسـتند. 

برد پرگل سیتی برابر پالاس

مدافع اوکراینی آرسنال: 

 گواردیولا چشم به راه لطف یونایتد!

با کمال میل به جنگ می روم 

ایرنـا| تیم ملـی بوکس روسـیه، 
روز ۱۵ فروردیـن مـاه جهـت برگـزاری 
اردوی مشـترک بـا تیـم ملـی ایـران، با 
کاروانـی ۱۱ نفـره وارد تهـران شـد. این 
اردو تـا پنجشـنبه هفتـه جـاری ادامـه 
دارد و طـی آن، دو تیـم طـی روزهـای 
دوشـنبه و چهارشـنبه دیـدار دوسـتانه 

برگـزار خواهنـد کرد.
بـر ایـن اسـاس، سـرگئی زلینوم، 
سـرمربی تیـم ملـی بوکـس روسـیه در 
گفت وگـو بـا ایرنا، اظهار داشـت: بسـیار 
خوشـحالم که با تیم ملی ایـران، اردوی 
مشـترکی در تهـران داریـم. برخـی از 
ملی پوشـان ایـران را خیلـی باکیفیـت 
دیـدم و نحـوه مبـارزه آنهـا را دوسـت 
داشـتم.وی افـزود: کادر فنـی مـا پس از 
نخسـتین تمرین با تیم ایـران، معتقدند 
ایرانـی  بوکسـورهای  از  بعضـی  کـه 
می توانند در مسـابقات گزینشـی تایلند 
به سـهمیه المپیک پاریس دسـت یابند.

زلینـوم بیـان کـرد: امیـدوارم تیم 
ملـی ایـران نیـز به روسـیه سـفر کند تا 
آنجا هـم با یکدیگر به تمریـن بپردازیم. 
البتـه بـا همیـن نفراتـی کـه بـه تهران 
تورنمنـت  راهـی  زودی  بـه   آمده ایـم، 
مسـابقات  کـه  می شـویم  قرقیزسـتان 
سـطح بالایی اسـت. شـنیده ام تیم ایران 
نیـز در ایـن مسـابقات حضـور می یابـد 

کـه از ایـن بابت خوشـحال هسـتم.
وی در خصـوص نبود ورزشـکاران 
المپیـک  در  روسـیه  بوکسـورهای  و 
پاریـس، عنـوان کـرد: ایـن تصمیمـات 
ورزشـکاران  کـه  نمی شـود  موجـب 
روسـیه، انگیـزه خود را از دسـت بدهند. 
مـا در تمامـی تورنمنت هـا حضـور پیدا 
می کنیـم تـا خـلاء غیبـت در المپیـک 
احسـاس نشـود. مـا خودمـان را بـرای 
مسـابقات مهـم دیگر آماده مـی کنیم و 
هـدف اصلی، پیکارهـای قهرمانی جهان 

ست. ا

سرمربی روسیه: جام جهانی وزنه برداری| 
 جوادی انصراف داد

 و سهمیه المپیک گرفت!
 انگیزه مان را از دست نمی دهیم 

 بوکسورهای ایران توان 
رسیدن به المپیک را دارند

لیگ برتر انگلیس؛
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